

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.03.06</b>	<b>Program Peningkatan Produksi, Produktivitas dan Mutu Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>4.354.868.516.000</b>	
<b>1761</b>	<b>Pengelolaan Produksi Tanaman Aneka Kacang dan Umbi</b>			<b>482.622.123.000</b>	
<b>1761.611</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Kedelai [Base Line]</b>	<b>1.000.000, Ha</b>	<b>00</b>	<b>443.760.000.000</b>	
<b>103</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi intensifikasi budidaya kedelai</b>			<b>443.760.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peningkatan Produksi Kedelai melalui Monokultur</i>			<i>154.800.000.000</i>	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.800.000.000	RM
	- Peningkatan Produksi Kedelai melalui Monokultur (Bantuan Benih Kedelai)	300.000,00 HA	516.000	154.800.000.000	
<i>B</i>	<i>Peningkatan Produksi Kedelai Melalui Tumpangsari dengan Padi atau Jagung</i>			<i>286.359.360.000</i>	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )			286.359.360.000	RM
	- Peningkatan Produksi melalui Tumpangsari Kedelai-Padi, Kedelai-Jagung (Bantuan Benih Kedelai)	693.700,00 HA	412.800	286.359.360.000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Produksi Kedelai Melalui Tumpangsari Jagung-Kedelai</i>			<i>2.600.640.000</i>	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.600.640.000	RM
	- Peningkatan Produksi Kedelai melalui Tumpangsari Jagung-Kedelai (Bantuan Benih Kedelai)	6.300,00 HA	412.800	2.600.640.000	
<b>1761.617</b>	<b>Fasilitas Dukungan Teknis Pengelolaan Produksi Tanaman Aneka Kacang dan Umbi [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>38.862.123.000</b>	
<b>102</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Aneka Kacang dan Umbi Lainnya</b>			<b>38.862.123.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Perencanaan Kegiatan Aneka Kacang dan Umbi</i>			<i>718.717.000</i>	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.400.000	RM
	- Pengiriman petunjuk teknis/pelaksanaan komoditas Akabi	2,00 PKT	8.200.000	16.400.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.139-JAKARTA V )			66.567.000	RM
	- Penggandaan, jilid, cover Kerangka Acuan/TOR, RAB Kegiatan Akabi 2019	30,00 EXPL	100.000	3.000.000	
	- Pencetakan Pedoman Pelaksanaan Pengelolaan Produksi Aneka Kacang Dan Umbi	500,00 EXPL	100.000	50.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover, Kerangka Acuan/TOR, RAB Kegiatan Akabu TA. 2020	1,00 PKT	13.567.000	13.567.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	6,00 PKT	4.500.000	27.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.139-JAKARTA V )			597.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi program dan kegiatan aneka kacang dan Umbi	99,00 OP	3.500.000	346.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi program dan kegiatan aneka kacang dan Umbi	30,00 OP	7.200.000	216.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.250.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Transport Rapat Dalam Kota	75,00 OH	150.000	11.250.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan, Pendampingan, Bimbingan dan Movev Peningkatan Produksi Kedelai</i>			<i>3.453.458.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			78.191.000	RM
	- Pencetakan leaflet teknologi budidaya kedelai	4.000,00 LBR	5.000	20.000.000	
	- Penggandaan CPCL Peningkatan Produksi Kedelai	1,00 PKT	14.591.000	14.591.000	
	- Fotocopy bahan & dokumen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat	400,00 OK	69.000	27.600.000	
	- Poster Tumpangsari Kedelai-Padi dan Kedelai-Jagung 2019	500,00 EXPL	20.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			965.767.000	RM
	- Operasional Kegiatan Kedelai	1,00 PKT	965.767.000	965.767.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- ATK & bahan komputer	8,00 PKT	4.500.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.051.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Produksi Kedelai	80,00 OP	7.200.000	576.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	15,00 OP	7.200.000	108.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan dan Pendampingan Program Kegiatan Peningkatan Produksi Kedelai	80,00 OP	7.200.000	576.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Upsus	30,00 OP	7.200.000	216.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL dan Verifikasi	75,00 OP	7.200.000	540.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- Bantuan Transport Rapat Dalam Kota	150,00 OH	150.000	22.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			105.000.000	RM
	- Uang saku rapat di luar jam kantor	300,00 OH	350.000	105.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			195.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, kunker, HPS, Penas, Seminar, Tanam, Panen dan undangan instansi terkait lainnya	30,00 OP	6.500.000	195.000.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi, Sosialisasi, Evaluasi dengan Stakeholder Aneka Kacang dan Umbi</i>			<i>946.780.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			177.400.000	RM
	- ATK & bahan komputer	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat persiapan	6,00 PKT	900.000	5.400.000	
	- Penggandaan makalah dan laporan	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	300,00 ORG	200.000	60.000.000	
	- Konsumsi koordinasi stakholder	250,00 OH	400.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			159.000.000	RM
	- Honor Narasumber	150,00 OJ	1.000.000	150.000.000	
	- Moderator	10,00 OK	900.000	9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			314.000.000	RM
	- Jasa Akomodasi dan Konsumsi Rapat koordinasi	1,00 PKT	314.000.000	314.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			150.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Saku - Perjalanan narasumber, <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	260,00 OH 17,00 OP	350.000 3.500.000	91.000.000 59.500.000 145.880.000	RM
D	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan <u>Pembinaan, Pendampingan, Bimbingan dan Movev Peningkatan Produksi Aneka Kacang</u>	28,00 OP	5.210.000	145.880.000 1.387.046.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.456.000	RM
521211	- Pengiriman Buku Kacang Tanah, Kacang Hijau dan Aneka Kacang <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 TH	10.456.000	10.456.000 111.840.000	RM
	- Fotocopy bahan & dokumen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover Data Base Kacang Tanah dan Kacang Hijau 2019	200,00 EXPL	100.000	20.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover Buku Pengembangan Budidaya Aneka Kacang 2019	100,00 EXPL	100.000	10.000.000	
	- Konsumsi Rakor UPSUS Pajale	1.185,00 ORG	64.000	75.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
522151	- ATK & bahan komputer <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	8,00 PKT	4.500.000	36.000.000 68.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber rakor Pajale <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	68,00 OJ	1.000.000	68.000.000 878.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait	4,00 OP	3.500.000	14.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan, Bimbingan Peningkatan Produksi aneka kacang	40,00 OP	7.200.000	288.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Produksi Aneka Kacang	40,00 OP	7.200.000	288.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Upsus Pajale binaan aneka kacang	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL dan Verifikasi Aneka Kacang	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			185.250.000	RM
	- Bantuan Transport Rapat Dalam Kota	50,00 OH	150.000	7.500.000	
	- Bantuan Transport peserta Rakor Pajale	1.185,00 ORG	150.000	177.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			97.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, seminar, HPS, Kunker, pameran dan undangan instansi lainnya	15,00 OP	6.500.000	97.500.000	
E	<u>Koordinasi Manajemen Direktorat Aneka Kacang dan Umbi</u>			1.810.010.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			793.510.000	RM
	- Peningkatan produksi Akabi	1,00 PKT	585.010.000	585.010.000	
	- BBM	147,00 PKT	500.000	73.500.000	
	- Uang saku rapat	300,00 OH	300.000	90.000.000	
	- Bantuan Transport	300,00 OH	150.000	45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK & bahan komputer	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			836.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Pimpinan dalam rangka pembinaan peningkatan produksi kedelai, aneka kacang dan aneka umbi	40,00 OP	7.200.000	288.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Aneka kacang dan Umbi	40,00 OP	6.500.000	260.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan, pengawalan kegiatan Aneka Kacang dan Umbi	40,00 OP	7.200.000	288.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			162.500.000	RM
	- Perjalanan pimpinan dalam rangka koordinasi, seminar, HPS, Kunker, pameran dan undangan instansi lainnya	25,00 OP	6.500.000	162.500.000	
F	<i>Pembinaan, Pendampingan, Bimbingan dan Monev Peningkatan Produksi Ubi Kayu dan Aneka Umbi Lain</i>			935.657.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.657.000	RM
	- Fotocopy bahan & dokumen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Penggandaan CPCL Ubikayu dan Aneka Umbi	1,00 PKT	4.157.000	4.157.000	
	- Penggandaan Keragaan Komoditi Ubikayu	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan Keragaan Komoditi Ubijalar	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan Booklet Informasi Varietas Ubikayu dan Ubijalar	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan Laporan Hasil Pembinaan dan Pendampingan Ubikayu dan Aneka Umbi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Leaflet Budidaya Gembili	300,00 EXPLR	5.000	1.500.000	
	- Leaflet Budidaya Porong	300,00 EXPLR	5.000	1.500.000	
	- Leaflet Budidaya Ganyong	300,00 EXPLR	5.000	1.500.000	
	- Leaflet Budidaya Garut	300,00 EXPLR	5.000	1.500.000	
	- Leaflet Budidaya Talas	300,00 EXPLR	5.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- ATK & bahan komputer	8,00 PKT	4.500.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			737.500.000	RM
	- Perjalanan Pembinaan dan Pendampingan Peningkatan Produksi Ubi Kayu dan Aneka Umbi Lain	40,00 OP	7.200.000	288.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait	5,00 OP	3.500.000	17.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Produksi Ubikayu dan Aneka Umbi	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Upsus	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL dan Verifikasi Aneka Umbi	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM
	- Bantuan Transport Rapat Dalam Kota	50,00 OH	150.000	7.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			117.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, seminar, HPS, Kunker, pameran dan undangan instansi lainnya	18,00 OP	6.500.000	117.000.000	
G	<i>Koordinasi, Pembinaan dan Monev UPSUS Pajale Binaan Dit. Akabi, Monev Serasi, Korporasi</i>			13.401.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.831.600.000	RM
	- Fotocopy bahan dan dokumen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat	28.400,00 OK	64.000	1.817.600.000	
	- Sarana penunjang Upsus, Program Serasi	1,00 PKT	350.000.000	350.000.000	
	- Konsumsi lapangan	10.000,00 OK	64.000	640.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Tenda Posko <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	6,00 PKT	3.000.000	18.000.000	RM
				5.999.150.000	
	- Operasional UPSUS	1,00 PKT	1.080.000.000	1.080.000.000	
	- BBM	500,00 PKT	1.000.000	500.000.000	
	- Dukungan UPSUS Pajale, Program Serasi, korporasi	1,00 PKT	247.000.000	247.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas Lapang	25.919,00 OH	150.000	3.887.850.000	
	- Uang saku rapat di luar jam kantor	420,00 OK	350.000	147.000.000	
	- Bantuan transport Rakor Pajale, program serasi, korporasi	1.373,00 OH	100.000	137.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			513.000.000	RM
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan insidental	540,00 HARI	950.000	513.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			380.000.000	RM
	- Honor narasumber Rakor Pajale, program serasi, korporasi	400,00 OJ	950.000	380.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.800.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, Pemberkasan dan UPSUS Pajale, program serasi, Korporasi	400,00 OP	7.000.000	2.800.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			860.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka rakor upsus tingkat propinsi, program serasi	500,00 OP	1.000.000	500.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	1,00 PKT	360.000.000	360.000.000	
H	<i>Operasional Pengadaan Benih Kedelai</i>			13.703.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.488.700.000	RM
	- Konsumsi rapat-rapat	500,00 OK	69.000	34.500.000	
	- Penggandaan Dokumen-Dokumen	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Foto Copy surat-surat dan dokumen	7,00 BLN	600.000	4.200.000	
	- Materai [6 LBR x 40000 KLT]	240.000,00 LBR	6.000	1.440.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.217.550.000	RM
	- Honor Tim Pengadaan Benih Kedelai			0	
	- Penanggung Jawab	7,00 OB	450.000	3.150.000	
	- Ketua 2 (2 org x 7 OB)	14,00 OB	450.000	6.300.000	
	- Wakil Ketua	7,00 OB	450.000	3.150.000	
	- Sekretaris	7,00 OB	450.000	3.150.000	
	- Anggota (20 org x 140 OB )	140,00 OB	350.000	49.000.000	
	- Pemeriksa dan Penerima Barang (20 org x 5 OB)	100,00 OB	350.000	35.000.000	
	- Pengelolaan Peningkatan produksi kedelai dan pengadaan benih kedelai Prov. (20 Prov x 3 org x 6 OB)	360,00 OB	400.000	144.000.000	
	- Pengelolaan Peningkatan produksi kedelai dan pengadaan benih kedelai Kab. (241 Kab x 3 org x 6 OB)	4.338,00 OB	400.000	1.735.200.000	
	- Pengelolaan Peningkatan produksi kedelai dan pengadaan benih kedelai Kec. (1.806 Kec x 1 org x 6 OB)	10.836,00 OB	350.000	3.792.600.000	
	- Pengelolaan Peningkatan produksi kedelai dan pengadaan benih kedelai BPSB (20 Prov x 5 org x 6 OB)	600,00 OB	400.000	240.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Tim Teknis Pengadaan Benih Kedelai Pusat			0	
	- Ketua (1 org)	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Sekretaris	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota (14 org)	140,00 OB	400.000	56.000.000	
	- Honor Tim PPHP Pengadaan Benih Kedelai Pusat			0	
	- Ketua (1 org)	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Sekretaris	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota (4 org)	40,00 OB	400.000	16.000.000	
	- Honor Tim Pemeriksa Barang Pusat Pengadaan Benih Kedelai Pusat			0	
	- Ketua (1 org)	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Sekretaris	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota (6 org)	60,00 OB	400.000	24.000.000	
	- Honor Tim Monev Pusat Pengadaan Benih Kedelai Pusat			0	
	- Ketua (1 org)	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Sekretaris	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota (19 org)	190,00 OB	400.000	76.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.451.000.000	RM
	- Operasional Pengadaan Benih Kedelai	1,00 PKT	1.451.000.000	1.451.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	8,00 PKT	4.500.000	36.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			513.000.000	RM
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan insidental	540,00 HARI	950.000	513.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Nara Sumber	100,00 OJ	1.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.722.400.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, Verifikasi, Pemeriksaan dan Penerimaan Barang	517,00 OP	7.200.000	3.722.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			175.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	500,00 OH	350.000	175.000.000	
I	<i>Pelaporan dan Evaluasi Kegiatan Aneka Kacang dan Umbi</i>			320.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	RM
	- Penggandaan, jilid, cover laporan bulanan kegiatan Akabi 2019	12,00 BLN	4.500.000	54.000.000	
	- Foto copy bahan-bahan	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan tahunan kegiatan aneka kacang dan umbi 2019	30,00 EXPL	250.000	7.500.000	
	- Penggandaan, cover, jilid laporan akuntabilitas/LAKIN 2019	30,00 EXPL	250.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			209.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi peingkatan produksi aneka kacang dan aneka umbi	20,00 OP	7.200.000	144.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi sistem pengendalian intern (SPI)	10,00 OP	6.500.000	65.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Bantuan Transport Rapat Dalam Kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	50,00 OH	150.000	7.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri rapat pertemuan evaluasi dan sistem pengendalian intern (SPI)	5,00 OP	4.000.000	20.000.000	
J	<i>Ketatausahaan Dit. Akabi</i>			<i>1.281.837.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
521113	- Keperluan sehari-hari perkantoran Dit. Akabi <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	12,00 PKT	1.500.000	18.000.000	RM
521211	- Penambahan Daya Tahan Tubuh Mendukung Kinerja Instansi <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	12,00 BLN	10.000.000	120.000.000	RM
	- Penggandaan buku kerja direktorat aneka kacang dan umbi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan Stopmap Aneka Kacang Dan Umbi	1,00 PKT	9.923.000	9.923.000	
	- Penggandaan dan penjiilidan data SDM	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan blanko, Kop Surat, lembar disposisi, dll	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	- Foto copy, surat-surat, bahan dan dokumen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	1.123,00 OK	69.000	77.487.000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Direktorat Aneka Kacang dan Umbi	1,00 PKT	98.577.000	98.577.000	
	- Konsumsi Tamu-Tamu	150,00 OK	69.000	10.350.000	
	- Kebugaran Karyawan dan Karyawati Dit. Akabi	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Buku Agenda	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			227.500.000	RM
	- Honor Pramutus dan Supir Dit. Akabi (5 org x 13 bln)	65,00 BLN	3.500.000	227.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			140.000.000	RM
	- Uang saku rapat staf Akabi	400,00 OK	350.000	140.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	6,00 PKT	4.500.000	27.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Peningkatan SDM Dit.Akabi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Gorden	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Pemeliharaan Alat Pengolah Data	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris, Taman Dit. Akabi	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			245.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring dan konsultasi Kegiatan AKABI	30,00 OP	6.500.000	195.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data kegiatan akabi	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			65.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Menghadiri pertemuan ketatausahaan, undangan, seminar, panas, kunker, HPS	10,00 OP	6.500.000	65.000.000	
K	<i>Pembinaan dan Pengembangan PUMK/Keuangan</i>			282.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.450.000	RM
	- Penggandaan dan penjilidan RPD/ROK	1,00 PKT	9.450.000	9.450.000	
	- Penggandaan SPPD, disposisi, kartu kendali, dll	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan tahunan pelaksanaan anggaran	1,00 PKT	8.500.000	8.500.000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan bulanan pelaksanaan anggaran	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan triwulan pelaksanaan anggaran	3,00 PKT	3.000.000	9.000.000	
	- Tinta Foto Copy	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	6,00 PKT	4.500.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			130.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring dan konsultasi Kegiatan AKABI	20,00 OP	6.500.000	130.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			58.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	9,00 OP	6.500.000	58.500.000	
L	<i>Pengadaan Pengolah Data</i>			284.733.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			284.733.000	RM
	- Lemari Arsip Dinding	3,00 UNIT	43.500.000	130.500.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	23.000.000	23.000.000	
	- Komputer PC	7,00 UNIT	15.000.000	105.000.000	
	- Portable Projector	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Kulkas 1 pintu	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Cardex 4 laci	2,00 UNIT	3.087.000	6.174.000	
	- Lemari Pintu Kaca	1,00 UNIT	4.059.000	4.059.000	
M	<i>Dukungan Advokasi dan Promosi Pengembangan Kedelai dan Komoditas AKABI Lain</i>			335.035.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			56.600.000	RM
	- ATK & bahan komputer	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi Rapat persiapan	4,00 PKT	900.000	3.600.000	
	- Penggandaan makalah dan laporan	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
	- Sarana pendukung promosi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi koordinasi stakeholder	100,00 OH	400.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			43.035.000	RM
	- Pendukung Advokasi dan Promosi	1,00 PKT	43.035.000	43.035.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.400.000	RM
	- Honor Narasumber	25,00 OJ	1.000.000	25.000.000	
	- Moderator	6,00 OK	900.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Perjalanan Advokasi dan Promosi Pengembangan Kedelai dan Komoditas AKABI Lain	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			105.000.000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1762</b>	- Uang Saku - Perjalanan narasumber, <b>Pengelolaan Produksi Tanaman Serealia</b>	100,00 OH 20,00 OP	350.000 3.500.000	35.000.000 70.000.000 <b>1.842.959.865.000</b>	
<b>1762.621</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi [Base Line]</b>	<b>1.051.000, Hektar 00</b>		<b>1.236.575.000.000</b>	
<b>1762.621.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Tadah Hujan dan Lahan Kering</b>			343.000.000.000 <b>343.000.000.000</b>	U
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Intensifikasi Budidaya Padi Tadah Hujan dan Lahan Kering</b>				
A	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Padi Jagung</i>			171.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			171.500.000.000	RM
	- Bantuan Benih Padi Tumpangsari Padi Jagung	350.000,00 HA	490.000	171.500.000.000	
B	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Padi Kedelai</i>			171.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			171.500.000.000	RM
	- Bantuan Benih Padi Tumpangsari Padi Kedelai	350.000,00 HA	490.000	171.500.000.000	
<b>1762.621.002</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Irigasi dan Rawa</b>			35.200.000.000 <b>10.000.000.000</b>	U
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Intensifikasi Budidaya Padi Irigasi dan Rawa</b>				
A	<i>Bantuan Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi Petani</i>			8.366.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			156.000.000	RM
	- Seed Cleaner	10,00 UNIT	15.000.000	150.000.000	
	- Timbangan Dacin	10,00 UNIT	600.000	6.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			8.210.000.000	RM
	- Bantuan Benih Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi Petani (25 kg/ha)	2.000,00 HA	315.000	630.000.000	
	- Bantuan Kompos Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi petani (2.000 kg/ha)	2.000,00 HA	2.000.000	4.000.000.000	
	- Bantuan Urea Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi Petani (100 kg/ha)	2.000,00 HA	380.000	760.000.000	
	- Bantuan NPK Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi (100 kg/ha)	2.000,00 HA	900.000	1.800.000.000	
	- Bantuan Herbisida, Pestisida Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi Petani (3 liter/ha)	2.000,00 HA	210.000	420.000.000	
	- Bantuan Karung Plastik Budidaya Kawasan Padi Berbasis Korporasi Petani (100 lembar/ha)	2.000,00 HA	300.000	600.000.000	
B	<i>Pendampingan dan Pengawasan Kawasan Padi Berbasis Korporasi</i>			1.634.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			663.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
	- Sarana Penunjang (Petani)	500,00 PKT	86.000	43.000.000	
	- Pertemuan Lapang (Poktan)	300,00 PKT	2.000.000	600.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			111.000.000	RM
	- Biaya Sertifikasi	2.000,00 HA	50.000	100.000.000	
	- Uji Mutu Kompos	10,00 PKT	1.100.000	11.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			860.000.000	RM
	- Pemeriksaan lapang oleh PBT	800,00 OP	300.000	240.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pendampingan dinas kabupaten	400,00 OP	300.000	120.000.000	
	- Pendampingan dinas provinsi	100,00 OP	1.000.000	100.000.000	
	- Monev Pusat	100,00 OP	4.000.000	400.000.000	
<b>106</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Bantuan UPPO</b>			<b>25.200.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan UPPO Pusat</i>			<i>25.200.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.560.000.000	RM
	- Bantuan APPO dan kendaraan bermotor roda 3	126,00 UNIT	60.000.000	7.560.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.640.000.000	RM
	- Bantuan Kandang, Rumah kompos, Ternak dan Bantuan Pakan Tambahan	126,00 UNIT	140.000.000	17.640.000.000	
<b>1762.621.003</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Rawa</b>			858.375.000.000	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Intensifikasi Budidaya Padi Rawa</b>			<b>851.375.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan Pengembangan Budidaya Padi Rawa</i>			<i>851.375.000.000</i>	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			851.375.000.000	RM
	- Bantuan benih Budidaya Padi Rawa (80 kg/ha)	350.000,00 HA	784.000	274.400.000.000	
	- Bantuan dolomit Budidaya Padi Rawa (1.000 kg/ha)	350.000,00 HA	1.176.000	411.600.000.000	
	- Bantuan herbisida Budidaya Padi Rawa (3 liter/ha)	350.000,00 HA	210.000	73.500.000.000	
	- Bantuan pupuk hayati Budidaya Padi Rawa (25 kg/ha atau 3 lt/ha)	350.000,00 HA	262.500	91.875.000.000	
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Pembinaan Monitoring Pembinaan Pelaporan dan Evaluasi Padi Rawa</b>			<b>7.000.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kegiatan Rawa Serasi</i>			<i>7.000.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			582.500.000	RM
	- Spanduk, baliho, umbul-umbul	50,00 BUAH	800.000	40.000.000	
	- Penggandaan pedoman/juklak/dokumen/laporan	10,00 PKT	2.000.000	20.000.000	
	- Pembelian materai	1,00 PKT	52.500.000	52.500.000	
	- Perlengkapan di Lapangan	8,00 PKT	25.000.000	200.000.000	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	100,00 PKT	2.500.000	250.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	10,00 PKT	2.000.000	20.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.500.000	RM
	- Honor Tim Serasi Kementerian Pertanian	501,00 OB	500.000	250.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.100.000.000	RM
	- Bantuan transport di lapangan	1.000,00 OH	150.000	150.000.000	
	- Sarana Penunjang di lapangan dan sewa perlengkapan	100,00 PKT	10.000.000	1.000.000.000	
	- Operasional di lapangan	95,00 PKT	10.000.000	950.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Konsultan Perencana dan Pengawas	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			307.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	307,00 KALI	1.000.000	307.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			810.000.000	RM
	- Honor Narasumber/Instruktur	900,00 OJ	900.000	810.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.960.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan lokal Provinsi-Kabupaten/ Kabupaten-Provinsi - Perjalanan koordinasi Pusat - Daerah/ Daerah - Pusat <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	400,00 OH 360,00 OP	400.000 5.000.000	160.000.000 1.800.000.000 900.000.000	RM
532111	- Rapat Koordinasi Tingkat Pusat <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 KALI	300.000.000	900.000.000 40.000.000	RM
<b>1762.622</b>	- Drone <b>Fasilitas Penerapan Budidaya Jagung</b> <b>[Base Line]</b>	2,00 UNIT <b>700.000,00 Hektar</b>	20.000.000	40.000.000 <b>567.000.000.000</b>	
<b>1762.622.002</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>103 Fasilitas Penerapan Budidaya Jagung Hibrida Varietas Umum 2</b> <b>Melaksanakan penyaluran fasilitas sarana budidaya jagung hibrida varietas umum 2</b>			308.000.000.000 <b>308.000.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Padi</i>			154.000.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Kedelai</i>			154.000.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	175.000,00 HA	880.000	154.000.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Kedelai</i>			154.000.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	175.000,00 HA	880.000	154.000.000.000	RM
<b>1762.622.003</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>103 Fasilitas Penerapan Budidaya Jagung Hibrida Litbang</b> <b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Budidaya Jagung Litbang</b>			259.000.000.000 <b>259.000.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Padi</i>			129.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			129.500.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Kedelai</i>			129.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	175.000,00 HA	740.000	129.500.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Bantuan Budidaya Tumpangsari Jagung dengan Kedelai</i>			129.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	175.000,00 HA	740.000	129.500.000.000	RM
<b>1762.624</b>	<b>Fasilitas Dukungan Teknis Pengelolaan Produksi Tanaman Serealia</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>39.384.865.000</b>	
<b>1762.624.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>101 Fasilitas Dukungan Teknis Pengelolaan Produksi Padi Jagung dan Serealia Lainnya</b> <b>Dukungan Teknis Pengelolaan Produksi Padi Jagung dan Serealia Lainnya</b>			39.384.865.000 <b>39.384.865.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembinaan, Pengawasan, Bimbingan, Monitoring dan Evaluasi kegiatan pengembangan padi</i>			5.705.090.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			192.500.000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Cover Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Padi tahun 2019	1.000,00 BUKU	75.000	75.000.000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen kegiatan peningkatan produksi padi	20,00 PKT	1.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat Peningkatan produksi padi	1.000,00 OH	65.000	65.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat/ temu wicara (Kunjungan Kerja) mendukung peningkatan produksi padi	500,00 OH	65.000	32.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi padi IRA	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi padi THLK	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Mendukung UPSUS	200,00 HARI	770.000	154.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.485.070.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka tindak lanjut Kunker Menteri dan Pejabat Eselon I Lainnya	30,00 OP	7.500.000	225.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan RKAKL, TOR dan RAB kegiatan peningkatan produksi padi	31,00 OP	5.970.000	185.070.000	
	- perjalanan dalam rangka sosialisasi program dan kegiatan	20,00 OP	8.500.000	170.000.000	
	- perjalanan dalam rangka sosialisasi petunjuk teknis	25,00 OP	8.500.000	212.500.000	
	- perjalanan dalam rangka UPSUS Padi	175,00 OP	8.500.000	1.487.500.000	
	- perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev Padi IRA	75,00 OP	7.500.000	562.500.000	
	- perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev Padi THLK	75,00 OP	7.500.000	562.500.000	
	- perjalanan dalam rangka bimbingan Padi IRA	50,00 OP	7.500.000	375.000.000	
	- perjalanan dalam rangka bimbingan Padi THLK	50,00 OP	7.500.000	375.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	20,00 OP	6.500.000	130.000.000	
	- Perjalanan pembinaan padi rawa	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			108.000.000	RM
	- uang harian perjalanan dalam kota	300,00 OP	360.000	108.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			479.520.000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan Rapat	234,00 OP	280.000	65.520.000	
	> Uang saku rapat di dalam kantor			414.000.000	
	- Golongan I, II, III, IV	1.035,00 OK	400.000	414.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan, Pengawalan, Bimbingan, Monitoring dan Evaluasi kegiatan pengembangan Jagung dan Serealiala Lainnya</i>			4.906.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			184.500.000	RM
	- Penggantian,Jilid, Cover Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Jagung tahun 2019	1.000,00 BUKU	75.000	75.000.000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen kegiatan peningkatan produksi jagung dan serealiala lainnya	15,00 PKT	1.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi rapat -rapat Peningkatan produksi jagung dan serealiala lainnya	800,00 OH	65.000	52.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Pelaksanaan Rapat	4,00 PKT	2.500.000	10.000.000	
	- Konsumsi rapat -rapat/ temu wicara (Kunjungan Kerja) mendukung peningkatan produksi jagung	500,00 OH	65.000	32.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi Jagung dan Serealiala Lainnya	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 Mendukung UPSUS <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 HARI	770.000	154.000.000	RM
				250.000.000	
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.712.500.000	
	- perjalanan dalam rangka sosialisasi program dan kegiatan	20,00 OP	8.500.000	170.000.000	
	- perjalanan dalam rangka sosialisasi petunjuk teknis	25,00 OP	8.500.000	212.500.000	
	- perjalanan dalam rangka UPSUS Jagung	200,00 OP	8.500.000	1.700.000.000	
	- perjalanan dalam rangka bimbingan Jagung	50,00 OP	7.500.000	375.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	20,00 OP	6.500.000	130.000.000	
	- perjalanan identifikasi potensi, verifikasi CPCL, Pengembangan Jagung dan Serealia Lain	60,00 OP	7.500.000	450.000.000	
	- perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev	60,00 OP	7.500.000	450.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka tindak lanjut Kunker Menteri dan Pejabat Eselon I Lainnya	30,00 OP	7.500.000	225.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			108.000.000	RM
	- uang harian perjalanan dalam kota	300,00 OP	360.000	108.000.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			479.520.000	
	- Perjalanan Menghadiri Undangan Rapat	234,00 OP	280.000	65.520.000	
	> Uang saku rapat di dalam kantor			414.000.000	RM
	- Golongan I, II, III, IV	1.035,00 OK	400.000	414.000.000	
	<i>C</i> <u>Pembinaan dan Pengembangan Organisasi dan Ketatausahaan</u>			2.255.600.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			211.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Data Inventaris	50,00 BUKU	50.000	2.500.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Data SDM	50,00 BUKU	50.000	2.500.000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen TU	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
	- Konsumsi rapat -rapat	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
	- Pengadaan Perlengkapan Kebutuhan RT Perkantoran	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Laporan Bulanan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Laporan Triwulan	30,00 BUKU	300.000	9.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Laporan Tahunan	30,00 BUKU	300.000	9.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover LAKIP, LAKIP, SAKIP	4,00 TW	10.000.000	40.000.000	
	- Pembelian Materai	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			48.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM
	- Pencetakan Blanko, Kop Surat dan Lembar Disposisi	6,00 PKT	5.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.000.000	RM
	- Pelatihan	10,00 PAKET	7.000.000	70.000.000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			578.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Toilet	1,00 PKT	182.000.000	182.000.000	
	- Pemasangan Interior Ruang Kantor	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Pemasangan granit, stop kontak dan saluran air	2,00 PKT	99.000.000	198.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Pemeliharaan Alat Pengolah Data	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			331.500.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Instansi Terkait	75,00 OP	4.420.000	331.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			105.000.000	RM
	> Uang saku rapat di dalam kantor			105.000.000	
	- Pertemuan Di Dalam Rapat Dalam Kantor (RDK)	300,00 OK	350.000	105.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			112.500.000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan, Diklat, Pelatihan, Pameran dan lain-lain	25,00 OP	4.500.000	112.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			499.600.000	RM
	- Air Conditioner	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Notebook	4,00 PKT	19.500.000	78.000.000	
	- Printer	5,00 PKT	2.100.000	10.500.000	
	- Komputer PC	6,00 PKT	20.000.000	120.000.000	
	- Printer Multi Fungsi	3,00 PKT	5.200.000	15.600.000	
	- CCTV	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Meubelair	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Project mini LED	4,00 PKT	7.500.000	30.000.000	
	- Tangga lipat	2,00 UNIT	2.250.000	4.500.000	
	- Dongle wireless presentation	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
D	<i>Pembinaan dan Pengembangan PUMK</i>			248.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			55.840.000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Cover Data RPD	20,00 BUKU	50.000	1.000.000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen TU	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat -rapat	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Laporan Realisasi Keuangan Bulanan	240,00 BUKU	28.500	6.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Pencetakan Blanko, Kop Surat dan Lembar Disposisi	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			95.910.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi keuangan	20,00 OP	4.795.500	95.910.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.800.000	RM
	- uang harian perjalanan dalam kota	30,00 OP	360.000	10.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			47.750.000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan, Diklat, Pelatihan, Sosialisasi dan lain-lain	10,00 OP	4.775.000	47.750.000	
E	<i>Gerakan Tanam/Panen Peningkatan Produksi Serealia</i>			1.253.875.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			216.875.000	RM
	- Spanduk dan Publikasi	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Backdrop	5,00 BUAH	2.500.000	12.500.000	
	- Konsumsi Peserta	1.250,00 OH	77.000	96.250.000	
	- Sarana Penunjang Peserta	1.250,00 ORANG	75.000	93.750.000	
	- Penggandaan Laporan Gerakan Tanam/Panen Serealia	30,00 BUKU	312.500	9.375.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Pelaksanaan Tanam/Panen Serempak Komoditas Serealia	2,00 PKT	50.000.000	100.000.000	
	- Bantuan Transport Peserta	1.000,00 OH	150.000	150.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			127.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	100,00 HARI	770.000	77.000.000	
	- Sewa Tenda, Kursi, AC, Sound System, Layar	10,00 PKT	5.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			660.000.000	RM
	- Perjalanan Persiapan Tanam/Panen Serealia	10,00 OP	5.500.000	55.000.000	
	- Perjalanan Menghadiri Tanam/Panen Serealia	110,00 OP	5.500.000	605.000.000	
F	<i>Fasilitasi Kegiatan Serealia</i>			1.506.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			210.000.000	RM
	- Penggandaan Materi	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Sarana Penunjang	4,00 PKT	50.000.000	200.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			312.500.000	RM
	- Honor Narasumber	250,00 OJ	1.000.000	250.000.000	
	- Honor Moderator	125,00 OK	500.000	62.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			984.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	600,00 OP	1.000.000	600.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	530,00 OP	725.000	384.250.000	
G	<i>Pembinaan dan Pengawasan UPSUS Padi Jagung</i>			3.119.884.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			775.278.000	RM
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.600,00 OH	77.000	200.200.000	
	- Sarana Penunjang UPSUS dan Tumpangsari	1,00 PAKET	575.078.500	575.078.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			938.606.000	RM
	- BBM	300,00 PKT	1.000.000	300.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas SIMTP, KCD, CPCL, KSK, PPL, Petani	4.000,00 OH	150.000	600.000.000	
	- Uang Saku Rapat-Rapat	40,00 OH	300.000	12.000.000	
	- Operasional UPSUS	1,00 PKT	26.606.000	26.606.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			231.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	300,00 HARI	770.000	231.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			750.000.000	RM
	- Honor Narasumber	600,00 OJ	1.000.000	600.000.000	
	- Honor Moderator	300,00 OK	500.000	150.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			425.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka UPSUS Padi Jagung	50,00 OP	8.500.000	425.000.000	
<i>H</i>	<i>Penguatan Kelembagaan Pengembangan Budidaya Padi Organik</i>			<i>2.561.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			586.500.000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan dan Jilid	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	400,00 OP	725.000	290.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	
	- Sarana Penunjang	1,00 PKT	130.000.000	130.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			450.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	3.000,00 OH	150.000	450.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.275.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengembangan Padi Organik	50,00 OP	8.500.000	425.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis Pengembangan Padi Organik	50,00 OP	8.500.000	425.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi Pengembangan Padi Organik	50,00 OP	8.500.000	425.000.000	
<i>I</i>	<i>Dukungan Teknis Instansi Terkait Mendukung Kinerja Institusi</i>			<i>1.841.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			716.500.000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan Dokumen	1,00 PKT	135.000.000	135.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	400,00 OP	725.000	290.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	
	- Sarana Penunjang	1,00 PKT	130.000.000	130.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			450.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	3.000,00 OH	150.000	450.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			425.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Instansi Terkait	50,00 OP	8.500.000	425.000.000	
<i>J</i>	<i>Bimbingan Teknis Petani Milenial</i>			<i>1.304.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			229.300.000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan dan Jilid	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	450,00 OH	77.000	34.650.000	
	- Sarana Penunjang	1,00 PKT	182.150.000	182.150.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			150.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	1.000,00 OH	150.000	150.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			300.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis	60,00 OP	5.000.000	300.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			375.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	500,00 OP	750.000	375.000.000	
K	<i>Koordinasi Manajemen Direktorat Serealia</i>			1.362.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			385.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	5.000,00 OH	77.000	385.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			400.000.000	RM
	- BBM	100,00 PKT	1.000.000	100.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	3.000,00 OH	100.000	300.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			77.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	100,00 HARI	770.000	77.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Manajemen Direktorat Serealia	100,00 OP	5.000.000	500.000.000	
L	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Monitoring Padi Rawa</i>			2.245.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			414.000.000	RM
	- Penggandaan dokumen, pemberkasan	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Pembelian materai	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	10,00 PKT	10.000.000	100.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			400.000.000	RM
	- BBM	100,00 PKT	1.000.000	100.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	2.000,00 OH	150.000	300.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			77.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	100,00 HARI	770.000	77.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000.000	RM
	- Honor Narasumber	400,00 OJ	1.000.000	400.000.000	
	- Honor Moderator	200,00 OK	500.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			700.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan, Pengawasan dan Monev Padi Rawa	100,00 OP	7.000.000	700.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	220,00 OP	700.000	154.000.000	
N	<i>Kegiatan Pengadaan Pusat (Tim Pokja)</i>			1.675.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			298.000.000	RM
	- Pembelian materai	1,00 PKT	180.000.000	180.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	- Penggandaan dokumen, pemberkasan	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	RM	
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000		
	- Konsumsi rapat, lapangan, pertemuan	10,00 PKT	5.000.000	50.000.000		
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>					1.377.600.000
	( KPPN.139-JAKARTA V )					
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Verifikasi Tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Ketua Tim Verifikasi Tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Sekretaris Tim Verifikasi Tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi UPPO Pusat [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi UPPO Daerah [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi Padi Pusat [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi Padi Daerah [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi Tumpangsari Pusat [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Anggota Tim Verifikasi Tumpangsari Daerah [23 ORG x 7 BULAN]	161,00 OB	500.000	80.500.000		
	- Honor Pengarah Tim Teknis UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Teknis UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Teknis Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
	- Honor Pengarah Tim Teknis Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000		
- Honor Pengarah Tim Teknis Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000			
- Honor Pengarah Tim Teknis Tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	750.000	5.250.000			
- Honor Ketua Tim Teknis UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Ketua Tim Teknis UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Ketua Tim Teknis Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Ketua Tim Teknis Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Ketua Tim Teknis Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Ketua Tim Teknis Tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	650.000	4.550.000			
- Honor Sekretaris Tim Teknis UPPO Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000			
- Honor Sekretaris Tim Teknis UPPO Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000			
- Honor Sekretaris Tim Teknis Padi Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000			

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Sekretaris Tim Teknis Padi Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000	
	- Honor Sekretaris Tim Teknis Tumpangsari Pusat [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000	
	- Honor Sekretaris Tim Teknis tumpangsari Daerah [1 ORG x 7 BULAN]	7,00 OB	500.000	3.500.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis UPPO Pusat [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis UPPO Daerah [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis Padi Pusat [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis Padi Daerah [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis Tumpangsari Pusat [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Anggota Tim Teknis Tumpangsari Daerah [20 ORG x 7 BULAN]	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	- Honor Tim Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/PPHP UPPO [50 ORG x 5 BULAN]	250,00 OB	420.000	105.000.000	
	- Honor Tim Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/PPHP Padi [50 ORG x 5 BULAN]	250,00 OB	420.000	105.000.000	
	- Honor Tim Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/PPHP Tumpangsari [50 ORG x 5 BULAN]	250,00 OB	420.000	105.000.000	
O	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Bimbingan Pengembangan Budidaya Tanaman Pangan Modern</i>			1.056.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas dan Petani	500,00 OH	150.000	75.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			77.000.000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4	100,00 HARI	770.000	77.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan, Pengawasan dan Monev Pengembangan Budidaya Tanaman Pangan Modern	100,00 OP	5.000.000	500.000.000	
R	<i>Pembinaan dan Pengawasan UPPO</i>			1.543.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			77.000.000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4	100,00 HARI	770.000	77.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Honor Narasumber	200,00 OJ	1.000.000	200.000.000	
	- Honor Moderator	100,00 OK	500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.062.500.000	RM
	- Verifikasi, Pengawasan, Monitoring dan Evaluasi UPPO	75,00 OP	7.500.000	562.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, monev UPPO	100,00 OP	5.000.000	500.000.000	
S	<i>Pengembangan Kegiatan Korporasi</i>			883.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Konsumsi Rapat, Pertemuan, Lapangan	2.000,00 OH	77.000	154.000.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Honor Pengarah Kegiatan Padi Korporasi - Honor Penanggungjawab Kegiatan Padi Korporasi - Honor Ketua Kegiatan Padi Korporasi - Honor Wakil Ketua Kegiatan Padi Korporasi - Honor Sekretaris Kegiatan Padi Korporasi - Honor Anggota Kegiatan Padi Korporasi	6,00 OB 6,00 OB 6,00 OB 6,00 OB 6,00 OB 120,00 OB	750.000 700.000 650.000 600.000 500.000 500.000	4.500.000 4.200.000 3.900.000 3.600.000 3.000.000 60.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Bantuan transport	1.000,00 OP	150.000	150.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Honor Narasumber - Honor Moderator	200,00 OJ 100,00 OK	1.000.000 500.000	200.000.000 50.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Perjalanan dalam rangka pembinaan, monev kegiatan Korporasi	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	RM
T	<i>Pembayaran Tunggakan Tahun 2018</i>			5.916.246.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Pembayaran Tunggakan Bantuan Benih Jagung Hibrida Pusat Varietas Bisi 18 Kab. Majalengka (52.875 kg atau 3.535 ha) - Pembayaran Tunggakan Bantuan Saprodi Benih Jagung Hibrida Varietas Advanta 78 Kab. Sumbawa (20.000 kg atau 1.334 ha) - Pembayaran Tunggakan Bantuan Benih Jagung Hibrida Pusat Var Bisi 222 (25.440 kg) dan Bisi 18 (16.875 kg) Temanggung - Pembayaran Tunggakan Bantuan APPO untuk 34 unit	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	2.323.857.000 797.500.000 1.740.189.000 1.054.700.000	2.323.857.000 797.500.000 1.740.189.000 1.054.700.000	RM
<b>1763</b>	<b>Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b>			<b>804.273.667.000</b>	
<b>1763.633</b>	<b>Fasilitas Penyediaan Benih Bersertifikat [Base Line]</b>	<b>1.492.420, Hektar 00</b>		<b>765.892.000.000</b>	
<b>1763.633.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Fasilitas Bantuan Benih Jagung Bersertifikat</b>			519.466.600.000	
<b>331</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Benih Jagung Bersertifikat</b>			<b>508.847.975.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Bantuan Benih Jagung</i>			494.355.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Bantuan Benih Jagung Hibrida Umum 2 (278.000 Ha) - Bantuan Benih Jagung Hibrida Umum 3 (25.000 Ha)	10.920.000, KG 00 375.000,00 KG	44.000 37.000	480.480.000.000 13.875.000.000	RM
<b>B</b>	<i>Pengembangan Petani Produsen Benih Kedelai</i>			4.445.600.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Kegiatan Pengembangan Petani Produsen Benih Kedelai	2.000,00 HA	2.222.800	4.445.600.000	RM
<b>C</b>	<i>Pilot Project Perbenihan Berbasis Korporasi Petani</i>			10.047.375.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.640.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	- Bantuan Benih Jagung Hibrida [4000 HA x 15 KG] <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	60.000,00 KG	44.000	2.640.000.000	RM
				7.407.375.000	
	- Pupuk Urea	600.000,00 KG	1.800	1.080.000.000	U
	- Pilot Project Pengembangan Perbenihan Jagung Berbasis Korporasi Petani	1.175,00 HA	5.385.000	6.327.375.000	
<b>332</b>	<b>Melaksanakan Pembinaan Monitoring Pelaporan dan Evaluasi</b>			<b>10.618.625.000</b>	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Petani Produsen Benih Kedelai</i>			<i>1.606.000.000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			111.000.000	RM
	- Honor narasumber/pembahas	100,00 OJ	900.000	90.000.000	RM
	- Honor Moderator	30,00 OJ	700.000	21.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.495.000.000	RM
	- Koordinasi, monitoring, pembinaan, pengawalan, dan supervisi	230,00 OP	6.500.000	1.495.000.000	RM
<i>C</i>	<i>Verifikasi Dokumen Bantuan Benih</i>			<i>406.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			195.000.000	RM
	- Pembelian Materai	32.500,00 BUAH	6.000	195.000.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			91.000.000	
	- Ketua	10,00 OB	400.000	4.000.000	RM
	- Sekretaris	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota [28 ORANG x 10 BULAN]	280,00 OB	300.000	84.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			120.000.000	RM
	- Rapat Dalam Kantor Verifikasi Dokumen Bantuan Benih [30 ORANG x 2 HARI x 5 KALI]	300,00 OK	400.000	120.000.000	RM
<i>D</i>	<i>Pilot Project Perbenihan Berbasis Korporasi Petani</i>			<i>1.862.625.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			352.625.000	RM
	- Kegiatan Mendukung Pilot Project Perbenihan Berbasis Korporasi Petani	1,00 TAHUN	352.625.000	352.625.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			184.000.000	
	- Honor narasumber/pembahas	150,00 OJ	900.000	135.000.000	RM
	- Honor Moderator	70,00 OJ	700.000	49.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.170.000.000	RM
	- Koordinasi, monitoring, pembinaan, pengawalan, dan supervisi	180,00 OP	6.500.000	1.170.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			156.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Pilot Project Perbenihan Berbasis Korporasi Petani	200,00 OH	780.000	156.000.000	RM
<i>O</i>	<i>Bantuan Benih</i>			<i>6.744.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			394.800.000	RM
	- Konsumsi rapat-rapat	10,00 BLN	480.000	4.800.000	RM
	- Sarana hibah bantuan benih TA 2019	1,00 PAKET	192.000.000	192.000.000	
	- Pembelian materai	33.000,00 BUAH	6.000	198.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			504.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1.200,00 OB	420.000	504.000.000	RM
				795.200.000	
522151	- Rapat dalam kantor <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1.988,00 OH	400.000	795.200.000	RM
				201.000.000	
524111	- Honor narasumber/pembahas - Honor Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 OJ 30,00 OJ	900.000 700.000	180.000.000 21.000.000	RM
				4.615.000.000	
524119	- Koordinasi, monitoring, pembinaan, pengawalan, dan supervisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	710,00 OP	6.500.000	4.615.000.000	RM
				234.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi bantuan benih	300,00 OH	780.000	234.000.000	
<b>1763.633.002</b>	<b>Fasilitas Bantuan Benih Padi Bersertifikat</b>			246.425.400.000	
<b>331</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Benih Padi Bersertifikat</b>			<b>246.425.400.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan Benih Padi</i>			245.457.900.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			245.457.900.000	RM
	- Bantuan Benih Padi Inbrida Lahan Kering (220.300 Ha)	5.507.500,0 KG 0	9.800	53.973.500.000	
	- Bantuan Benih Padi Inbrida (419.120 Ha)	10.478.000,0 KG 00	9.800	102.684.400.000	
	- Bantuan Benih Padi Hibrida (100.000 Ha)	1.500.000,0 KG 0	59.200	88.800.000.000	
<i>D</i>	<i>Pengadaan Benih Sumber Padi, Jagung, dan Kedelai</i>			967.500.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			967.500.000	RM
	- Tetua Jantan [5 KG x 80 HA]	400,00 KG	175.000	70.000.000	
	- Tetua Betina [15 KG x 80 HA]	1.200,00 KG	175.000	210.000.000	
	- Benih Sumber Padi [250 HA x 25 KG]	6.250,00 KG	50.000	312.500.000	
	- Benih Sumber Kedelai [150 HA x 50 KG]	7.500,00 KG	50.000	375.000.000	
<b>1763.634</b>	<b>Fasilitas Dukungan Teknis Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>38.381.667.000</b>	
<b>101</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Kegiatan Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b>			<b>1.634.104.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Dokumen Perencanaan</i>			754.400.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.100.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 KALI]	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Ketua [1 ORANG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Sekretaris dan Anggota [9 ORANG x 2 KALI]	18,00 OK	300.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.000.000	RM
	- Honor Narasumber Pertemuan Pagu Sementara/Pagu Anggaran Tahun 2020	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honor Narasumber Pertemuan Pagu Definitif Tahun 2020	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honor Moderator Pertemuan Pagu Sementara Tahun 2020	10,00 OK	700.000	7.000.000	
	- Honor Moderator Pagu Definitif Tahun 2020	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			378.100.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Monitoring/Pengumpulan Data/Koordinasi/Konsultasi/Menghadiri Undangan	35,00 OP	5.260.000	184.100.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi penyusunan kegiatan dan anggaran	50,00 OP	3.880.000	194.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Koordinasi rapat-rapat dalam kota	40,00 OH	300.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			325.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan RKAKL Perbenihan (Pagu Definitif TA. 2020)	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan RKAKL Perbenihan (Pagu Sementara TA. 2020)	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan RKAKL Perbenihan (Pagu Definitif) TA. 2020	170,00 OH	780.000	132.600.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan RKAKL Perbenihan (Pagu Sementara) TA. 2020	170,00 OH	780.000	132.600.000	
<i>B</i>	<i>Pembahasan Peraturan Perbenihan</i>			<i>879.704.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			239.775.000	RM
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Perbenihan Tanaman Pangan TA 2019	1.500,00 BUKU	75.000	112.500.000	
	- Cetak Buku Peraturan Perbenihan	719,00 BUKU	75.000	53.925.000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kawasan Pertanian Tanaman Pangan Berbasis Korporasi Petani	100,00 BUKU	75.000	7.500.000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Pengembangan Produksi Benih Kedelai	750,00 BUKU	75.000	56.250.000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Desa Mandiri Benih dan Kendaraan Fungsional	50,00 BUKU	75.000	3.750.000	
	- Penggandaan Materi	3,00 PKT	750.000	2.250.000	
	- Konsumsi dalam rangka Public Hearing	45,00 OH	80.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			187.500.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas	150,00 OJ	900.000	135.000.000	
	- Honor Moderator	75,00 OJ	700.000	52.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			452.429.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan Peraturan Perbenihan [35 ORANG x 3 KALI x 3 PAKET]	315,00 OP	780.000	245.700.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembahasan Peraturan Perbenihan	105,00 OP	1.968.857	206.729.000	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b>			<b>1.975.229.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembahasan E-Katalog Benih</i>			<i>712.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Perlengkapan mendukung pembahasan e-katalog benih	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			202.000.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas	175,00 OJ	1.000.000	175.000.000	
	- Honor Moderator	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			129.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Perjalanan dalam rangka pembahasan e-katalog benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	360,00 OP	360.000	129.600.000	RM
				280.800.000	
	- Akomodasi dan konsumsi pembahasan e-katalog benih [30 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	360,00 OP	780.000	280.800.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan Jabatan Fungsional</i>			597.079.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.475.000	RM
	- Konsumsi Rapat-Rapat Koordinasi LSSM (1 kali x 25 orang)	25,00 OH	85.000	2.125.000	
	- Konsumsi Audit Survailen oleh KAN	60,00 OH	85.000	5.100.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Pelatihan Lead Auditor ISO 9001:2015 (25 orang x 2 hari)	50,00 OH	85.000	4.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 PAKET	4.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.400.000	RM
	- Honor Asesor KAN	4,00 OK	900.000	3.600.000	
	- Honor Narasumber/Pelatih	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator/Asisten Pelatih	8,00 OJ	700.000	5.600.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			55.501.000	RM
	- Biaya Pelatihan Lead Auditor ISO 9001:2015	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Biaya Assesmen/Surveilan KAN	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Iuran Tahunan LSSMBTPH ke KAN	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Biaya Witness KAN	1,00 PKT	7.501.000	7.501.000	
	- Biaya Permohonan Survailen	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			429.063.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelatihan Lead Auditor ISO 9001:2015	4,00 OH	360.000	1.440.000	
	- Perjalanan dalam rangka Survailen/Assesment/Audit ke Produsen Benih	21,00 OP	5.188.000	108.948.000	
	- Perjalanan Witness ke Produsen Benih	2,00 OP	5.467.500	10.935.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Melakukan Pembinaan/Sosialisasi Sistem Manajemen Mutu	10,00 OP	4.974.000	49.740.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan/Koordinasi/Sosialisasi Jabatan Fungsional PBT	40,00 OP	6.450.000	258.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.440.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Assesmen/Surveilan KAN	4,00 OP	360.000	1.440.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			65.200.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Audit Internal LSSMBTPH (20 orang x 2 kali x 1 paket)	40,00 OH	780.000	31.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka Audit Internal LSSMBTPH	40,00 OP	850.000	34.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembinaan Penerapan Sistem Manajemen Mutu</i>			95.950.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			95.950.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Survailen/Assesment/Audit ke Produsen Benih	19,00 OP	5.050.000	95.950.000	
<i>I</i>	<i>Pengembangan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan</i>			569.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.940.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi Pelaksanaan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	35,00 OK	84.000	2.940.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Anggota [20 ORG x 10 BLN]	200,00 OB	500.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			109.400.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas	106,00 OJ	900.000	95.400.000	
	- Honor Moderator	20,00 OJ	700.000	14.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			141.960.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi pembahasan kegiatan perbenihan tanaman pangan	182,00 OH	780.000	141.960.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			125.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta, Panitia, Nara Sumber Kegiatan FGD , Monitoring, pembinaan	50,00 OP	2.500.000	125.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.000.000	RM
	- Perjalanan nara sumber instansi terkait	50,00 OP	500.000	25.000.000	
	- Koordinasi dalam rangka kegiatan perbenihan tanaman pangan	60,00 OH	400.000	24.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.000.000	RM
	- Perjalanan panitia dan narasumber/Menghadiri Pertemuan/Seminar/Sosialisasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b>			<b>3.520.268.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Pembinaan Dalam Rangka Pengembangan Produksi Benih</i>			<i>745.643.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 PAKET	4.500.000	54.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			656.500.000	RM
	- Pembinaan/Monitoring/Pengumpulan Data dalam rangka Penyediaan Benih	30,00 OP	6.500.000	195.000.000	
	- Pembinaan/Monitoring/Pengumpulan Data dalam rangka Pemanfaatan Benih	25,00 .OP	6.500.000	162.500.000	
	- Konsultasi/Koordinasi ke instansi terkait dalam rangka Produksi/Penyediaan Benih	6,00 OP	6.500.000	39.000.000	
	- Inventarisasi Produsen Benih	20,00 OP	6.500.000	130.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Penyediaan/Pemanfaatan Benih dengan Instansi Terkait	20,00 OP	6.500.000	130.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.143.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Mengikuti Rapat/Koordinasi/Seminar/Sosialisasi	10,00 OH	3.514.300	35.143.000	
<i>B</i>	<i>Pemantapan Pelaporan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			<i>338.010.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.250.000	RM
	- Cetak Buku LAKIP	25,00 BUKU	150.000	3.750.000	
	- Cetak Buku Laporan Tahunan 2019	30,00 BUKU	150.000	4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Cetak Laporan Bulanan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	180,00 BUKU	100.000	18.000.000	RM
				24.000.000	
	- Rapat dalam kantor penyusunan LAKIP TA.2018 [15 ORANG x 2 KALI]	30,00 OH	400.000	12.000.000	RM
	- Rapat dalam kantor penyusunan Laporan Tahunan TA.2018 [15 ORANG x 2 KALI]	30,00 OH	400.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			268.760.000	RM
	- Pembinaan, Monitoring dan Pengumpulan Data	20,00 OP	6.600.000	132.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi	20,00 OP	6.838.000	136.760.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	
	- Koordinasi/Rapat-Rapat/Seminar/Menghadiri Undangan	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	RM
D	<i>Pembinaan dalam rangka Pengawasan Mutu Benih</i>			865.615.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.150.000	RM
	- Cetak Buku Standar Prosedur Kerja dan Panduan Monitoring, Pengumpulan Data Subdit PMB	20,00 BUKU	57.500	1.150.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 PAKET	4.500.000	54.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			666.365.000	RM
	- Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Pengawasan Peredaran Benih	30,00 OP	6.301.000	189.030.000	
	- Pembinaan dalam rangka Implementasi Peraturan Perbenihan	30,00 OP	6.906.000	207.180.000	RM
	- Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Sertifikasi Benih	30,00 OP	6.524.000	195.720.000	
	- Koordinasi/Konsultasi ke Instansi Terkait dalam rangka Pengawasan Mutu Benih	15,00 OP	4.529.000	67.935.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Penyediaan/Pemanfaatan Benih dengan Instansi Terkait	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.200.000	RM
	- Koordinasi/Rapat-rapat/Sosialisasi/Bimtek/Pertemuan	70,00 OH	360.000	25.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			118.900.000	RM
	- Menghadiri Rapat/Seminar/Pertemuan	50,00 OP	2.378.000	118.900.000	
F	<i>Pembinaan dalam rangka Pengembangan Varietas</i>			1.565.050.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			149.900.000	
	- Cetak Buku Laporan Inventarisasi Penyebaran Varietas Padi dan Palawija	10,00 BUKU	855.000	8.550.000	RM
	- Pengiriman Galur Uji Adaptasi Padi dan Palawija	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Cetak Buku SOP Sidang Penilaian Varietas Tanaman Pangan	150,00 BUKU	255.000	38.250.000	RM
	- Cetak Buku Kumpulan Deskripsi Varietas	100,00 BUKU	210.000	21.000.000	
	- Penggandaan Materi Sidang	5.250,00 LBR	400	2.100.000	RM
	- Perlengkapan Tim dan Panitia Sidang	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
				8.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Rapat Dalam Kantor Pengembangan Varietas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	20,00 OH	400.000	8.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	8,00 PAKET	4.500.000	36.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Sidang Penilaian Varietas Tanaman Pangan	4,00 PAKET	4.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			271.800.000	RM
	- Honor Tim TP2V (Ketua)	8,00 OB	1.000.000	8.000.000	
	- Honor Tim TP2V (Sekretaris)	8,00 OB	750.000	6.000.000	
	- Honor Tim TP2V (Wakil Ketua)	8,00 OB	850.000	6.800.000	
	- Honor Tim TP2V (Anggota)	144,00 OB	750.000	108.000.000	
	- Honor Narasumber/ Pembahas Sidang Penilaian Varietas Tanaman Pangan	120,00 OJ	900.000	108.000.000	
	- Honor Moderator Sidang Penilaian Varietas Tanaman Pangan	50,00 OJ	700.000	35.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			136.500.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Sidang Penilaian Varietas TP	175,00 OP	780.000	136.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			656.500.000	RM
	- Supervisi, Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Penilaian dan Pelepasan Varietas	41,00 OP	6.500.000	266.500.000	
	- Konsultasi/Koordinasi ke Instansi Terkait dalam rangka Penyebaran Varietas	15,00 OP	6.500.000	97.500.000	
	- Pembinaan, Monitoring dan Pengumpulan Data dalam rangka Inventarisasi Penyebaran Varietas	30,00 OP	6.500.000	195.000.000	
	- Konsultasi/Koordinasi ke instansi terkait dalam rangka Penilaian dan Pelepasan Varietas	15,00 OP	6.500.000	97.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.400.000	RM
	- Koordinasi/Rapat-rapat/Konsultasi	15,00 OP	360.000	5.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			282.950.000	RM
	- Perjalanan Tim dan Panitia Sidang [35 ORANG x 5 KALI]	175,00 OP	1.250.000	218.750.000	
	- Koordinasi/Rapat-rapat/Seminar/Menghadiri Undangan Luar Kota	17,00 OP	2.400.000	40.800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan Peraturan Dalam Rangka Pengembangan Varietas [15 ORANG x 1 PAKET x 2 KALI]	30,00 OP	780.000	23.400.000	
M	<i>Pembinaan dalam rangka Pengawasan Penyaluran Benih</i>			5.950.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.750.000	RM
	- Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Pengawasan Peredaran Benih	1,00 OP	4.750.000	4.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.200.000	RM
	- Menghadiri Rapat/Seminar/Pertemuan	2,00 OP	600.000	1.200.000	
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Administrasi dan Ketatausahaan</b>			<b>31.252.066.000</b>	P
A	<i>Laporan Administrasi Ketatausahaan</i>			23.271.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- Internet perripherals (biaya langganan per bulan)	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pengiriman Buku dan Dokumen <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	RM
	- Sarana Perlengkapan Kantor	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
	- Pembuatan kalender direktorat perbenihan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Blanko, Form, Kop Surat, Barang Cetak	4,00 PAKET	5.000.000	20.000.000	
	- Penggandaan dan penjilidan Direktorat Perbenihan	1,00 TAHUN	70.000.000	70.000.000	
	- Pembelian Materai	1,00 TAHUN	150.000.000	150.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			588.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat- Rapat Kegiatan Perbenihan, UPSUS, SERASI, Bantuan Benih	7.000,00 OK	84.000	588.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PAKET	4.500.000	22.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			320.000.000	RM
	- Pengiriman Benih	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
	- Aplikasi Pengembangan Produksi Benih	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Biaya Pelatihan pengadaan barang dan jasa	10,00 PAKET	7.000.000	70.000.000	
	- Aplikasi Pengawasan dan Peredaran Mutu Benih	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Aplikasi Pengembangan Varietas Benih	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Pemasangan interior ruangan subdit pengembangan produksi benih	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.176.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi Tata Usaha, Kepegawaian, Keuangan, Pengadaan Barang dan Jasa	50,00 OP	7.270.000	363.500.000	
	- Perjalanan pimpinan dalam rangka pembinaan dan monev perbenihan	98,00 OP	8.125.000	796.250.000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan/instansi terkait/kunjungan kerja	2,00 OP	8.125.000	16.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	RM
	- Konsultasi ke Instansi Terkait/Menghadiri Undangan	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.980.000.000	RM
	- Kendaraan fungsional petugas laboratorium dan sertifikasi/petugas lapang roda dua (trail)	132,00 UNIT	30.500.000	4.026.000.000	
	- Kendaraan fungsional petugas laboratorium dan sertifikasi/petugas lapang roda dua (manual/matic)	384,00 UNIT	19.085.938	7.329.000.000	
	- Kendaraan fungsional petugas laboratorium dan sertifikasi (roda empat)	23,00 UNIT	375.000.000	8.625.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			513.500.000	RM
	- Kamera	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Laptop	6,00 UNIT	25.000.000	150.000.000	
	- Hardisk Eksternal	5,00 UNIT	1.500.000	7.500.000	
	- Desktop	6,00 UNIT	14.000.000	84.000.000	
	- Mesin Fotocopy	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000	
	- Scanner Portable	6,00 UNIT	12.000.000	72.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Drone dan Perlengkapannya	3,00 UNIT	45.000.000	135.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Pengembangan Satker Perbenihan</i>			<i>382.710.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.710.000	RM
	- Cetak buku data RPD	25,00 BUKU	50.000	1.250.000	
	- Cetak buku laporan realisasi keuangan bulanan dan tahunan	40,00 BUKU	30.000	1.200.000	
	- Percetakan Blangko, kop surat, materi lembar disposisi, kartu verifikasi, dll	3,00 PKT	3.420.000	10.260.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			45.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	10,00 PKT	4.500.000	45.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			325.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi keuangan	50,00 OP	6.500.000	325.000.000	
<i>C</i>	<i>UPSUS PJK dan Program SERASI</i>			<i>3.048.856.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			488.216.000	RM
	- Bantuan transport petugas lapang	1.000,00 OH	150.000	150.000.000	
	- Kegiatan UPSUS PJK dan SERASI	1,00 TAHUN	338.216.000	338.216.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			48.000.000	RM
	- Honor Pengelola Data UPSUS dan OPSIN	120,00 OB	400.000	48.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.015.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mendukung UPSUS PJK dan Pengembangan rawa "SERASI"	310,00 OP	6.500.000	2.015.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			497.640.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi UPSUS PJK	638,00 OP	780.000	497.640.000	
<i>D</i>	<i>Kegiatan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			<i>4.549.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			397.000.000	RM
	- Spanduk dan dokumentasi	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	1,00 PAKET	198.000.000	198.000.000	
	- Pembelian materai	33.000,00 BUAH	6.000	198.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			400.000.000	RM
	- Rapat Dalam Kantor Kegiatan Direktorat Perbenihan	1.000,00 OH	400.000	400.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			750.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Kegiatan Perbenihan, UPSUS, SERASI, Bantuan Benih	1,00 THN	750.000.000	750.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			34.000.000	RM
	- Honor narasumber/pembahas	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
	- Honor moderator	10,00 OJ	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.263.500.000	RM
	- Stock Opname/Monitoring dan Evaluasi Cadangan Benih Nasional TA 2019	57,00 OP	6.500.000	370.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan/Koordinasi/Sosialisasi SPI Perbenihan	13,00 OP	6.500.000	84.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dalam rangka mengikuti gebyar perbenihan - Perjalanan dalam rangka kegiatan perbenihan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	30,00 OP 209,00 OP	15.000.000 6.500.000	450.000.000 1.358.500.000 705.000.000	RM
1764	<b>Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT dan DPI</b>			<b>272.573.600.000</b>	
<b>1764.642</b>	<b>Fasilitas Dukungan Teknis Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>36.877.600.000</b>	
<b>1764.642.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Tanpa Sub Ouput</b>			36.877.600.000	
<b>101</b>	<b>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Kegiatan Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT dan DPI</b>			<b>1.856.930.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penerapan Pengendalian Hama Terpadu (PPHT) Akabi</i>			182.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
521811	- Pencetakan Petunjuk Teknis Penerapan PHT	50,00 BUKU	90.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.440.000	RM
524111	- ATK	1,00 TRW	4.440.000	4.440.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			168.900.000	RM
524114	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Penerapan PHT - Pendampingan Pelaksanaan PPHT	15,00 OP 18,00 OP	4.900.000 5.300.000	73.500.000 95.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.760.000	RM
521211	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya <i>Gerakan Pengendalian OPT Akabi</i>	17,00 OP	280.000	4.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
521811	- Pencetakan Petunjuk Teknis Gerakan Pengendalian OPT Akabi	50,00 BUKU	90.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
524111	- ATK	2,00 TRW	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			170.300.000	RM
521211	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT - Bimbingan Teknis Pelaksanaan gerakan Pengendalian OPT <i>Penyusunan Bahan Informasi Teknologi Pengendalian OPT Akabi</i>	12,00 OP 14,00 OP	6.900.000 6.250.000	82.800.000 87.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
521219	- Pencetakan leaflet/brosur/poster/booklet/banner	5,00 PKT	5.000.000	25.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.700.000	RM
521811	- Insentif/uang saku/bantuan transport untuk petugas/petani	87,00 OH	100.000	8.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
524111	- ATK	1,00 TRW	4.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			162.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	- Monev/Pengawasan/Pendampingan Kegiatan Tanaman Pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	28,00 OP	5.800.000	162.400.000	RM	
				83.000.000		
E	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya <i>Petunjuk Teknis Penerapan Penanganan Dampak Perubahan Iklim (PPDPI)</i>	20,00 OP	4.150.000	83.000.000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.956.000		
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Penerapan Penanganan DPI (PPDPI) Tahun 2019	100,00 BUKU	90.000	9.000.000	RM	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.956.000		
F	- ATK dan bahan komputer <i>Bahan Informasi pendukung kegiatan pengendalian OPT Serealia</i>	1,00 KEG	1.956.000	1.956.000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.500.000		
	- Booklet Pengelolaan WBC dan Virus yang ditularkannya	100,00 EKS	75.000	7.500.000	RM	
	- Booklet Pengenalan dan Pengendalian Penggerak Batang Padi	100,00 EKS	75.000	7.500.000		
	- Leaflet Pengendalian Penyakit Blas	2.000,00 EKS	5.000	10.000.000		
	- Leaflet Pengendalian Penyakit Hawar Daun Bakteri	2.000,00 EKS	5.000	10.000.000		
	- Laporan Pengembangan Teknologi PHT Serealia	10,00 EKS	50.000	500.000		
	- Laporan Sarana Pengendalian OPT	10,00 EKS	50.000	500.000		
	- Laporan Luas Pengendalian OPT Serealia	10,00 EKS	50.000	500.000		
	- Laporan Pelaksanaan PPHT Serealia	10,00 EKS	50.000	500.000		
	- Laporan Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT Serealia	10,00 EKS	50.000	500.000		
	- Konsumsi Rapat	10,00 KALI	1.500.000	15.000.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000		
G	- ATK dan bahan komputer <i>Penguatan Data Kelembagaan Pengendalian OPT</i>	4,00 TRWLN	4.500.000	18.000.000		RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			215.100.000		
	- Cetak/ Buku Data SDM Perlindungan	50,00 BUKU	100.000	5.000.000		RM
	- Bahan Pestisida	15,00 SAMPL	300.000	4.500.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM	
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 TRW	4.500.000	9.000.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM	
	- Biaya Pengujian	15,00 SAMPL	500.000	7.500.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			189.100.000	RM	
	- Monitoring dan Evaluasi Kelembagaan Pengendalian OPT	20,00 OP	6.205.000	124.100.000		
H	- Perjalanan Pengambilan Sampel <i>Data dampak perubahan iklim (DPI)</i>	10,00 OP	6.500.000	65.000.000	RM	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			384.132.000		
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			297.422.000		
	- Pengawasan Kegiatan Perlindungan TP	24,00 OP	6.239.500	149.748.000	RM	
	- Monitoring dan Evaluasi daerah terkena DPI	20,00 OP	7.383.700	147.674.000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.360.000	RM	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Menghadiri rapat kerja teknis/pertemuan teknis dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	10,00 OP	436.000	4.360.000	RM
				64.350.000	
	- Menghadiri/mengikuti rapat kerja teknis/workshop/seminar/pertemuan teknis yang berkaitan dengan P.DPI & perencanaan	20,00 OP	3.217.500	64.350.000	
I	<i>Pengembangan Kompetensi POPT</i>			50.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Pengembangan kompetensi	10,00 ORG	5.000.000	50.000.000	
J	<i>Bahan Informasi Kegiatan Penanggulangan DPI</i>			221.912.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.000.000	RM
	- pengiriman surat kewaspadaan	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.120.000	RM
	- Cetak buku pengaruh kondisi iklim terhadap luas kerusakan akibat DPI di Indonesia tahun 2018	40,00 BUKU	353.000	14.120.000	
	- Cetak Leaflet PPDPI	500,00 EKS	10.000	5.000.000	
	- Banner PPDPI/Sumur Suntik	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Banner PPDPI/Biopori	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			192.292.000	RM
	- Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Penanganan DPI/Perlindungan TP	50,00 OP	3.259.840	162.992.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi dengan pakar / Instansi Terkait	10,00 OP	2.930.000	29.300.000	
K	<i>Penyusunan Petunjuk Teknis Kegiatan Subdit Pengendalian OPT Serealia</i>			33.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			33.000.000	RM
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Penerapan PHT Skala Luas Serealia	50,00 EKS	90.000	4.500.000	
	- Pencetakan Petunjuk Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT Serealia	50,00 EKS	90.000	4.500.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Pembuatan Rumah Burung Hantu (Rubuha)	25,00 EKS	90.000	2.250.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Perbanyak APH/Refugia	50,00 EKS	90.000	4.500.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Bantuan Sarana Pos Pelayanan Agens Hayati (PPAH)	25,00 EKS	90.000	2.250.000	
	- Konsumsi Rapat	10,00 KALI	1.500.000	15.000.000	
L	<i>Data pelaksanaan PPDPI</i>			3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan kegiatan	4,00 EKS	125.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
M	<i>Data dan Informasi Perlindungan Tanaman Pangan</i>			38.330.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.830.000	RM
	- Cetak Buku Data dan Informasi Perlindungan Tanaman Pangan	50,00 BUKU	161.000	8.050.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Konsumsi Rapat <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	1.780.000	1.780.000	RM
				18.000.000	
522151	- ATK dan Bahan Komputer <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM
				2.500.000	
	- Honor narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Moderator	1,00 OJ	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Uang saku rapat	20,00 OH	400.000	8.000.000	
N	<i>Sertifikasi Profesi Pengendali OPT (POPT)</i>			160.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.455.000	RM
	- Spanduk sertifikasi profesi POPT	2,00 BUAH	350.000	700.000	
	- Perlengkapan peserta, asesor dan panitia sertifikasi profesi POPT	50,00 BH	150.000	7.500.000	
	- Bahan dan perlengkapan sertifikasi profesi POPT	1,00 PKT	2.300.000	2.300.000	
	- Perbanyak bahan/materi sertifikasi profesi POPT	1,00 PKT	2.455.000	2.455.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Kompensasi sewa lahan untuk sertifikasi profesi POPT	3,00 UNIT	1.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.650.000	RM
	- Honor Narasumber sertifikasi profesi POPT	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Personil Tempat Uji Kompetensi (TUK)	10,00 OK	450.000	4.500.000	
	- Honor Kepala Tempat Uji Kompetensi (TUK)	1,00 OK	650.000	650.000	
	- Honor Asesor Kompetensi POPT	240,00 OJ	100.000	24.000.000	
	- Honor Pendamping Demonstrasi Laboratorium dan Lapang	15,00 OK	300.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.650.000	RM
	- Perjalanan Persiapan/Survey Lapangan	5,00 OP	930.000	4.650.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			99.245.000	RM
	- Perjalanan penyusunan materi Uji Kompetensi (MUK)	7,00 OP	2.035.000	14.245.000	
	- Perjalanan pelaksanaan sertifikasi profesi POPT	8,00 OP	1.250.000	10.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi Asesmen	250,00 OH	300.000	75.000.000	
O	<i>Penyusunan dan Pengelolaan Warta Perlindungan Tanaman Pangan</i>			20.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Cetak Warta Perlindungan Tanaman Pangan	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT dan DPI</b>			<b>2.428.590.000</b>	U
B	<i>Pelaksanaan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			1.455.790.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.500.000	RM
	- Konsumsi Rapat/Pertemuan	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
	- Perbanyak dan Penjilidan dokumen	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Cetak Juklak Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT dan DPI	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Insentif/Uang Saku/Bantuan Transport Petugas/Petani <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 OH	100.000	20.000.000	RM
				18.000.000	
522141	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM
				49.790.000	
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	49.790.000	49.790.000	RM
				25.500.000	
522191	- Narasumber/Pembahas/Pakar/Moderator <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	25,00 OJ	1.020.000	25.500.000	RM
				128.500.000	
524111	- Jasa Konsultan Bangun/Renovasi Kantor BTPH/Laboratorium/BPT - Penyediaan/pembiatan aplikasi pelaporan data OPT/DPI - Peningkatan kebugaran tubuh pegawai <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT 1,00 PKT 12,00 BLN	49.000.000 49.500.000 2.500.000	49.000.000 49.500.000 30.000.000	RM
				980.510.000	
524114	- Pendampingan Perencanaan kegiatan perlindungan - Waspada OPT dan DPI - Perjalanan survei/Sosialisasi/Pendampingan UPSUS/CPCL/Pengawasan/Monev Kegiatan Lingkup Ditjen Tanaman Pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	6,00 OP 50,00 OP 100,00 OP	8.502.900 4.643.720 6.973.070	51.017.000 232.186.000 697.307.000	RM
				22.750.000	
524119	- Mengikuti/menghadiri Rapat Kerja Perencanaan Program dan Anggaran - Uang Saku Rapat <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	50,00 OP 25,00 OK	280.000 350.000	14.000.000 8.750.000	RM
				189.240.000	
521211	- Mengikuti/menghadiri Rapat Kerja Perencanaan Program dan Anggaran <i>C</i> <i>Operasional Pelaksanaan Kegiatan Subdit Pengendalian OPT Serealia</i> <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	60,00 OP	3.154.000	189.240.000	RM
				921.500.000	
521811	- Pengandaan dan penjiilidan laporan perjalanan dinas - Konsumsi rapat <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	40,00 EKS 10,00 KALI	100.000 3.000.000	4.000.000 30.000.000	RM
				18.000.000	
524111	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM
				810.340.000	
524113	- Bimbingan/Monitoring Penerapan PHT Skala Luas Serealia - Pengawasan/Monitoring Gerakan Pengendalian OPT Serealia - Monitoring dan Identifikasi Sarana Pengendalian OPT Serealia - Identifikasi Pengembangan Teknologi PHT Serealia - Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Subdit Pengendalian OPT Serealia - Pemantauan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan - Pembinaan dan Penerapan Kebijakan Perlindungan Tanaman Pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	14,00 OP 22,00 OP 8,00 OP 16,00 OP 28,00 OP 22,00 OP 10,00 OP	5.923.000 5.890.000 5.780.000 6.258.000 8.540.000 6.825.000 6.220.000	82.922.000 129.580.000 46.240.000 100.128.000 239.120.000 150.150.000 62.200.000	RM
				9.000.000	
524119	- Menghadiri rapat/workshop/seminar/pertemuan teknis/perencanaan/pelaporan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	60,00 OP	150.000	9.000.000	RM
				50.160.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Menghadiri rapat/workshop/seminar/pertemuan teknis/perencanaan/pelaporan	15,00 OP	3.344.000	50.160.000	
G	<i>Pengembangan Kesekretariatan</i>			51.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.250.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	35.000,00 LBR	350	12.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.050.000	RM
	- Mengikuti atau menghadiri rapat kerja/workshop/seminar/pelatihan/pertemuan lainnya	10,00 OP	2.105.000	21.050.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan dari Gangguan OPT dan DPI</b>			<b>619.280.000</b>	U
C	<i>Evaluasi Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			110.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.360.000	RM
	- Konsumsi Rapat	2,00 KALI	2.670.000	5.340.000	
	- Cetak LAKIN dan Lap.Tahunan Dit.Perlindungan Tanaman Pangan	1,00 THN	23.020.000	23.020.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 TRW	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.400.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Uang saku rapat	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			47.240.000	RM
	- Menghadiri Rapat Kerja Pelaporan/Rapat Dengar Pendapat/RAPIM/rapat lainnya	8,00 OP	5.905.000	47.240.000	
D	<i>Penguatan Data dan Informasi OPT</i>			474.540.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.670.000	RM
	- Perbanyak Laporan Mingguan	52,00 MGG	492.500	25.610.000	
	- Perbanyak Laporan Bulanan	12,00 BLN	1.005.000	12.060.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 TRW	4.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			205.320.000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Perkembangan Serangan OPT	25,00 OP	4.712.800	117.820.000	
	- Verifikasi dan Validasi Data OPT dan Kelembagaan POPT	20,00 OP	4.375.000	87.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.400.000	RM
	- Menghadiri rapat/pertemuan/seminar	30,00 OP	280.000	8.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			209.650.000	RM
	- Koordinasi/Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	50,00 OP	4.193.000	209.650.000	
E	<i>Rapat Dalam Kantor</i>			34.740.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.340.000	RM
	- Konsumsi Rapat	3,00 KALI	1.780.000	5.340.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.400.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.000.000	RM
	- Uang saku rapat	3,00 KALI	8.000.000	24.000.000	
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Administrasi dan Ketatausahaan</b>			<b>31.972.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Dokumen</i>			<i>452.830.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.510.000	RM
	- Pengiriman Dokument	1,00 THN	1.510.000	1.510.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			56.750.000	RM
	- Perbanyak dan penjiilidan Sasaran Kinerja Pegawai (SKP)	20,00 EKS	45.000	900.000	
	- Perbanyak dan penjiilidan data kepegawaian (DUK/Nominatif)	40,00 EKS	20.000	800.000	
	- Konsumsi Rapat Dit.Perlindungan TP	300,00 ORG	69.000	20.700.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	45.000,00 LBR	350	15.750.000	
	- Materai	1,00 PKT	3.600.000	3.600.000	
	- Sarana Kerja Petugas Security	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Pengawasan kegiatan Direktorat Perlindungan	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Cetak kop surat dinas perlindungan tanaman pangan	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			125.970.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi/Inventarisasi aset	30,00 OP	4.199.000	125.970.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	60,00 OP	150.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			42.100.000	RM
	- Mengikuti atau menghadiri rapat kerja/workshop/seminar/pelatihan/pertemuan lainnya	20,00 OP	2.105.000	42.100.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			92.500.000	RM
	- Komputer	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	20.000.000	40.000.000	
	- Printer	5,00 UNIT	4.500.000	22.500.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Dalam Kantor Kegiatan Dit Perlindungan TP</i>			<i>280.038.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.070.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan penjiilidan	10,00 BUAH	150.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	1,00 PKT	12.070.000	12.070.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	20,00 OJ	960.000	19.200.000	RM
				204.768.000	
524114	- Perjalanan Hibah dan PPHP <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	40,00 OP	5.119.200	204.768.000	RM
				40.000.000	
	- Uang saku rapat <i>C</i> <u>Perjalanan Pimpinan</u>	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
				600.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			552.000.000	RM
	- Perjalanan pimpinan	80,00 OP	6.900.000	552.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.500.000	RM
	- Perjalanan pimpinan dinas dalam kota	30,00 OP	350.000	10.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.500.000	RM
	- Perjalanan pimpinan menghadiri rapat	15,00 OP	2.500.000	37.500.000	
	<i>D</i> <u>Renovasi dan Perluasan Gedung Kantor Direktorat Perlindungan TP</u>			30.567.932.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.700.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
	- Konsumsi Rapat	1,00 PKT	16.200.000	16.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			136.500.000	RM
	- Sewa Gudang	1,00 PKT	136.500.000	136.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			208.150.000	RM
	- Honor Narasumber	1,00 PKT	38.000.000	38.000.000	
	- Honor Pengelolaan Kegiatan (Tim dan TP4D)	1,00 PKT	170.150.000	170.150.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.170.000.000	RM
	- Jasa Angkutan Pindah Barang (PP)	1,00 PKT	170.000.000	170.000.000	
	- Instalasi Gas	1,00 PKT	1.000.000.000	1.000.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.500.000	RM
	- Perjalanan Kordinasi/Konsultasi	10,00 OP	3.250.000	32.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	10,00 OP	450.000	4.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			51.750.000	RM
	- RDK	1,00 PKT	51.750.000	51.750.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.659.980.000	RM
	- Furniture Laboratorium dan perkantoran	1,00 PKT	1.340.000.000	1.340.000.000	
	- Scan	10,00 UNIT	4.400.000	44.000.000	
	- PC	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Laptop	4,00 UNIT	27.450.000	109.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	- Mesin Fotokopi - Laptop - Laptop <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2,00 UNIT 3,00 UNIT 2,00 UNIT	29.890.000 22.000.000 12.200.000	59.780.000 66.000.000 24.400.000	RM
				26.523.020.000	
533115	- Renovasi dan Perluasan Gedung Kantor Direktorat Perlindungan TP - Fasilitasi Ruang Kerja <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT 1,00 PKT	25.683.000.000 840.020.000	25.683.000.000 840.020.000	RM
				626.862.000	
533116	- Pengadaan Penyedia Jasa Konsultan Perencanaan - Pengadaan Penyedia Jasa Konsultan Pengawasan <u>Belanja Modal Perizinan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT 1,00 PKT	94.786.000 532.076.000	94.786.000 532.076.000	RM
				120.000.000	
533117	- Pengurusan Perizinan <u>Belanja Modal Pengosongan dan Pembongkaran Bangunan Lama, Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	RM
				9.470.000	
E	- Biaya Bongkar Alat-alat Elektronik <u>Sewa Gedung Kantor Sulteng</u>	1,00 PKT	9.470.000	9.470.000	
				72.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Sewa gedung kantor Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura Prov. Sulteng	1,00 THN	72.000.000	72.000.000	RM
<b>1764.643</b>	<b><i>Hasil Pengujian Mutu Produk Tanaman [Base Line]</i></b>	<b><i>1.600,00 LHP/Serti fikat</i></b>		<b><i>30.614.400.000</i></b>	
<b>101</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Melaksanakan Pengujian Mutu Produk Tanaman</b>			<b>30.614.400.000</b>	P
A	<i>Kegiatan Ketata Usahaan</i>			<i>598.738.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Pengadaan bahan makanan daya tahan tubuh pegawai BPMPT [37 ORG x 18 HR x 12 BLN]	7.992,00 OH	19.000	151.848.000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Pengiriman sampel/LHP/dokumen	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Cetak kop surat dinas - Konsumsi rapat - Penggantian pembelian sampel	1,00 THN 1,00 THN 1,00 THN	10.000.000 21.820.000 25.000.000	10.000.000 21.820.000 25.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - ATK dan Bahan Komputer	4,00 TRIWU	4.500.000	18.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Sewa gudang	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Pemusnahan limbah - Pengendalian hama di laboratorium - Biaya langganan wifi - Biaya Pindah	1,00 THN 1,00 THN 1,00 THN 1,00 PKT	25.000.000 15.050.000 10.020.000 55.000.000	25.000.000 15.050.000 10.020.000 55.000.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Rapat dalam kota <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	80,00 OH	350.000	28.000.000	RM
				4.000.000	
532111	- TOA <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	PNBP
				175.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	2.400.000	4.800.000	
	- Scanner	2,00 UNIT	10.600.000	21.200.000	
	- Lemari Asam	1,00 PKT	145.000.000	145.000.000	
	- TV	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan Perencanaan</i>			654.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 TRIWU	4.500.000	13.500.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.000.000	RM
	- Bahan perlengkapan, pengambilan sampel dan keamanan kerja	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Bahan pendukung operasional laboratorium	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Wadah limbah	1,00 THN	17.000.000	17.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- Iuran Tahunan	2,00 THN	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Surveilen	3,00 OH	3.500.000	10.500.000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			315.000.000	RM
	- Instalasi dan Kalibrasi alat Laboratorium	1,00 THN	300.000.000	300.000.000	
	- Bongkar Pasang AC	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			125.000.000	PNBP
	- Biaya operasional dan pemeliharaan alat laboratorium	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Kalibrasi alat laboratorium	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.000.000	RM
	- Persiapan/Survey/Konsultasi ke Instansi Terkait	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.400.000	RM
	- Perjalanan Survey/Konsultasi	65,00 OP	360.000	23.400.000	
	- Bantuan transport dalam kota/cek kesehatan	60,00 OP	150.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.200.000	RM
	- Menghadiri peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/ administrasi/teknis laboratorium/seminar/rapat	20,00 OP	960.000	19.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.000.000	RM
	- Menghadiri Forum Teknis/Perencanaan	12,00 OP	4.500.000	54.000.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Teknis Laboratorium dan Manajemen</i>			360.005.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 TRIWU	4.500.000	9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			211.470.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	38,00 ORG	5.565.000	211.470.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			139.535.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	43,00 OP	3.245.000	139.535.000	
<i>D</i>	<i>Pertemuan Teknis Laboratorium</i>			199.103.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 KG TN	2.000.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	1,00 PKT	10.500.000	10.500.000	
	- Spanduk Pertemuan	2,00 BUAH	250.000	500.000	
	- Penggandaan materi dan penjiilidan laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.600.000	RM
	- Honor Panitia	4,00 OK	400.000	1.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.403.000	RM
	- Sewa kendaraan	1,00 HR	3.403.000	3.403.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.400.000	RM
	- Honor Narasumber	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			153.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Panitia/Peserta Pusat	20,00 OP	1.285.000	25.700.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	1,00 PKT	128.000.000	128.000.000	
<i>E</i>	<i>Pengujian Mutu Pestisida</i>			611.814.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	3,00 TRIWU	4.500.000	13.500.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			226.014.000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian mutu pestisida	1,00 THN	140.014.000	140.014.000	
	- Bahan standar pestisida	1,00 THN	86.000.000	86.000.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	PNBP
	- Bahan kimia/gas pengujian mutu pestisida	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Bahan standar pestisida	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Coloum	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Suku cadang alat laboratorium	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			172.300.000	RM
	- Neraca empat digit	1,00 UNIT	70.000.000	70.000.000	
	- Micropipet eppendorf	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
	- Centrifuge	1,00 UNIT	67.300.000	67.300.000	
<i>F</i>	<i>Pengujian Mutu Pupuk</i>			295.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2,00 TRIWU	4.500.000	9.000.000	RM
521832	- Bahan kimia/gas pengujian mutu pupuk <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	RM
532111	- Suku cadang alat laboratorium <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 THN	34.000.000	34.000.000	RM
	- Lemari asam	1,00 PKT	145.000.000	145.000.000	
	- Dispensite pipete	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Blower lemari asam	1,00 UNIT	27.500.000	27.500.000	
<i>G</i>	<i>Pengujian Residu Pestisida/Mutu Beras/Proksimat</i>			<i>696.850.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
521821	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 TRIWU	4.500.000	13.500.000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian residu pestisida/Mutu beras/Proksimat	1,00 THN	150.000.000	150.000.000	
	- Standar Pestisida	1,00 THN	135.000.000	135.000.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			63.000.000	PNBP
	- Bahan kimia/gas pengujian residu pestisida/Mutu beras/Proksimat	1,00 THN	63.000.000	63.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Coloum	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Suku cadang alat laboratorium	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.400.000	PNBP
	- Alat gelas laboratorium	1,00 THN	15.400.000	15.400.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			219.950.000	RM
	- Ultrasonic bath	1,00 UNIT	48.950.000	48.950.000	
	- Isolation Transformer (IT)-6 KVA	1,00 UNIT	15.500.000	15.500.000	
	- Isolation Transformer (IT)- 10 KVA	1,00 UNIT	20.500.000	20.500.000	
	- Lemari asam	1,00 PKT	135.000.000	135.000.000	
<i>H</i>	<i>Pengujian Micotoksin</i>			<i>198.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
521821	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2,00 TRIWU	4.500.000	9.000.000	RM
	- Bahan kimia pengujian micotoksin	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
	- Standar untuk pengujian micotoksin	1,00 THN	9.000.000	9.000.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	PNBP
	- Bahan kimia pengujian micotoksin	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.000.000	RM
	- Suku cadang alat laboratorium	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
<i>I</i>	<i>Pengujian Cemar Logam Berat</i>			<i>84.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 TRIWU	4.500.000	9.000.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian cemaran logam berat	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Suku cadang alat laboratorium	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
J	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pedampingan</i>			83.435.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			83.435.000	RM
	- Pendampingan Laboratorium	11,00 OP	7.585.000	83.435.000	
K	<i>Pelaksanaan Kegiatan 3M/LAKIP/PNBP/SPI/NSP/Dokumen Sistem Mutu</i>			65.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRIWU	4.500.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			42.750.000	RM
	- Menghadiri Pertemuan 3 M/LAKIP/PNBP/SPI/NSPK	10,00 OP	4.275.000	42.750.000	
L	<i>Pelaksanaan Pameran/Temu Teknis/Perencanaan/Studi Banding/Surveilen</i>			90.675.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			90.675.000	RM
	- Perjalanan Pameran/Temu teknis/Perencanaan/Surveilen	13,00 OP	6.975.000	90.675.000	
M	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pemantauan/Pengambilan Sampel Pestisida/Pupuk/Produk Tanaman</i>			580.930.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRIWU	4.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Sewa kendaraan	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			547.930.000	RM
	- Pemantauan /Pengambilan sampel pestisida di gudang dinas/BTPH/BPT/Kios	29,00 OP	7.670.000	222.430.000	
	- Pemantauan /Pengambilan sampel mutu pupuk	9,00 OP	7.220.000	64.980.000	
	- Pemantauan/pengambilan sampel produk tanaman	27,00 OP	8.260.000	223.020.000	
	- Pemantauan Mutu Lingkungan Desa Organik	5,00 OP	7.500.000	37.500.000	
N	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pemeriksaan Kesehatan</i>			95.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			95.000.000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan	38,00 ORG	2.500.000	95.000.000	
O	<i>Peningkatan Kapasitas Pelayanan</i>			25.891.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- Honor Narasumber	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.670.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan survey dan Konsultasi dalam rangka penyusunan spek <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	19,00 OP	1.930.000	36.670.000	RM
				9.880.000	
524114	- Perjalanan survey dan Konsultasi dalam rangka penyusunan spek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	26,00 OP	380.000	9.880.000	RM
				42.000.000	
532111	- Rapat Dalam Kantor <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	120,00 OH	350.000	42.000.000	RM
				25.776.250.000	
	- Pengadaan peralatan Untuk Pengujian Mutu hasil tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan	1,00 PKT	7.679.018.000	7.679.018.000	
	- Pengadaan peralatan Untuk Pengujian Microbiologi bahan tanaman dan pangan	1,00 PKT	2.983.808.000	2.983.808.000	
	- Pengadaan peralatan Untuk Pengujian Mutu Pupuk	1,00 PKT	7.257.135.000	7.257.135.000	
	- Pengadaan peralatan Untuk Pengujian Pestisida	1,00 PKT	7.348.985.000	7.348.985.000	
	- Pengadaan peralatan Untuk Pengujian Air dan Tanah	1,00 PKT	507.304.000	507.304.000	
<i>P</i>	<i>Pengujian Mutu hasil tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan</i>			26.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.600.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan dan Kelompok Kerja ULP	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang /Jasa	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
	- Honor Tim Teknis	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Tim Survey Harga	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
<i>Q</i>	<i>Pengujian Microbiologi bahan tanaman dan pangan</i>			19.160.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.160.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan dan Kelompok Kerja ULP	5,00 OP	1.370.000	6.850.000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang /Jasa	3,00 OP	910.000	2.730.000	
	- Honor Tim Teknis	5,00 OP	1.370.000	6.850.000	
	- Honor Tim Survey Harga	3,00 OP	910.000	2.730.000	
<i>R</i>	<i>Pengujian Mutu Pupuk</i>			26.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.600.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan dan Kelompok Kerja ULP	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang /Jasa	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
	- Honor Tim Teknis	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Tim Survey Harga	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
<i>S</i>	<i>Pengujian Pestisida</i>			26.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.600.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan dan Kelompok Kerja ULP	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang /Jasa	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
	- Honor Tim Teknis	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Tim Survey Harga	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
<i>T</i>	<i>Pengujian Air dan Tanah</i>			9.240.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.240.000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan dan Kelompok Kerja ULP	3,00 OP	920.000	2.760.000	
	- Honor Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang /Jasa	3,00 OP	620.000	1.860.000	
	- Honor Tim Teknis	3,00 OP	920.000	2.760.000	
	- Honor Tim Survey Harga	3,00 OP	620.000	1.860.000	
<b>1764.645</b>	<b>Sarana dan Bahan Pengendalian OPT</b> <b>[Base Line]</b>		<b>100.000,00 Ha</b>	<b>205.081.600.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>101</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Pengendalian OPT</b>			<b>205.081.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Kegiatan ON TOP perlindungan tanaman pangan</i>			<i>204.245.540.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Pengiriman dokumen	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			220.300.000	RM
	- ATK	3,00 PKT	10.000.000	30.000.000	
	- Pelaporan	1,00 PKT	40.800.000	40.800.000	
	- Penggandaan dokumen	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi	10,00 PKT	5.000.000	50.000.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penyaluran Fasilitas Sarana Pengendalian OPT	50,00 BUKU	90.000	4.500.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Pelaksanaan Dem Area Budidaya Tanaman Sehat	50,00 BUKU	90.000	4.500.000	
	- Pencetakan Petunjuk Teknis Pelaksanaan Dem Area Penangan DPI	50,00 BUKU	90.000	4.500.000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	61.000.000	61.000.000	
	- Materai	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			86.000.000	RM
	- Bantuan transport Petugas Dem Area/Pengendalian OPT/Peserta Pelatihan	860,00 OH	100.000	86.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			171.300.000	RM
	- Honor Tim PPHP	200,00 OB	300.000	60.000.000	
	- Honor narasumber/pembahas	56,00 OJ	900.000	50.400.000	
	- Honor Tim Teknis	56,00 OB	450.000	25.200.000	
	- Honor Tim Pokja	14,00 OP	750.000	10.500.000	
	- Honor Tim Harga	56,00 OB	450.000	25.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.199.500.000	RM
	- Pendampingan/pengawalan/monev Dem Area	250,00 OP	6.000.000	1.500.000.000	
	- Pendampingan/Pengawalan/Monitoring Kegiatan Perlindungan Tanaman pangan	100,00 OP	6.000.000	600.000.000	
	- Monev/Koordinasi/konsultasi kegiatan Tanaman Pangan	50,00 OP	5.500.000	275.000.000	
	- Monev /CPCL/Pengawalan/Pendampingan Kegiatan UPSUS	100,00 OP	6.550.000	655.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan pestisida	30,00 OP	5.650.000	169.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			48.400.000	RM
	- Menghadiri Pertemuan 3 M/LAKIP/PNBP/SPI/NSPK	10,00 OP	4.840.000	48.400.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			118.225.000.000	RM
	- Pestisida	1,00 PKT	8.604.000.000	8.604.000.000	
	- Insektisida Pengendalian Ulat Grayak Tanaman Jagung	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Dolomit Dem Area Budidaya Tanaman Sehat	80.000.000,0 KG	1.105	88.400.000.000	
	- Benih Dem Area Budidaya Tanaman Sehat	2.000.000,0 KG	9.800	19.600.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	- Benih Dem Area Penangan DPI	125.000,00 KG	9.800	1.225.000.000	RM
	- Rodentisida bahan pengasapan	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			82.025.040.000	
	- Sarana Produksi Budidaya Tanaman sehat Padi	80.000,00 HA	750.313	60.025.040.000	
532111	- Sarana Dem Area Penanganan DPI	5.000,00 HA	1.850.000	9.250.000.000	RM
	- Sarana Produksi Budidaya Tanaman Sehat Rawa	15.000,00 HA	850.000	12.750.000.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			195.000.000	
	- Drone Pengendalian OPT	1,00 UNIT	195.000.000	195.000.000	
<i>B</i>	<i>Penguatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			<i>502.994.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.350.000	RM
	- Konsumsi	1,00 PKT	5.450.000	5.450.000	
	- Materai	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	4,00 PKT	2.500.000	10.000.000	
	- Spanduk	8,00 BUAH	300.000	2.400.000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.950.000	RM
	- Sewa Kendaraan	1,00 PKT	10.950.000	10.950.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			46.000.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar/Moderator/Pembaca Doa/MC	46,00 OJ	1.000.000	46.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.000.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	1,00 PKT	70.000.000	70.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			113.924.000	RM
	- Perjalanan survei/Sosialisasi/Pendampingan UPSUS/CPCL/Pengawasan/Monev Kegiatan Lingkup Ditjen Tanaman Pangan	20,00 OP	5.696.200	113.924.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			212.770.000	RM
	- Mengikuti/menghadiri Rapat Kerja Perencanaan Program dan Anggaran	50,00 OP	4.255.400	212.770.000	
<i>C</i>	<i>Pengawasan Kegiatan Perlindungan</i>			<i>31.900.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.900.000	RM
	- Menghadiri/mengikuti rapat kerja teknis/workshop/seminar/pertemuan teknis yang berkaitan dengan P.DPI dan perencana	10,00 OP	3.190.000	31.900.000	
<i>D</i>	<i>Penyusunan Bahan Informasi Teknologi Pengendalian OPT Akabi</i>			<i>50.300.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.300.000	RM
	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	10,00 OP	5.030.000	50.300.000	
<i>E</i>	<i>Pelaporan dan Evaluasi Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			<i>46.735.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			46.735.000	RM
	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	10,00 OP	4.673.500	46.735.000	
<i>F</i>	<i>Penguatan Data dan Informasi OPT</i>			<i>165.085.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			165.085.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	50,00 OP	3.301.700	165.085.000	
524119	<i>Kegiatan Administrasi dan Ketatausahaan</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			39.046.000	RM
	- Koordinasi/Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	10,00 OP	3.904.600	39.046.000	
<b>1766</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Tanaman Pangan</b>			<b>232.402.345.000</b>	
<b>1766.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>174.027.813.000</b>	
<b>1766.950.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan Perencanaan</b>			134.773.987.000	P
<b>101</b>	<b>Penyusunan Rencana Program</b>			<b>2.750.000.000</b>	
A	<i>Dokumen Perencanaan Program &amp; Kegiatan</i>			694.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			370.500.000	RM
	- Penggandaan, cover & penjiilidan Renstra 2020 - 2025 Ditjen TP	1,00 PKT	43.500.000	43.500.000	
	- Penggandaan, cover & penjiilidan Renstra Setditjen TP	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan, Cover & Penjiilidan Penetapan Kinerja (PK) Ditjen TP	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan,cover, jilid Laporan	3,00 PKT	3.000.000	9.000.000	
	- Pengandaan, Cover, Penjiilidan E - Proposal	3,00 PKT	3.000.000	9.000.000	
	- Pengandaan, Cover, Penjiilidan RKP	3,00 PKT	3.000.000	9.000.000	
	- Pengandaan Dokumen Perencanaan	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Fotocopy surat,dokumen, materi	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	
	- Penggandaan, Cover & Penjiilidan buku pedoman/petunjuk teknis	3,00 PKT	50.000.000	150.000.000	
	- Konsumsi rapat	900,00 ORG	120.000	108.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 PKT	4.500.000	54.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			270.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor	675,00 OH	400.000	270.000.000	
B	<i>Rakor Penyusunan Program</i>			674.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.000.000	RM
	- Perlengkapan peserta pemantapan	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Spanduk	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Honor panitia rapat pemantapan Program	30,00 OK	400.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.700.000	RM
	- Honor Narasumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor Moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	
	- Honor rohaniawan, mc, dirigen	3,00 OK	400.000	1.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			556.000.000	RM
	- Perjalanan narasumber, peserta rapat	32,00 OP	5.000.000	160.000.000	
	- Akomodasi & konsumsi panitia, peserta, narsum	2,00 PKT	198.000.000	396.000.000	
C	<i>Koordinasi Perencanaan Program dan Kegiatan</i>			1.380.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Fotocopy surat-surat, dokumen, materi	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan dokumen Perencanaan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	RM
				400.100.000	
	- Honor Tim Perencanaan Ditjen TP	660,00 OK	585.000	386.100.000	RM
	- Honor panitia rapat	40,00 OK	350.000	14.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			208.500.000	
	- Honor Narasumber	201,00 OJ	1.000.000	201.000.000	RM
	- Honor Moderator	9,00 OK	700.000	6.300.000	
	- Honor rohaniawan, mc, dirigen	3,00 ORG	400.000	1.200.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			470.000.000	
	- Koordinasi/menghadiri rapat/monitoring kegiatan	94,00 OP	5.000.000	470.000.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.100.000	
	- Bantuan transport dalam kota	154,00 OH	150.000	23.100.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			249.100.000	
	- Koordinasi dan menghadiri undangan perencanaan	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	RM
	- Akomodasi konsumsi rapat perencanaan	255,00 OH	820.000	209.100.000	
<b>102</b>	<b>Penyusunan Rencana Anggaran</b>			<b>2.952.400.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Dokumen Perencanaan Anggaran</i>			<i>500.854.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Pengiriman surat/dokumen perencanaan lingkup Ditjen Tanaman Pangan	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			93.754.000	
	- Penggandaan, penjiilidan & cover pedoman penganggaran Ditjen TP	1,00 PKT	14.150.000	14.150.000	RM
	- Penggandaan penjiilidan & cover pedoman revisi penganggaran	1,00 PKT	12.750.000	12.750.000	
	- Penggandaan Buku Standar Biaya Masukan	1,00 PKT	12.000.000	12.000.000	RM
	- Penggandaan, cover & penjiilidan dokumen bahan Nota Keuangan dan RAPBN	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cover & penjiilidan bahan Rancangan Output Kegiatan Anggaran Berbasis Kinerja	1,00 PKT	3.650.000	3.650.000	RM
	- Pencetakan Matrik Kegiatan & Anggaran	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan, cover, jilid dokumen DIPA/POK	2,00 PKT	15.000.000	30.000.000	RM
	- Penggandaan cover, jilid laporan Sem 1&2	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Fotocopy dokumen/surat/bahan	1,00 THN	6.204.000	6.204.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	7,00 PKT	4.500.000	31.500.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			255.000.000	
	- Koordinasi/assistensi/monitoring keg/ menghadiri rapat	51,00 OP	5.000.000	255.000.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			33.600.000	
	- Transport dalam kota dalam rangka koordinasi	120,00 OH	280.000	33.600.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Menghadiri undangan instansi terkait	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	
<i>B</i>	<i>Rakor Penyusunan RKAKL (2 Kali)</i>			<i>894.048.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			121.000.000	RM
	- Penggandaan, cover & penjiilidan bahan/materi	2,00 PKT	10.000.000	20.000.000	
	- Perlengkapan peserta	2,00 PKT	40.000.000	80.000.000	
	- Penggandaan Kertas Kerja RKAKL	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Spanduk Rakor	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Honor Panitia Rakor	60,00 OK	350.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan fasilitasi peserta Rakor	6,00 UNIT	1.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			87.200.000	RM
	- Honor narasumber	80,00 OJ	1.000.000	80.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
	- Honor Pembawa acara	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honor Rohaniwan	2,00 OK	400.000	800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- survey lokasi	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			646.848.000	RM
	- perjalanan panitia, peserta pusat & narsum	83,00 OP	3.000.000	249.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	484,00 OH	822.000	397.848.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi Perencanaan Anggaran</i>			<i>1.557.498.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			115.000.000	RM
	- Konsumsi rapat-rapat/FGD [8 KALI x 50 ORG]	400,00 OH	120.000	48.000.000	
	- ATK bahan komputer	6,00 PKT	4.500.000	27.000.000	
	- Sarana perlengkapan rapat	4,00 PKT	10.000.000	40.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Honor panitia pelaksanaan	3,00 KEG	5.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			217.200.000	RM
	- Honor narasumber	200,00 OJ	1.012.000	202.400.000	
	- Honor Moderator	16,00 OK	700.000	11.200.000	
	- Honor rohaniawan, pembawa acara dan dirigen	9,00 OK	400.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			375.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi instansi terkait	75,00 OP	5.000.000	375.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- Perjalanan lokal dalam kota	150,00 OH	150.000	22.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			294.950.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	557,00 OH	350.000	194.950.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Pelaksanaan Rapat Koordinasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	100,00 OH	1.000.000	100.000.000	RM
				517.848.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	484,00 OH	822.000	397.848.000	P
	- Perjalanan narasumber/Peserta/panitia	120,00 OP	1.000.000	120.000.000	
<b>103</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerjasama</b>			<b>2.000.000.000</b>	
<i>A</i>	<i>Fasilitasi Kegiatan kerjasama dalam dan Luar Negeri</i>			<i>1.635.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			29.250.000	RM
	- Souvenir kegiatan kerjasama Tanaman Pangan	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Fotocopy surat, dokumen, materi	1,00 PKT	9.250.000	9.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.500.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer	7,00 PKT	4.500.000	31.500.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.200.000	
	- Nara sumber peningkatan kemampuan bahasa asing [6 BLN x 2 KALI x 2 JAM]	12,00 OJ	1.350.000	16.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			550.000.000	RM
	- Koordinasi/supervisi project Kerjasama/pendampingan	110,00 OP	5.000.000	550.000.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.250.000	
	- Bantuan transportasi dalam kota	55,00 OH	150.000	8.250.000	RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000.000	
	- Kunker/menghadiri undangan/workshop	5,00 OP	200.000.000	1.000.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengarusutamaan Gender (PUG)</i>			<i>78.850.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.500.000	RM
	- ATK & bahan komputer fungsional perencana	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			72.350.000	
	- Koordinasi & menghadiri undangan instansi terkait	25,00 OP	2.894.000	72.350.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi Kerjasama Dalam &amp; Luar Negeri</i>			<i>285.950.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			44.200.000	RM
	- Perlengkapan peserta dan panitia Rakor Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	75,00 ORG	250.000	18.750.000	
	- Spanduk Pertemuan Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	1,00 BUAH	700.000	700.000	
	- Penggandaan bahan/materi Sosialisasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri	1,00 PKT	2.400.000	2.400.000	RM
	- Perlengkapan Peserta dan Panitia/Sarana penunjang Sosialisasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri	55,00 ORG	250.000	13.750.000	
	- Konsumsi RDK (Sosialisasi Kerjasama Luar Negeri)	55,00 OP	120.000	6.600.000	
	- Penggandaan laporan rapat	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer Pertemuan Koordinasi Kerjasama bidang Tanaman Pangan	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
	- ATK & Bahan Komputer Sosialisasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			95.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Pertemuan Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	70,00 OJ	1.000.000	70.000.000	
	- Honor Moderator Pertemuan Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honor Narasumber Sosialisasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator Sosialisasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.250.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (Sosialisasi Kerjasama bidang tanaman pangan)	55,00 OP	350.000	19.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			117.900.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan	75,00 OH	822.000	61.650.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan	75,00 OP	750.000	56.250.000	
<b>104</b>	<b>Koordinasi Instansi Terkait Mendukung Padi Jagung dan Kedelai</b>			<b>127.071.587.000</b>	P
<i>E</i>	<i>KOORDINASI DUKUNGAN MANAJEMEN TERHADAP PENINGKATAN PRODUKSI PADI JAGUNG KEDELAI</i>			<i>17.009.015.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Pengiriman surat dan dokumen	500,00 DOK	50.000	25.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	RM
	- Honor Tim Pengelola Kegiatan, SPJ & penyusun laporan [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	500.000	75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.126.260.000	RM
	- ATK dan bahan komputer kegiatan	10,00 PKT	11.000.000	110.000.000	
	- Pencetakan Pedoman, Juklak, juknis Tanaman Pangan [4 PKT x 500 EKSP]	2.000,00 EKSP	120.000	240.000.000	
	- Fotocopy, bahan, materi kegiatan, surat, dokumen	10,00 PKT	4.200.000	42.000.000	
	- Sarana perlengkapan peserta rapat-rapat [5 PKT x 300 ORG]	1.500,00 ORG	200.000	300.000.000	
	- Konsumsi FGD/rapat/pertemuan instansi terkait	2.933,00 ORG	120.000	351.960.000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan pelaksanaan kegiatan	20,00 PKT	2.000.000	40.000.000	
	- Spanduk kegiatan	47,00 BH	900.000	42.300.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			571.000.000	RM
	- Honor panitia penyelenggara RAKOR [10 PKT x 25 ORG]	250,00 OK	400.000	100.000.000	
	> Honor Tim Peningkatan produksi PJK			471.000.000	
	- Honor pengarah [1 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	30,00 OK	750.000	22.500.000	
	- Honor penanggungjawab [1 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	30,00 OK	700.000	21.000.000	
	- Honor ketua [1 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	30,00 OK	650.000	19.500.000	
	- Honor wakil ketua [1 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	30,00 OK	600.000	18.000.000	
	- Honor Sekretaris [1 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	30,00 OK	500.000	15.000.000	
	- Honor anggota [25 ORG x 10 BLN x 3 TIM]	750,00 OK	500.000	375.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.555.955.000	RM
	- Uang saku RDK	2.000,00 OH	400.000	800.000.000	
	- Bantuan transport peserta	1.842,00 ORG	350.000	644.700.000	
	- Publikasi dokumentasi	10,00 PKT	10.000.000	100.000.000	
	- Sarana penunjang kegiatan	1,00 PKT	11.255.000	11.255.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			947.800.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa kendaraan rapat	250,00 UNIT	700.000	175.000.000	
	- Sewa panggung, sound, tenda, kursi	4,00 PKT	100.000.000	400.000.000	
	> Sewa Kendaraan Pimpinan di Lapangan dalam rangka Koordinasi Instansi Terkait Mendukung Padi Jagung dan Kedelai			372.800.000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Direktur Perbenihan	200,00 UNIT	932.000	186.400.000	
	- Sewa kendaraan operasional Kepala Balai BPOPT Jatisari	200,00 UNIT	932.000	186.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.418.000.000	RM
	> HONOR NARASUMBER/PEMBAHAS			2.418.000.000	
	- Honorarium narasumber Eselon I/Pakar	425,00 OJ	1.360.000	578.000.000	
	- Honorarium narasumber eselon II	625,00 OJ	1.104.000	690.000.000	
	- Honorarium narasumber eselon III/Staf/Instruktur	750,00 OJ	1.400.000	1.050.000.000	
	- Honorarium moderator	100,00 OK	700.000	70.000.000	
	- Honorarium pembawa acara, doa, dirigent rakor	100,00 OK	300.000	30.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.170.000.000	RM
	- Jasa Akomodasi dan konsumsi rapat koordinasi	15,00 PKT	198.000.000	2.970.000.000	
	- Jasa pembuatan aplikasi berbasis web	2,00 PKT	100.000.000	200.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.320.000.000	RM
	- Koordinasi antar instansi, menghadiri rapat, pengawasan instansi terkait	864,00 OP	5.000.000	4.320.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000.000	RM
	- Koordinasi instansi terkait, menghadiri undangan	1.000,00 OH	500.000	500.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.300.000.000	RM
	- Panitia, peserta, narsum, instansi terkait dlm rangka rapat, FGD, Pertemuan	2.300,00 OP	1.000.000	2.300.000.000	
F	<i>GERAKAN, PENGAWALAN MENDUKUNG PENINGKATAN PRODUKSI PADI JAGUNG KEDELAI</i>			41.199.495.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.316.595.000	RM
	- Konsumsi dilapangan	20.000,00 ORG	50.000	1.000.000.000	
	- Spanduk, umbul-umbul di lapangan	100,00 UNIT	700.000	70.000.000	
	- Sarana mendukung gerakan (Bantuan BBM Alsintan) [500 PKT x 100 LTR]	50.000,00 LT	7.200	360.000.000	
	- Sarana perlengkapan dilapangan	4,00 PKT	145.500.000	582.000.000	
	- Penggandaan Laporan keg dilapangan	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Bahan-bahan dilapangan	1,00 PKT	80.595.000	80.595.000	
	- Sewa tenda, kursi, perlengkapan	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			482.000.000	RM
	> HONOR TIM LAPANGAN			482.000.000	
	- Honor penanggungjawab [20 PKT x 2 BLN]	40,00 OK	750.000	30.000.000	
	- Honor ketua [20 PKT x 2 BLN]	40,00 OB	700.000	28.000.000	
	- Honor wakil ketua [20 PKT x 2 BLN]	40,00 OB	600.000	24.000.000	
	- Honor anggota [20 PKT x 2 BLN x 20 ORG]	800,00 OB	500.000	400.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.141.000.000	RM
	- Uang saku/bantuan transport dilapangan	40.810,00 OH	100.000	4.081.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Mobilisasi Alsintan [200 PKT x 10 UNIT]	2.000,00 KALI	100.000	200.000.000	
	- Bantuan upah olah tanah, tanam, panen, [200 KEG x 10 ORG x 3 HR]	6.000,00 ORG	100.000	600.000.000	
	- Pencanaan Tanam/Panen	13,00 PKT	50.000.000	650.000.000	
	- Operasional/sewa transportasi udara fasilitasi Kunker Pimpinan	4,00 KALI	100.000.000	400.000.000	
	- Penghargaan kepada pelaku sektor tanaman pangan	21,00 PKT	10.000.000	210.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			924.900.000	RM
	- Sewa kendaraan dilapangan	607,00 UNIT	700.000	424.900.000	
	- Sewa tenda, kursi, perlengkapan	50,00 PKT	7.500.000	375.000.000	
	- Sewa perlengkapan dilapangan	50,00 PKT	2.500.000	125.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			505.000.000	RM
	- Honorarium narasumber/pengarah/instruktur dilapangan	500,00 OJ	900.000	450.000.000	
	- Honorarium moderator	50,00 OK	700.000	35.000.000	
	- Honor MC, rohaniawan	50,00 OK	400.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.180.000.000	RM
	- Perjalanan Gerakan, pengawalan instansi terkait (UPSUS, CPCL, Olah Tanah, Tanam, Panen, Gerdal)	1.236,00 OP	5.000.000	6.180.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Perjalanan dalam kota pertemuan dengan petugas/aparat	1.000,00 OH	250.000	250.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.400.000.000	RM
	- Bantuan pemerintah alsintan mendukung peningkatan produksi padi, jagung, kedelai	4,00 PKT	6.100.000.000	24.400.000.000	
G	<i>DUKUNGAN PENGEMBANGAN TANAMAN PANGAN BERBASIS KORPORASI</i>			1.394.200.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			210.000.000	RM
	- Penyusunan dan Pengadaan pilot project	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
	- Bantuan transport	1.000,00 OH	100.000	100.000.000	
	- Bantuan olah tanah	10,00 PAKET	5.000.000	50.000.000	
	- mobilisasi alsin sarana penunjang	500,00 UNIT	100.000	50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			661.000.000	RM
	- Konsumsi rapat	20,00 KEGPK	10.000.000	200.000.000	
	- Sarana perlengkapan [8 KALI x 5 PKT]	40,00 PAKET	10.000.000	400.000.000	
	- Penggandaan	5,00 PKT	5.000.000	25.000.000	
	- ATK	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	
	- Spanduk/Baliho/Umbul Umbul	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			127.200.000	RM
	- Sewa kendaraan	8,00 UNIT	900.000	7.200.000	
	- Tenda/kursi	8,00 PKT	10.000.000	80.000.000	
	- Sewa perlengkapan	8,00 PKT	5.000.000	40.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			96.000.000	RM
	- Honor narasumber	100,00 OJ	900.000	90.000.000	
	- Mc, Rohani	20,00 OK	300.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			300.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan dan monev	100,00 OP	3.000.000	300.000.000	
<i>H</i>	<i>Peningkatan kapasitas SDM (KCD/POPT/PBT/Operator Alsintan)</i>			5.000.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			122.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	
	- Sarana Penunjang	5,00 PKT	20.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			164.000.000	RM
	- Honor narasumber	150,00 OJ	1.000.000	150.000.000	
	- Mc, Rohani	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.713.500.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	10,00 PKT	198.850.000	1.988.500.000	
	- Perjalanan panitia, narasumber, peserta	545,00 OP	5.000.000	2.725.000.000	
<i>I</i>	<i>Pengembangan Budidaya Tanaman Pangan Hemat Air</i>			58.000.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			58.000.000.000	RM
	- Pengembangan Budidaya Tanaman Pangan Hemat Air	4,00 PKT	14.500.000.000	58.000.000.000	
<i>J</i>	<i>Temu Teknis Petani Milenia</i>			3.076.241.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			478.808.000	RM
	- Bahan keperluan di lapangan	1,00 PKT	82.924.000	82.924.000	
	- Perlengkapan peserta petani	2.320,00 ORANG	85.000	197.200.000	
	- Sertifikat dan plakat penerima penghargaan	1,00 PKT	15.300.000	15.300.000	
	- Perlengkapan peserta tenaga teknis	300,00 ORANG	85.000	25.500.000	
	- Perlengkapan peserta petani muda	1.000,00 ORANG	85.000	85.000.000	
	- Sarana Penunjang Pameran	1,00 PKT	72.884.000	72.884.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.277.593.000	RM
	- Keamanan, kesehatan dan kebersihan	24,00 ORANG	3.500.000	84.000.000	
	- Bimtek/pelatihan	300,00 ORANG	3.500.000	1.050.000.000	
	- Desain Stand Pameran	1,00 PKT	143.593.000	143.593.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			90.000.000	RM
	- Sewa bus pelaksanaan	18,00 UNIT	5.000.000	90.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000.000	RM
	- Dalam rangka identifikasi petani milenial	100,00 OP	8.000.000	800.000.000	
	- Pendampingan dan penerima penghargaan petani milenial berprestasi tingkat nasional TA 2019	36,00 OP	5.555.556	200.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			229.840.000	RM
	- Transport dan uang harian petani muda	272,00 OH	845.000	229.840.000	
<i>K</i>	<i>Green House dan NFT Hidroponic</i>			1.392.636.000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.392.636.000	RM
	- Pembayaran tunggakan kegiatan pengadaan Green House dan NFT Hidroponik percontohan pertanian (urban farming)	1,00 PKT	152.636.000	152.636.000	
	- Pengadaan Green House dan NFT Hidroponik percontohan pertanian (Urban farming) di Jawa Timur	8,00 PKT	155.000.000	1.240.000.000	
<b>1766.950.002</b>	<b>Layanan Keuangan dan Perlengkapan</b>			13.132.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>101</b>	<b>Pengelolaan Akuntansi, Verifikasi, dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</b>			<b>2.750.000.000</b>	P
A	<i>Pengelolaan Laporan Keuangan dan Akuntansi Verifikasi</i>			<i>1.033.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			115.000.000	RM
	- Penggandaan Pedoman Akuntansi	150,00 EXPLR	100.000	15.000.000	
	- Penggandaan Laporan Keuangan Anaudit	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan Laporan Keuangan Audited	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan, cover jilid laporan Sem 1&2	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Photocopy dokumen, berkas	40,00 PKT	1.000.000	40.000.000	
	- Konsumsi rapat keuangan	300,00 OH	120.000	36.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			284.000.000	RM
	> Honor Tim Penyelesaian Likuidasi Satker			101.000.000	
	- Pengarah	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Penanggung jawab	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Sekretaris	20,00 OB	500.000	10.000.000	
	- Anggota	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	> Honor Tim Pengendalian Intern atas Pelaporan Keuangan (PIPK)			101.000.000	
	- Pengarah	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Penanggung jawab	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Sekretaris	20,00 OB	500.000	10.000.000	
	- Anggota	140,00 OB	500.000	70.000.000	
	> Honor SAI			82.000.000	
	- Pengarah	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Penanggung jawab	10,00 OB	550.000	5.500.000	
	- Ketua	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Sekretaris	20,00 OB	450.000	9.000.000	
	- Anggota	140,00 OB	400.000	56.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Pengiriman surat	1.000,00 SURAT	20.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.500.000	RM
	- Honor Narasumber rapat	45,00 OJ	900.000	40.500.000	
	- Honor Moderator	20,00 OK	700.000	14.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.000.000	RM
	- Biaya mengikuti pelatihan keuangan & laporan	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Jasa perbaikan perangkat pengolah data	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			360.000.000	RM
	- Koordinasi/pengumpulan data/menghadiri undangan Keuangan	60,00 OP	6.000.000	360.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	100,00 OH	150.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang saku rapat dalam kantor <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 OH	350.000	70.000.000	RM
				75.000.000	
B	- Perjalanan koordinasi, menghadiri undangan <u>Workshop Pengelolaan Akuntansi, Verifikasi, dan TLHP</u>	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			747.900.000	
	- Penggandaan, cover & penjilidan bahan/materi	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	RM
	- Perlengkapan Peserta/Panitia	220,00 PKT	200.000	44.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	1.500.000	3.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	3.250.000	6.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.500.000	RM
	- Honor Panitia	50,00 OK	350.000	17.500.000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.000.000	
	- Biaya pengiriman surat, dokumen	100,00 SRT	20.000	2.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	
	- Sewa kendaraan untuk keperluan workshop	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			71.400.000	
	- Honor Narasumber	70,00 OJ	900.000	63.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	600.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.400.000	RM
	- Honor pembawa acara/doa/lainnya	6,00 OK	400.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.000.000	RM
	- Perjalanan survey lokasi	4,00 OP	6.500.000	26.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			561.500.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Workshop Laporan Keuangan	230,00 OH	850.000	195.500.000	
	- Akomodasi dan konsumsi Workshop Percepatan TLHP	120,00 OH	800.000	96.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop Laporan Keuangan	30,00 OP	6.000.000	180.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop Percepatan TLHP	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
C	<u>Laporan Pemeriksaan &amp; Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan</u>			619.500.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.000.000	
	- Photocopy dokumen, berkas	25,00 PKT	1.000.000	25.000.000	RM
	- Konsumsi rapat pemeriksaan dan TLHP	200,00 OH	120.000	24.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			204.500.000	RM
	- Honor Tim Unit Review dan Pendampingan	105,00 OK	700.000	73.500.000	
	> Honor Tim Penyelesaian Kerugian Negara			131.000.000	
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Penanggung jawab [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Anggota [21 ORG x 10 BLN]	210,00 OB	500.000	105.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber rapat	40,00 OJ	900.000	36.000.000	
	- Honor Moderator	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			200.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi/penyelesaian TLHP	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	100,00 OH	350.000	35.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi, menghadiri undangan	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
D	<i>Rakor Pengendalian Intern atas Pelaporan Keuangan</i>			349.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			45.500.000	RM
	- Penggandaan, cover & penjilidan bahan/materi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Perlengkapan peserta	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Spanduk Rakor	1,00 BIUAH	1.000.000	1.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.500.000	RM
	- Honor Panitia Rakor	30,00 OK	350.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Sewa kendaraan fasilitas peserta Rakor	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			43.600.000	RM
	- Honor Narasumber	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Honor Moderator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honor Pembawa acara	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Rohaniwan	1,00 OK	400.000	400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.000.000	RM
	- Survey lokasi	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			240.000.000	RM
	- Perjalanan panitia, peserta pusat & narasumber	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
<b>102</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>7.200.000.000</b>	P
A	<i>Pengelolaan Perbendaharaan</i>			<i>1.515.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			145.000.000	RM
	- Penggandaan/fotocopy/jilid dan cover surat Pengelolaan Administrasi Gaji Pegawai/PNBP/APBN	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat subbag perbendaharaan	1.000,00 OH	115.000	115.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			78.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer kegiatan perbendaharaan	12,00 BLN	6.500.000	78.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			46.500.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor narasumber rapat-rapat subbag perbendaharaan	40,00 OJ	900.000	36.000.000	
	- Honor moderator	15,00 OK	700.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			600.000.000	RM
	- Koordinasi Instansi Terkait/ Menghadiri undangan Pengelolaan Administrasi Gaji Pegawai/ Pendampingan/ Pembinaan/ Asi	120,00 OP	5.000.000	600.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.300.000	RM
	- Uang Transport dalam Kota	402,00 OH	150.000	60.300.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			378.000.000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan	100,00 OP	280.000	28.000.000	
	- Uang Saku Rapat dalam Kantor	1.000,00 OH	350.000	350.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			208.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Menghadiri Undangan	80,00 OP	2.600.000	208.000.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Koordinasi Terkait Pengelolaan Keuangan</i>			360.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			61.000.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.550.000	RM
	- Penanggungjawab Kegiatan	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	8,00 OK	300.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.800.000	RM
	- Honor Narasumber	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Honor Moderator	9,00 OK	700.000	6.300.000	
	- Honor Pembawa acara/doa/lainnya	5,00 OK	300.000	1.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			258.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Perjalanan panitia dan Narasumber	60,00 OH	1.000.000	60.000.000	
<i>C</i>	<i>Administrasi Manajemen Tanaman Pangan &amp; Fasilitasi Pimpinan</i>			5.323.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			219.750.000	RM
	- Penggandaan/fotocopy/jilid dan cover Laporan Pertanggung jawaban Pejabat Pengelola Keuangan	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Konsumsi Rapat Pimpinan/Staf/FGD [11 BLN x 2 KALI x 75 ORG]	1.650,00 OH	115.000	189.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			179.000.000	RM
	- Bahan komputer	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- ATK	12,00 BLN	4.500.000	54.000.000	
	- Cetak blanko,form,buku kas dan lainnya	4,00 TRW	10.000.000	40.000.000	
	- benda pos/materai	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			385.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Nara Sumber Rapat Pimpinan/FGD/Staf [11 BLN x 2 KALI x 8 ORG x 2 OJ]	352,00 OJ	1.000.000	352.000.000	
	- Honor Moderator Rapat	48,00 OK	700.000	33.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.775.000.000	RM
	- Kunjungan Kerja/Koordinasi Pimpinan & Asisten	265,00 OP	13.000.000	3.445.000.000	
	- Koordinasi Pejabat Pengelola Keuangan (PPK, PPSPM, Bendahara dan Staf)	60,00 OP	5.500.000	330.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.500.000	RM
	- Bantuan transport dalam kota	350,00 OH	150.000	52.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			462.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor	1.320,00 OH	350.000	462.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Perjalanan menghadiri undangan Pengelola keuangan (PPK,PPSPM,Bendahara,PUMK, PPHP,Staf)	100,00 OP	2.500.000	250.000.000	
<b>103</b>	<b>Pengelolaan Perlengkapan</b>			<b>3.182.000.000</b>	P
A	<i>Koordinasi, Pengumpulan, Penggandaan Dokumen Perlengkapan</i>			<i>2.545.100.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			81.000.000	RM
	- Pengiriman surat, dokumen	1,00 THN	81.000.000	81.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			434.600.000	RM
	- ATK Subbag Perlengkapan	14,00 PKT	4.500.000	63.000.000	
	- Penggandaan, jilid dokumen perlengkapan	12,00 PKT	10.000.000	120.000.000	
	- Penggandaan,cover,jilid lap keg subag perlengk sem1&2	2,00 PKT	4.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi rapat-rapat	530,00 OK	120.000	63.600.000	
	- Konsumsi Penyelesaian dan Inventarisasi Aset	1.500,00 OK	120.000	180.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Honor Tim Penertiban Aset	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			97.000.000	RM
	- Honor Narasumber rapat-rapat perlengkapan	76,00 OJ	1.000.000	76.000.000	
	- Honor Moderator	30,00 OK	700.000	21.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			110.000.000	RM
	- Ploting Sertifikat Tanah Ditjen TP (22 sertifikat X 5 juta)	1,00 THN	110.000.000	110.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.450.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi/menghadiri rapat	50,00 OP	3.000.000	150.000.000	
	- Perjalanan Pengelolaan Perlengkapan dan pendampingan Laporan SIMAK BMN	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	
	- Perjalanan Penyelesaian Satker inaktif (pusat dan daerah)	60,00 OP	5.000.000	300.000.000	
	- Perjalanan Tindaklanjuti temuan terkait aset, pendampingan Inspektorat Jenderal	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	
	- Perjalanan Inventarisasi Aset	100,00 OP	5.000.000	500.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- Bantuan transport dalam kota	150,00 OH	150.000	22.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			140.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang saku rapat dalam kantor <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	400,00 OH	350.000	140.000.000	RM
				160.000.000	
B	- Perjalanan koordinasi, menghadiri undangan perlengkapan <i>Workshop Penyusunan Laporan Semester II Tahun 2019</i>	160,00 OP	1.000.000	160.000.000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			507.100.000	
	- Biaya pengiriman surat, dokumen	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.500.000	
	- Penggandaan,Cover, Jilid, Materi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	RM
	- Perlengkapan Peserta dan Panitia	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	1.500.000	3.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.500.000	RM
	- Honor Panitia workshop	35,00 OK	300.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk keperluan workshop	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			34.600.000	RM
	- Honor Narasumber	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	600.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.600.000	RM
	- Honor Pembawa acara/doa/lainnya	4,00 OK	400.000	1.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.000.000	RM
	- Perjalanan survey lokasi	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			408.000.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi penyusunan laporan Semester II Tahun 2018	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka workshop Laporan Keuangan	35,00 OP	6.000.000	210.000.000	
C	<i>Workshop Penyelesaian Satuan Kerja Likuidasi lingkup Direktorat Jenderal Tanaman Pangan</i>			10.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	
	- Perjalanan survey lokasi	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	RM
D	<i>Pengelolaan dan penyusunan RUP/Katalog</i>			119.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.300.000	RM
	- Honor Narasumber	15,00 OJ	900.000	13.500.000	
	- Honor Moderator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Menghadiri undangan/bimtek	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
	- Perjalanan dalam kota/bantuan transport	10,00 OH	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang saku rapat dalam kantor <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	50,00 OH	350.000	17.500.000	RM
				30.000.000	
	- Perjalanan koordinasi, menghadiri undangan/bimtek	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	P
<b>1766.950.003</b>	<b>Layanan Umum</b>			17.320.630.000	
<b>101</b>	<b>Pengelolaan Kepegawaian, Organisasi, Tatalaksana dan Reformasi Birokrasi</b>			<b>3.698.350.000</b>	
A	<i>Koordinasi, Pengumpulan Data, Penggandaan Dokumen Kepegawaian</i>			<i>2.189.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			502.500.000	RM
	- Konsumsi	1.250,00 OH	136.000	170.000.000	
	- Penggandaan/fotocopy	99.560,00 LBR	250	24.890.000	
	- Konsumsi pelatihan pejabat struktural/fungsional/sumpah pegawai/serah terima jabatan/Penandatanganan fakta integritas	500,00 OH	47.000	23.500.000	
	- Konsumsi dalam rangka hari besar keagamaan	1.470,00 OH	68.000	99.960.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Perlengkapan Peserta Forum Koordinasi Bidang Organisasi dan Kepegawaian	50,00 ORG	350.000	17.500.000	
	- ATK Forum Koordinasi Bidang Organisasi dan Kepegawaian	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Materai	400,00 PCS	6.000	2.400.000	
	> Fasilitas Pakaian Korpri			161.250.000	
	- Direktorat Jenderal TP	645,00 PCS	250.000	161.250.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			483.660.000	RM
	- Honor Baperjakat / Sub tim Etika	160,00 OJ	1.000.000	160.000.000	
	- Honor Pra Baperjakat	125,00 OJ	1.000.000	125.000.000	
	- Honor Sekretariat Tim Baperjakat II/Sekretariat Sub tim etika	100,00 OJ	700.000	70.000.000	
	- Honor pengelola kehadiran pegawai	200,00 OJB	300.000	60.000.000	
	> Honor Tim Kerja Reformasi Birokrasi Lingkup Ditjen Tanaman Pangan			68.660.000	
	- Honor Pengarah	2,00 OK	750.000	1.500.000	
	- Honor Penanggung Jawab	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Honor Anggota	128,00 OK	500.000	64.000.000	
	- Honor Sekertariat	8,00 OK	220.000	1.760.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			45.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	10,00 PKT	4.500.000	45.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			103.900.000	RM
	- Sewa kursi, tenda, sound syistem	1,00 PKT	97.900.000	97.900.000	
	- Sewa ruangan	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			170.800.000	RM
	- Honor Narasumber	125,00 OJ	1.000.000	125.000.000	
	- Honor Moderator	30,00 OJ	700.000	21.000.000	
	- Honor Pejabat Pengambil Sumpah/rohaniwan/MC/Pembaca Doa	62,00 OK	400.000	24.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Penilaian Kompetensi Pegawai	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			430.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi Instansi Terkait/Menghadiri undangan/kegiatan Saka Tarunabumi, dll	86,00 OP	5.000.000	430.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Uang Transport dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	100,00 OH	150.000	15.000.000	RM
				240.000.000	
524119	- Uang saku rapat dalam kantor <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	600,00 OH	400.000	240.000.000	RM
				98.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Forum Koordinasi bidang kepegawaian	100,00 OH	650.000	65.000.000	
	- Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat Forum koordinasi bidang Kepegawaian	20,00 OP	850.000	17.000.000	
	- Transport pendamping dan Peserta Penilaian Kompetensi	110,00 OP	150.000	16.500.000	
B	<i>Fasilitasi Sekretariat Tim Penilai Jabatan Fungsional POPT dan PBT</i>			898.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			73.760.000	RM
	- Fotocopy/penggandaan	14.080,00 LBR	250	3.520.000	
	- Konsumsi	160,00 OH	89.000	14.240.000	
	- Sarana pendukung kegiatan	160,00 ORG	350.000	56.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			177.040.000	RM
	> Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Pusat Jabfung PBT			55.920.000	
	- Pejabat Penetap Angka Kredit/ Pengarah	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Ketua	4,00 OK	650.000	2.600.000	
	- Wakil ketua	4,00 OK	600.000	2.400.000	
	- Sekretris dan dan anggota tim penilai	80,00 OB	500.000	40.000.000	
	- Sekretariat tim penilai	36,00 OK	220.000	7.920.000	
	> HONOR TIM PENILAI & SEKRETARIAT TIM PENILAI KEMENTERIAN JABFUNG PBT			41.920.000	
	- Pengarah (Pejabat Penetap Angka Kredit)	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Ketua	4,00 OK	650.000	2.600.000	
	- Wakil ketua	4,00 OK	600.000	2.400.000	
	- Sekretris dan dan anggota tim penilai	52,00 OB	500.000	26.000.000	
	- Sekretariat tim penilai	36,00 OK	220.000	7.920.000	
	> Honor Tim Penilai & Sekretariat Tim Penilai Pusat Jabfung POPT			40.160.000	
	- Pejabat Penetap Angka Kredit/pengarah	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Ketua	4,00 OK	650.000	2.600.000	
	- Wakil Ketua	4,00 OK	600.000	2.400.000	
	- Sekretaris & anggota tim penilai	52,00 OK	500.000	26.000.000	
	- Sekretariat tim Penilai	28,00 OK	220.000	6.160.000	
	> Honor Tim Penilai & Sekretariat Tim Penilai Kementerian Jabfung POPT			39.040.000	
	- Pejabat Penetap Angka Kredit/pengarah	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Ketua	4,00 OK	650.000	2.600.000	
	- Wakil ketua	4,00 OK	600.000	2.400.000	
	- Sekretaris & anggota tim penilai	48,00 OK	500.000	24.000.000	
	- Sekretariat tim Penilai	32,00 OK	220.000	7.040.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	6,00 PKT	4.500.000	27.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Honor Moderator	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dlm rangka inventarisasi data/menghadiri undangan/koordinasi instansi terkait pembinaan Jabfung PBT/POPT	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			48.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	120,00 OH	400.000	48.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			310.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Penilaian	320,00 OH	650.000	208.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional PBT/POPT	120,00 OP	850.000	102.000.000	
C	<i>Koordinasi Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Jabatan Fungsional PBT dan POPT</i>			278.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.500.000	RM
	- Spanduk	3,00 BUAH	500.000	1.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	125,00 ORG	200.000	25.000.000	
	- Penggandaan materi	8.000,00 LBR	250	2.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.600.000	RM
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
	- Honor Narasumber	48,00 OJ	900.000	43.200.000	
	- Honor Pembawa Acara/Pembaca Doa	2,00 OK	400.000	800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			196.250.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	250,00 OH	700.000	175.000.000	
	- Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	25,00 OP	850.000	21.250.000	
D	<i>Pelaksanaan Uji Kompetensi Pengangkatan PNS melalui Inpasing dalam Jabatan Fungsional PBT</i>			332.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.540.000	RM
	- Fotocopy/penggandaan	4.160,00 LBR	250	1.040.000	
	- Spanduk	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi	50,00 OH	130.000	6.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.500.000	RM
	- Honor Pengawas Ujian	31,00 OH	290.000	8.990.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil Ujian	221,00 LBR	10.000	2.210.000	
	- Honor Pengarah	1,00 OK	750.000	750.000	
	- Honor Ketua	1,00 OK	650.000	650.000	
	- Honor Wakil Ketua	1,00 OK	600.000	600.000	
	- Honor Sekretariat	15,00 OK	220.000	3.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			69.600.000	RM
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honor Narasumber /Tim Penguji	75,00 OJ	900.000	67.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	50,00 OH	400.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			215.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Akomodasi dan Konsumsi Penilaian	250,00 OH	650.000	162.500.000	
	- Perjalanan Sekretariat dan Narasumber/tim Penguji	34,00 OP	850.000	28.900.000	
	- Perjalanan nara sumber/ Tim Penguji	6,00 OP	4.000.000	24.000.000	
<b>102</b>	<b>Pelayanan Umum dan Rumah Tangga</b>			<b>10.143.280.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Koordinasi Pemantapan Ketatausahaan (3 paket)</i>			<i>882.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			76.800.000	RM
	- Penggandaan bahan / materi	180,00 EKPLR	35.000	6.300.000	
	- seminar kit	180,00 ORG	300.000	54.000.000	
	- ATK	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
	- Spanduk	3,00 BH	1.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			69.000.000	RM
	- Honor Narasumber	60,00 OJ	900.000	54.000.000	
	- Honor Panitia	3,00 OK	5.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			42.000.000	RM
	- Perjalanan persiapan kegiatan/survei Koordinasi Pemantapan Ketatausahaan	12,00 OP	3.500.000	42.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			695.000.000	RM
	- Perjalanan panitia, narasumber & peserta pusat	128,00 OP	2.500.000	320.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	3,00 PKT	125.000.000	375.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			<i>1.038.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			89.900.000	RM
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor (RDK)	400,00 OH	116.000	46.400.000	
	- Perbanyak bahan dan surat-surat kegiatan tata usaha dan rumah tangga	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Atk dan bahan komputer Ketatausahaan dan Rumah Tangga	4,00 KEG	4.500.000	18.000.000	
	- Atk dan bahan komputer Kearsipan	3,00 KEG	4.500.000	13.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			265.000.000	RM
	- Operasional Poliklinik Umum (obat-obatan)	1,00 THN	85.000.000	85.000.000	
	- Operasional poliklinik gigi (obat-obatan)	1,00 THN	90.000.000	90.000.000	
	- Alat cek Kesehatan	1,00 THN	65.000.000	65.000.000	
	- Operasional Gedung Kearsipan	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			51.000.000	RM
	- Honor Narasumber	45,00 OJ	900.000	40.500.000	
	- Honor Moderator	15,00 OJ	700.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			300.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka, pengumpulan data koordinasi instansi terkait	60,00 OP	5.000.000	300.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.600.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Instansi terkait	104,00 OH	150.000	15.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			196.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat Pelatihan Fisik Satuan Pengamanan	480,00 OH	300.000	144.000.000	
	- Uang Saku Rapat Katatausahaan dan Rumah Tangga	150,00 OH	350.000	52.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			120.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dlm rangka pelatihan,koordinasi/undangan terkait kegiatan ketatausahaan dan Rumah Tangga	60,00 OP	2.000.000	120.000.000	
C	<i>Dukungan Operasional Lingkup Ditjen Tanaman Pangan</i>			6.612.480.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.024.480.000	RM
	> Konsultasi/Rapat/Jamuan /Pertemuan			4.982.480.000	
	- Direktorat Jenderal TP	12,00 BLN	18.500.000	222.000.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal TP	12,00 BLN	18.500.000	222.000.000	
	- Direktorat Kacang dan Umbi	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- BPMPT	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- Honor Tenaga Satuan Pengamanan	190,00 OB	4.000.000	760.000.000	
	- Honor Pengemudi	162,00 OB	4.000.000	648.000.000	
	- Honor Pramubakti	650,00 OB	4.000.000	2.600.000.000	
	- Tunjangan Hari Raya	80,00 OB	4.000.000	320.000.000	
	- Fasilitas keamanan kantor	1,00 PKT	141.480.000	141.480.000	
	> Fasilitas Pakaian Dinas Pegawai			42.000.000	
	- Fasilitas Satuan Pengamanan dan Kelengkapannya	35,00 STEL	1.200.000	42.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.588.000.000	RM
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Setditjen TP	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Dit.Serealia	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Dit.Perbenihan TP	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Dit.Perlindungan TP	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Dit.Aneka Kacang & Umbi	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Sewa Tanaman Hias Ruang Kantor Dit.PPHTP	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Pimpinan [7 UNIT x 12 BULAN]	84,00 UNIT	13.250.000	1.113.000.000	
D	<i>Perbaikan Fasilitas Perkantoran</i>			1.610.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			260.000.000	RM
	- Pengadaan NFT Hidroponik kantor lingkup Ditjen TP	2,00 PKT	130.000.000	260.000.000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			350.000.000	RM
	- Perbaikan Aspal halaman kantor Direktorat AKABI	1,00 PKT	175.000.000	175.000.000	
	- Pekerjaan perbaikan Hotmix ( Aspal ) Ditjen TP	1,00 PKT	175.000.000	175.000.000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000.000	RM
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik Sekretariat Direktorat Jenderal Tanaman Pangan	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik Direktorat Serealia	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik Direktorat Perbenihan	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik Direktorat Akabi dan PPHTP	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik, Lapangan Tenis Pada Kantor Direktorat Jenderal TP	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
<b>103</b>	<b>Pelayanan Hukum, Humas dan Protokol</b>			<b>3.479.000.000</b>	P
A	<i>Fasilitasi Penyusunan /Revisi Peraturan Undang - Undangan</i>			170.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.900.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perbanyak/foto copy bahan dan surat	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat	100,00 OH	69.000	6.900.000	
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			57.500.000	RM
	- Honor Narasumber	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Honor Moderator	25,00 OK	700.000	17.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sinkronisasi peraturan	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Uang saku RDK	100,00 OH	350.000	35.000.000	
<i>B</i>	<i>Harmonisasi Peraturan Perundang-undangan Pertanian Tanaman Pangan</i>			309.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.500.000	RM
	- Konsumsi rapat dalam kantor bidang peraturan perundang-undangan	100,00 OH	65.000	6.500.000	
	- Penggandaan bahan	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			57.500.000	RM
	- Honor Narasumber	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Honor Moderator	25,00 OK	700.000	17.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka harmonisasi peraturan perundang-undangan pertanian tanaman pangan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi dalam kota	100,00 OH	150.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	100,00 OH	350.000	35.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			108.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi rapat harmonisasi	100,00 OH	780.000	78.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka rapat harmonisasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
<i>C</i>	<i>Fasilitasi advokasi hukum kebijakan pembangunan tanaman pangan</i>			341.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.800.000	RM
	- Penggandaan bahan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat dalam kantor kajian bantuan hukum	200,00 OH	69.000	13.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			71.000.000	RM
	- Honor Narasumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor Moderator	30,00 OK	700.000	21.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			185.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengumpulan Bahan Kajian Bantuan Hukum/sidang pengadilan	37,00 OP	5.000.000	185.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang saku rapat dalam kantor	200,00 OH	350.000	70.000.000	
<i>D</i>	<i>Penguatan Informasi Publik dan Kehumasan</i>			<i>561.632.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			228.532.000	RM
	- Konsumsi rapat dalam kantor	100,00 OH	65.000	6.500.000	
	- Perbanyak/pencetakan brosur/leaflet	10,00 PKT	10.000.000	100.000.000	
	- Pembuatan spanduk	10,00 BUAH	1.500.000	15.000.000	
	- Perbanyak/ fotocopy bahan dan surat melalui kegiatan kehumasan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Pembuatan agenda kerja	300,00 BH	150.000	45.000.000	
	- Pembuatan Kalender meja Ditjen TP	1.000,00 EKSP	30.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	20.032.000	20.032.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			150.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi layanan informasi publik dan kehumasan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM
	- Perjalanan koordinasi dalam kota	50,00 OH	150.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	100,00 OH	350.000	35.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			104.600.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Rapat Temu Koordinasi Kehumasan	70,00 OH	780.000	54.600.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Rapat Temu Koordinasi Kehumasan	25,00 OP	2.000.000	50.000.000	
<i>E</i>	<i>Pameran Kegiatan Tanaman Pangan</i>			<i>554.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			120.000.000	RM
	- Sarana penunjang pameran	4,00 PKT	30.000.000	120.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			220.000.000	RM
	- Sewa stand pameran	4,00 PKT	30.000.000	120.000.000	
	- Desain stand pameran	4,00 PKT	25.000.000	100.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Pameran	20,00 UNIT	700.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			200.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pameran	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
<i>F</i>	<i>Publikasi Kegiatan Tanaman Pangan</i>			<i>785.268.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.668.000	RM
	- Konsumsi Pers release	372,00 OH	69.000	25.668.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			692.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Publikasi Advetorial Media			508.000.000	
	- Sinar Tani/majalah lainnya	12,00 PKT	9.000.000	108.000.000	
	- Publikasi media cetak/elektronik	8,00 PKT	50.000.000	400.000.000	
	> Langganan media			84.000.000	
	- Tabloid/Majalah	1.500,00 EKSP	40.000	60.000.000	
	- Media cetak lainnya (koran)	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	> Filler, Infografis, Videografis			100.000.000	
	- Pembuatan Filler/Infografis/Videografis	2,00 PKT	50.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.600.000	RM
	- Honor narasumber Pers Release	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor moderator Pers Release	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			42.000.000	RM
	- Uang saku pers release	120,00 OH	350.000	42.000.000	
G	<i>Penguatan Website, media publikasi &amp; perpustakaan</i>			456.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.500.000	RM
	- Konsumsi rapat dalam kantor	100,00 OH	65.000	6.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			110.000.000	RM
	- Honor Tim Websites & konten publikasi [10 BLN x 22 ORG]	220,00 OB	500.000	110.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.600.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			270.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan kepastakaan	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka peliputan Kegiatan Tanaman Pangan	45,00 OP	5.000.000	225.000.000	
	- Perjalanan pelatihan websites/ program	4,00 OP	5.000.000	20.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor	100,00 OH	350.000	35.000.000	
H	<i>Pendampingan Pimpinan dan Kunjungan Kerja</i>			300.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			69.000.000	RM
	- Konsumsi dilapangan dalam rangka kunjungan kerja pimpinan	1.000,00 OH	69.000	69.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			40.000.000	RM
	- Sarana penunjang Kunker	2,00 PKT	20.000.000	40.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan [2 HARI x 12 KALI]	24,00 UNIT	700.000	16.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			175.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pendampingan Kunker Pimpinan, Tanam/Panen	35,00 OP	5.000.000	175.000.000	
<b>1766.950.004</b>	<b>Layanan Evaluasi dan Pelaporan</b>			8.801.196.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>101</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>2.760.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Koordinasi dan Penggandaan Dokumen Evaluasi &amp; Pelaporan</i>			<i>142.050.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			124.550.000	RM
	- Penggandaan, Cover, Jilid Database Program, Kegiatan dan Anggaran	40,00 EKPLR	200.000	8.000.000	
	- Penggandaan, Cover & Penjilidan Laporan Bahan Rapat Pimpinan Kementan, DPR-RI dan Rapat Lainnya	1.502,00 EKPLR	50.000	75.100.000	
	- Penggandaan, Cover & Penjilidan Laporan Rekapitulasi Kesimpulan Kementan Tindak Lanjut Hasil Rapim	25,00 EKPLR	30.000	750.000	
	- Penggandaan, cover & penjilidan Laporan Kegiatan Pimpinan	200,00 EKPLR	30.000	6.000.000	
	- Penggandaan, Cover & Penjilidan Laporan Bulanan Setditjen TP	120,00 EKPLR	30.000	3.600.000	
	- Penggandaan, Jilid dan Cover Laporan Triwulanan I, II, dan III Ditjen TP	50,00 EKPLR	30.000	1.500.000	
	- Penggandaan, Jilid dan Cover Laporan Triwulanan I, II, dan III Setditjen TP	20,00 EKPLR	30.000	600.000	
	- Penggandaan Dokumen untuk keperluan Audit Kinerja	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Fotocopy surat/dokumen bulanan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan lembar disposisi, kop surat, dan lain-lain	2,00 PKT	6.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.500.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer Database Program, Kegiatan dan Anggaran	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK & Bahan Komputer Bahan Rapat Pimpinan Kementan, DPR-RI dan Rapat Lainnya	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Laporan Triwulanan Ditjen Tanaman Pangan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Laporan Triwulanan Setditjen Tanaman Pangan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK & Bahan Komputer Laporan Bulanan Setditjen TP	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
<i>B</i>	<i>Laporan pengendalian &amp; evaluasi kegiatan</i>			<i>923.560.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			115.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat Evaluasi Triwulan I, II, III Ditjen TP	3,00 PKT	3.900.000	11.700.000	
	- Konsumsi Rapat Evaluasi Triwulan I, II, III Setditjen TP	3,00 PKT	3.250.000	9.750.000	
	- Konsumsi Rapat Pemantauan dan Evaluasi Berbasis Elektronik	12,00 PKT	3.250.000	39.000.000	
	- Konsumsi Rapat Pengawasan Aplikasi E-Monev Tanaman Pangan	3,00 PKT	3.250.000	9.750.000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan Laporan Tahunan Ditjen TP	50,00 EKPLR	300.000	15.000.000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan Laporan Tahunan Setditjen TP	30,00 EKPLR	300.000	9.000.000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan Laporan Kinerja Ditjen TP	40,00 EKPLR	300.000	12.000.000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan Laporan Kinerja Setditjen TP	30,00 EKPLR	300.000	9.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			245.250.000	RM
	- Honor Tim Evaluasi dan Pelaporan Ditjen TP	450,00 OB	545.000	245.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer Laporan Tahunan/Lakin Ditjen TP	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- ATK & Bahan Komputer Laporan Tahunan/Lakin Setditjen TP	2,00 KEG	2.500.000	5.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Pengawasan Aplikasi E-Monev Tanaman Pangan	3,00 OB	5.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			136.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honor narasumber - Honor moderator <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	100,00 OJ 60,00 OK	1.000.000 600.000	100.000.000 36.000.000 27.640.000	RM
524114	- Pengembangan Aplikasi E-Monev Tanaman Pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	27.640.000	27.640.000 309.470.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan (Dalam Kota) - Uang Saku Rapat Evaluasi Per Triwulan I, II, III Ditjen TP - Uang Saku Rapat Evaluasi Per Triwulan I, II, III Setditjen TP - Uang Saku Pemantauan dan Evaluasi Berbasis Elektronik - Uang Saku Rapat Sosialisasi E Monev Bappenas - Uang Saku Rapat Pimpinan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	149,00 OH 90,00 OK 75,00 OK 360,00 OK 90,00 OK 150,00 OK	280.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000	41.720.000 31.500.000 26.250.000 126.000.000 31.500.000 52.500.000 65.000.000	RM
C	<i>Koordinasi Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan dan Anggaran Pembangunan Tanaman Pangan Tk. Propinsi Tahun 2019</i>			507.740.000	
521211	- Penyusunan laporan kinerja Ditjen TP/Setditjen TP - Penyusunan laporan tahunan Ditjen TP/Setditjen TP - Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Lakin dan Laptah <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	25,00 OP 25,00 OP 1,00 PKT	800.000 800.000 25.000.000	20.000.000 20.000.000 25.000.000 33.740.000	RM
521213	- Sarana Penunjang - Perbanyak Bahan Rapat - Spanduk - Penggandaan, Jilid dan Cover Laporan pertemuan - ATK & Bahan Komputer <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	132,00 ORG 1,00 PKT 2,00 BH 1,00 PKT 1,00 KEG	200.000 2.500.000 600.000 1.000.000 2.640.000	26.400.000 2.500.000 1.200.000 1.000.000 2.640.000 8.000.000	RM
522141	- Honor panitia Rakor <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	20,00 OK	400.000	8.000.000 3.200.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 UNIT	800.000	3.200.000 33.800.000	RM
524111	- Honor narasumber - Honor moderator - Honor Pembawa Acara, Pembaca Doa, Dirigen <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	30,00 OJ 8,00 OK 3,00 OK	900.000 700.000 400.000	27.000.000 5.600.000 1.200.000 11.000.000	RM
524119	- Perjalanan Untuk Persiapan Pertemuan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2,00 OP	5.500.000	11.000.000 418.000.000	RM
D	- Akomodasi & Konsumsi Koordinasi - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat <i>Pemantauan Pelaksanaan Monev Ditjen TP TA. 2019</i>	264,00 OH 40,00 OP	750.000 5.500.000	198.000.000 220.000.000 481.150.000	
521211	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.900.000	RM
	- Sarana Penunjang - Perbanyak Bahan Materi/Rapat - Spanduk	132,00 ORG 1,00 PKT 2,00 BH	350.000 2.000.000 600.000	46.200.000 2.000.000 1.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan, Jilid dan Cover Laporan pertemuan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK & Bahan Komputer	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Honor panitia Rakor	20,00 OK	400.000	8.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 HARI	800.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			33.800.000	RM
	- Honor narasumber	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
	- Honor moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
	- Honor Pembawa Acara, Pembaca Doa, Dirigen	3,00 OK	400.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.000.000	RM
	- Perjalanan Survei Persiapan Pemantauan Monev Ditjen TP TA. 2019	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			372.250.000	RM
	- Akomodasi & Konsumsi Pemantauan Pelaksanaan Monev Ditjen TP TA. 2019	363,00 OH	750.000	272.250.000	
	- Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	40,00 OP	2.500.000	100.000.000	
<i>E</i>	<i>Laporan Pelaksanaan Kegiatan Evaluasi dan Pelaporan</i>			705.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			40.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	40,00 HARI	1.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			665.500.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Menghadiri Undangan Instansi Terkait	28,00 OP	5.500.000	154.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Mengkompulir Data & Kinerja Evaluasi dan Pelaporan Tanaman Pangan	20,00 OP	5.500.000	110.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Ditjen TP	50,00 OP	5.500.000	275.000.000	
	- Perjalanan Pengawasan Instansi Terkait (UPSUS, CPCL, dan Kegiatan Lainnya)	23,00 OP	5.500.000	126.500.000	
<b>102</b>	<b>Pengelolaan Data dan Informasi</b>			<b>4.785.100.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengawasan Data Tanaman Pangan</i>			373.250.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.000.000	RM
	- Pengiriman dokumen / surat	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			44.650.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan & cover buku Produksi tanaman pangan	2,00 PKT	8.000.000	16.000.000	
	- Penggandaan, penjiilidan & cover buku statistik tanaman pangan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Photo copy dokumen/berkas	12,00 PKT	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat penyusunan laporan pengawasan data produksi tanaman pangan	1,00 PKT	6.650.000	6.650.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.800.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer	2,00 PKT	4.900.000	9.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.800.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Honor moderator	2,00 OK	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			215.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengumpulan data	23,00 OP	5.000.000	115.000.000	
	- Koordinasi instansi terkait & menghadiri undangan/workshop	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Koordinasi dan menghadiri undangan	60,00 OH	150.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Uang saku rapat penyusunan laporan pengawalan data produksi tanaman pangan	60,00 OK	350.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			58.000.000	RM
	- Perjalanan Evaluasi capaian tanam dan Penyusunan potensi tanam komoditas padi	28,00 OP	1.000.000	28.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	2,00 PKT	15.000.000	30.000.000	
C	<i>ATAP Tahun 2018 &amp; ARAM-I Tahun 2019 Produksi Tanaman Pangan</i>			459.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			43.000.000	RM
	- Penggandaan bahan materi	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Spanduk	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan, penjiilidan & cover laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Sarana Penunjang	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.900.000	RM
	- Honor panitia Rakor	1,00 PKT	4.900.000	4.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.800.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer	2,00 PKT	4.900.000	9.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [3 HR x 4 UNIT]	12,00 PKT	800.000	9.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			53.400.000	RM
	- Honor narasumber	48,00 OJ	1.000.000	48.000.000	
	- Honor moderator	6,00 OK	900.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.000.000	RM
	- Perjalanan persiapan	2,00 OP	7.000.000	14.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			325.000.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi rapat koordinasi	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan Panitia dan narasumber	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
E	<i>Pengelolaan Data Statistik Pertanian (SP) Tanaman Pangan</i>			325.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Konsumsi rapat pengelolaan Data SP Tanaman Pangan	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.800.000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan & cover buku Data SP Tanaman Pangan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK & Bahan Komputer	2,00 PKT	4.900.000	9.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.000.000	RM
	- Koordinasi instansi terkait	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan pengumpulan Data SP Tanaman Pangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	RM
				59.000.000	
	- Perjalanan Pengelolaan Data SP Tanaman Pangan	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Evaluasi capaian tanam dan Penyusunan potensi tanam komoditas padi	26,00 OP	1.000.000	26.000.000	
	- Uang saku rapat penyusunan laporan pengelolaan data SP tanaman pangan	60,00 OK	350.000	21.000.000	
F	<i>Evaluasi Pengumpulan Data SP Tanaman Pangan tingkat Kabupaten</i>			223.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.000.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
	- Konsumsi pertemuan di Kabupaten	2,00 PKT	7.000.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.200.000	RM
	- honor narasumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- honor moderator	4,00 OK	800.000	3.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Pelaksanaan ubinan	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			154.800.000	RM
	- Perjalanan petugas	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
	- Perjalanan petugas pendamping	8,00 OP	600.000	4.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- Perjalanan petugas pengumpul data SP	90,00 OP	300.000	27.000.000	
G	<i>Sosialisasi Pedoman Pengumpulan Data Statistik Produksi Tanaman Pangan</i>			355.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.700.000	RM
	- Penggandaan laporan sosialisasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Spanduk	2,00 PKT	900.000	1.800.000	
	- Penggandaan bahan materi peserta	1,00 PKT	3.900.000	3.900.000	
	- Perlengkapan peserta	100,00 ORG	200.000	20.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.250.000	RM
	- Honor panitia	15,00 OK	350.000	5.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.800.000	RM
	- ATK & Bahan Komputer	2,00 PKT	4.900.000	9.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.200.000	RM
	- honor narasumber	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
	- Honor moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			150.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			120.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta pusat	20,00 OP	6.000.000	120.000.000	
<i>H</i>	<i>Dukungan Penguatan Data Pangan Strategis</i>			<i>3.047.400.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.900.000	RM
	- Pengiriman dokumen / surat dari Kabupaten ke Provinsi (Rp 20.000 x 165 Kab)	165,00 PKT	20.000	3.300.000	
	- Pengiriman dokumen / surat dari Provinsi ke Pusat (Rp 40.000 x 15 Kab)	15,00 PKT	40.000	600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.000.000	RM
	- ATK	3,00 PKT	5.000.000	15.000.000	
	- Photo copy/ Penggandaan	8,00 PKT	1.500.000	12.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.472.000.000	RM
	> Honor yang terkait dengan pelaksanaan pengumpulan data Materi Honor			2.472.000.000	
	- Honor Penanggung jawab Umum Distan Provinsi - Kadis (15 Provinsi x 8 bln x 1 org)	120,00 OK	500.000	60.000.000	
	- Honor Penanggung jawab umum Dinas Provinsi - Sekdis (15 Provinsi x 8 bln x 1 org)	120,00 OK	450.000	54.000.000	
	- Honor Penanggung jawab Teknis kegiatan Distan Provinsi - Kasubag Program (15 Provinsi x 8 bln x 1 org)	120,00 OK	400.000	48.000.000	
	- Honor Petugas Verifikasi Data di Provinsi - Petugas SP Provinsi (15 Provinsi x 8 bln x 1 org)	120,00 OK	350.000	42.000.000	
	- Honor PUMK Provinsi (15 Provinsi x 8 bln x 1 org)	120,00 OK	200.000	24.000.000	
	- Honor Penanggung jawab Umum Distan Kabupaten - Kadis (165 Kabupaten x 8 bln x 1 org)	1.320,00 OK	500.000	660.000.000	
	- Honor Penanggung jawab Umum Distan Kabupaten - Sesdin (165 Kabupaten x 8 bln x 1 org)	1.320,00 OK	450.000	594.000.000	
	- Honor Penanggung jawab teknis kegiatan Distan Kabupaten - Kasubag Program (165 Kabupaten x 8 bln x 1 org)	1.320,00 OK	400.000	528.000.000	
	- Honor Petugas Verifikasi Data di Provinsi - Petugas SP Kabupaten (165 Kabupaten x 8 bln x 1 org)	1.320,00 OK	350.000	462.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			484.500.000	RM
	- Supervisi dan Evaluasi	30,00 OP	9.500.000	285.000.000	
	- Sosialisasi	21,00 OP	9.500.000	199.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.000.000	RM
	- Perjalanan evaluasi kegiatan PDPS	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	2,00 PKT	15.000.000	30.000.000	
<b>103</b>	<b>Pengelolaan Layanan Rekomendasi</b>			<b>1.256.096.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Pedoman, Data/Laporan</i>			<i>272.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.050.000	RM
	- Fotokopi dokumen dan surat-surat	9,00 BLN	1.000.000	9.000.000	
	- Penggandaan, cover, dan penjilidan panduan Layanan Rekomendasi	1,00 PKT	10.050.000	10.050.000	
	- Konsumsi rapat Layanan Rekomendasi	4,00 PKT	4.000.000	16.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			136.000.000	RM
	- Honor Tim Layanan Rekomendasi	272,00 OB	500.000	136.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK dan bahan komputer Subbag Layanan dan Rekomendasi <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000	RM
				34.500.000	
	- Honor narasumber	29,00 OJ	900.000	26.100.000	RM
	- Honor moderator	12,00 OK	700.000	8.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.000.000	RM
	- Uang Saku rapat Layanan Rekomendasi	140,00 OH	350.000	49.000.000	
	<i>B Pengembangan Sistem Online Rekomendasi Tanaman Pangan</i>			45.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			45.000.000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Rekomendasi Ekspor Impor Tanaman Pangan	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
	<i>C Workshop SPIP</i>			201.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.900.000	RM
	- Penggandaan bahan	1,00 PKT	1.900.000	1.900.000	
	- Penggandaan laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			54.900.000	RM
	- Honor narasumber	57,00 OJ	900.000	51.300.000	
	- Honor moderator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honor Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Pembaca Doa	1,00 OK	400.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			138.500.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	140,00 OH	700.000	98.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka rapat koordinasi layanan rekomendasi	54,00 OP	750.000	40.500.000	
	<i>D Koordinasi Sistem Pengendalian Intern</i>			47.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.300.000	RM
	- Konsumsi Rapat	2,00 PKT	3.150.000	6.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.900.000	RM
	- Honor narasumber	15,00 OJ	900.000	13.500.000	
	- Honor moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat	72,00 OK	300.000	21.600.000	
	<i>E Penguatan Layanan Rekomendasi</i>			176.740.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.100.000	RM
	- Pembuatan Alat Informasi (Spanduk, Stiker dsb)	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi Kegiatan	1,00 PKT	9.100.000	9.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
				4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK & Bahan Komputer <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
				6.300.000	
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	9,00 UNIT	700.000	6.300.000	RM
				16.800.000	
	- Honor narasumber	14,00 OJ	900.000	12.600.000	RM
	- Honor moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Peningkatan kapasitas pelayanan	6,00 OH	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			114.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penguatan layanan rekomendasi	19,00 OP	6.000.000	114.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.040.000	RM
	- Perjalanan peningkatan kapasitas pelayanan	18,00 OH	280.000	5.040.000	
F	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			151.500.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			136.500.000	
	- Perjalanan pengumpulan data/menghadiri undangan/pemantauan yanrek/koordinasi	25,00 OP	5.460.000	136.500.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	
	- Perjalanan menghadiri undangan, seminar, workshop (dalam kota)	100,00 OH	150.000	15.000.000	RM
G	<i>Penyusunan pedoman/data/laporan sistem pengendalian intern Ditjen Tanaman Pangan</i>			223.706.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.306.000	RM
	- Penggandaan peta resiko kegiatan utama Ditjen TP	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi rapat koordinasi SPI	2,00 PKT	6.153.000	12.306.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			131.500.000	
	- Honor Tim Satlak PI	263,00 OB	500.000	131.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	
	- ATK & Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.200.000	
	- Honor narasumber	28,00 OJ	900.000	25.200.000	RM
	- Honor moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			39.200.000	RM
	- Uang saku rapat SPI	112,00 OK	350.000	39.200.000	
I	<i>Monitoring dan Evaluasi SPI</i>			137.500.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			137.500.000	
	- Perjalanan pengumpulan, penerapan SPI & koordinasi instansi terkait	25,00 OP	5.500.000	137.500.000	RM
<b>1766.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>6.635.000.000</b>	
<b>007</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Peralatan dan Mesin</b>			<b>175.000.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pengadaan pengolah Data Dit. AKABI</i>			175.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			175.000.000	RM
	- Printer	8,00 UNIT	2.500.000	20.000.000	
	- Mesin ketik elektrik	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Pintu palang parkir otomatis	1,00 UNIT	65.000.000	65.000.000	
	- Internet managed Switch	1,00 UNIT	85.000.000	85.000.000	
<b>051</b>	<b>Pengadaan kendaraan bermotor</b>			<b>2.245.000.000</b>	U
A	<i>Kendaraan Operasional R2</i>			232.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			232.000.000	RM
	- Pengadaan operasional R2 UPT Balai Besar PPMBTPH	5,00 UNIT	24.000.000	120.000.000	
	- Pengadaan kendaraan operasional R2 Sekretariat	5,00 UNIT	22.400.000	112.000.000	
B	<i>Kendaraan R4</i>			2.013.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.013.000.000	RM
	- Pengadaan kendaraan R4 Es. 2	1,00 UNIT	513.000.000	513.000.000	
	- Kendaraan operasional pengujian Bio Diesel	1,00 UNIT	400.000.000	400.000.000	
	- Pengadaan kendaraan jemputan bus sedang	2,00 UNIT	550.000.000	1.100.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>1.040.000.000</b>	U
C	<i>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</i>			1.040.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.040.000.000	RM
	- Alat Pengolah Data	26,00 UNIT	40.000.000	1.040.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>1.445.000.000</b>	U
A	<i>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</i>			1.445.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.445.000.000	RM
	> Pelayanan Umum dan Rumah Tangga			1.445.000.000	
	- Inventaris kantor	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Pendingin Ruang (AC)	35,00 UNIT	10.000.000	350.000.000	
	- Lemari Dinding	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Alat Ukur Pertanian	1,00 PKT	70.000.000	70.000.000	
	- Networking Switch SFP	1,00 PKT	170.000.000	170.000.000	
	- Penangkal Petir	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Meja Komputer	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Penguat Sinyal	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
	- CCTV	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Rak Arsip	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan</b>			<b>1.730.000.000</b>	U
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.730.000.000	RM
	- Perbaikan/Renovasi pagar dan patok batas Balai Benih Cabang Cikarang Timur	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/Renovasi pagar dan patok batas Balai Benih Cabang Karang Jaya	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/Renovasi pagar dan patok batas Balai Benih Cabang Bungin	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/Renovasi pagar dan patok batas Balai Benih Cabang Kerta Mukti Cibitung	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perbaikan/Renovasi kantor dan gudang Balai Benih Cabang Cikarang Timur	1,00 PKT	196.100.000	196.100.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perbaikan/Renovasi kantor dan gudang Balai Benih Cabang Karang Jaya - Perbaikan/Renovasi kantor dan gudang Balai Benih Cabang Buangin - Pembuatan selasar penghubung Direktorat PPHTP - Instalasi Air UPTB Cikarang Timur, Karang Jaya, Cabang Bungin, Kerta Mukti - Bekasi	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	199.900.000 192.000.000 192.000.000 150.000.000	199.900.000 192.000.000 192.000.000 150.000.000	
<b>1766.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>51.739.532.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN			<b>36.279.803.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>35.774.739.000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.837.914.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	21.449.550.000	21.449.550.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.695.236.000	1.695.236.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.693.128.000	1.693.128.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			374.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	320.000	320.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	27.000	27.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	27.000	27.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.857.508.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	1.604.762.000	1.604.762.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	126.373.000	126.373.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	126.373.000	126.373.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			557.750.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	481.858.000	481.858.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	37.946.000	37.946.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	37.946.000	37.946.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.096.900.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	940.200.000	940.200.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	78.350.000	78.350.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	78.350.000	78.350.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			491.780.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	399.960.000	399.960.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	45.640.000	45.640.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	46.180.000	46.180.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			214.750.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	168.136.000	168.136.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	23.490.000	23.490.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	23.124.000	23.124.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.397.221.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	1.397.221.000	1.397.221.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.173.840.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 THN	4.173.840.000	4.173.840.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	982.886.000	982.886.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	81.908.000	81.908.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	81.908.000	81.908.000	
<i>B</i>	<i>Uang Duka PNS, Lembur dan Belanja Transito</i>			<i>505.064.000</i>	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Uang duka PNS	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			405.064.000	RM
	- Lembur pegawai	1,00 THN	405.064.000	405.064.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>15.459.729.000</b>	P
<i>A</i>	<i>OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>1.910.880.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.910.880.000	RM
	> Honor Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			1.404.240.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran BA. 018	12,00 OB	7.370.000	88.440.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Akabi	12,00 OB	5.640.000	67.680.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Serealia	12,00 OB	7.140.000	85.680.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perbenihan	12,00 OB	5.130.000	61.560.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perlindungan	12,00 OB	4.630.000	55.560.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen BPMPT	12,00 OB	2.210.000	26.520.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat PPHTP	12,00 OB	7.140.000	85.680.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Sekretariat Ditjen TP	12,00 OB	5.130.000	61.560.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Khusus	12,00 OB	5.130.000	61.560.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan SPM	12,00 OB	4.420.000	53.040.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	3.840.000	46.080.000	
	- Pemegang Uang Muka/Bendahara Pengeluaran Pembantu [7 ORG x 12 BLN]	84,00 OB	1.000.000	84.000.000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [8 ORG x 12 BLN]	96,00 OB	810.000	77.760.000	
	- Staf Pengelola Keuangan	192,00 OB	2.860.000	549.120.000	
	> Honorarium Pengelola PNB			41.040.000	
	- Honorarium Pengelola PNB	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Bendahara Penerimaan	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	- Anggota/Staf Pengelola [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	430.000	25.800.000	
	> Honorarium Pengelola SAI UAPPA-E-1 BA.018			130.800.000	
	- Penanggung jawab	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Koordinator	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Ketua/Wakil Ketua [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	350.000	12.600.000	
	- Anggota/ SAIBA/ SIMAK BMN [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	300.000	54.000.000	
	- Anggota SIMAK BMN [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	300.000	54.000.000	
	> Pejabat/Panitia Pengadaan Barang/Jasa dan Pemeriksa Hasil Pekerjaan			334.800.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	680.000	122.400.000	
	- Panitia/Tim Pengadaan Barang/Jasa & Pemroses [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	760.000	136.800.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	420.000	75.600.000	
<i>B</i>	<i>OPERASIONAL KANTOR (Perawatan/pemeliharaan gedung dan lingkungan kantor)</i>			<i>3.576.504.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			968.976.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BIAYA CLEANING SERVICE/KEBERSIHAN KANTOR DAN HALAMAN			968.976.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	8.333,00 M2	24.000	199.992.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	4.284,00 M2	24.000	102.816.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	4.670,00 M2	24.000	112.080.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	8.215,00 M2	24.000	197.160.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	4.632,00 M2	24.000	111.168.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	4.840,00 M2	24.000	116.160.000	
	- BPMPT	2.413,00 M2	24.000	57.912.000	
	- Kantor arsip rawa bambu	2.987,00 M2	24.000	71.688.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.607.528.000	RM
	> PERAWATAN/PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR			1.974.651.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	6.350,00 M2	133.000	844.550.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1.465,00 M2	133.000	194.845.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	1.458,00 M2	133.000	193.914.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1.377,00 M2	133.000	183.141.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	1.400,00 M2	133.000	186.200.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	2.797,00 M2	133.000	372.001.000	
	> PERAWATAN/PEMELIHARAAN GEDUNG DAN OPTIMALISASI HALAMAN/LAHAN KANTOR			147.630.000	
	- BPMPT	1.110,00 M2	133.000	147.630.000	
	> PEMELIHARAAN LAPANGAN/ TAMAN GEDUNG KANTOR			432.997.000	
	- Lapangan Upacara	7.411,00 M2	11.000	81.521.000	
	- Taman/Lapangan Tenis	6.725,00 M2	11.000	73.975.000	
	- Taman Cibubur	7.500,00 M2	11.000	82.500.000	
	- Penanaman Tanaman percontohan Cibubur	1,00 PKT	20.001.000	20.001.000	
	- Pemeliharaan Taman Kantor Direktorat Jenderal Tanaman Pangan	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
	- Perawatan Taman Lapangan Upacara	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
	> PERAWATAN/PEMELIHARAAN TANAMAN HALAMAN GEDUNG KANTOR			52.250.000	
	- Pemeliharaan NFT Hidroponik Ditjen TP	1,00 THN	52.250.000	52.250.000	
C	<i>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan/Perbaikan Peralatan Inventaris Kantor Ditjen TP)</i>			923.110.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			923.110.000	RM
	> PEMELIHARAAN/ EKSPLOITASI KOMPUTER & PRINTER			230.420.000	
	- Sekretariat Ditjen TP	76,00 UNIT	630.000	47.880.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	56,00 UNIT	630.000	35.280.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	31,00 UNIT	630.000	19.530.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	42,00 UNIT	630.000	26.460.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	34,00 UNIT	630.000	21.420.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	48,00 UNIT	630.000	30.240.000	
	- BPMPT	35,00 UNIT	630.000	22.050.000	
	- Ruang arsip Rawa Bambu	2,00 UNIT	630.000	1.260.000	
	- Pemeliharaan komputer laptop	20,00 UNIT	1.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Komputer, printer Ruang Sekretaris Dirjen & Sesditjen TP	10,00 UNIT	630.000	6.300.000	
	> PEMELIHARAAN/ EKSPLOITASI AC			164.300.000	
	- Sekretariat Ditjen TP	131,00 UNIT	530.000	69.430.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	34,00 UNIT	530.000	18.020.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	36,00 UNIT	530.000	19.080.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Direktorat Perlindungan TP	23,00 UNIT	530.000	12.190.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	24,00 UNIT	530.000	12.720.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	30,00 UNIT	530.000	15.900.000	
	- BPMPT	29,00 UNIT	530.000	15.370.000	
	- Ruang arsip Rawa Bambu	3,00 UNIT	530.000	1.590.000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INVENTARIS KANTOR LAINNYA			528.390.000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy (1 Thn)	6,00 UNIT	12.000.000	72.000.000	
	- Pemeliharaan mesin photocopy ruang sekretaris Dirjen & Sesdit	3,00 UNIT	12.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan sarana olahraga	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan & operasional genset ( 4 unit/100KVA)	6,00 UNIT	20.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan & perbaikan jaringan internet	1,00 THN	170.000.000	170.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Pengisian Tabung Gas Pemadam Pemadam Kebakaran Lingkup Ditjen TP	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Absensi	1,00 THN	35.390.000	35.390.000	
D	<i>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan dan operasional/eksploitasi kendaraan dinas)</i>			3.123.810.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			129.150.000	RM
	- Biaya Pengurusan Surat Kendaraan Roda 2	121,00 UNIT	150.000	18.150.000	
	- Biaya Pengurusan Surat Kendaraan Roda 4	74,00 UNIT	1.500.000	111.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.994.660.000	RM
	> PEMELIHARAAN/EKSPLOITASI KENDARAAN RODA 4			2.562.780.000	
	- Roda 4 Eselon I dan II	11,00 UNIT	38.730.000	426.030.000	
	- Roda 4 Double Kabin/Lapangan	6,00 UNIT	36.450.000	218.700.000	
	- Roda 4 Operasional	57,00 UNIT	33.650.000	1.918.050.000	
	> PEMELIHARAAN/EKSPLOITASI KENDARAAN RODA-2			431.880.000	
	- Sekretariat Ditjen TP	51,00 UNIT	3.540.000	180.540.000	
	- Dit. Perbenihan	11,00 UNIT	3.540.000	38.940.000	
	- Dit. serealia	16,00 UNIT	3.540.000	56.640.000	
	- Dit. Perlindungan	20,00 UNIT	3.540.000	70.800.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	5,00 UNIT	3.540.000	17.700.000	
	- Dit. Budidaya Aneka Kacang & Umbi	13,00 UNIT	3.540.000	46.020.000	
	- BPMPT	6,00 UNIT	3.540.000	21.240.000	
E	<i>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan dan perbaikan sarana prasarana gedung kantor)</i>			2.595.625.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.595.625.000	RM
	- Perbaikan/Renovasi ruangan sub bagian perbendaharaan	1,00 PKT	192.000.000	192.000.000	
	- Perbaikan/ Renovasi lobby utama kantor Setditjen TP	1,00 PKT	199.900.000	199.900.000	
	- Perbaikan Ruang Rapat Dit. PPHTP	1,00 PKT	165.000.000	165.000.000	
	- Perbaikan/renovasi pagar lapangan olahraga	1,00 PKT	112.500.000	112.500.000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INSTALASI LISTRIK			97.500.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1,00 THN	12.500.000	12.500.000	
	- Direktorat Perbenihan	1,00 THN	12.500.000	12.500.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1,00 THN	12.500.000	12.500.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	1,00 THN	12.500.000	12.500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- BPMPT	1,00 THN	7.500.000	7.500.000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INSTALASI AIR			69.200.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Perbenihan	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Kantor Arsip	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
	- BPMPT	1,00 THN	4.200.000	4.200.000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN JARINGAN TELPON			61.700.000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Perbenihan	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang & Umbi	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- BPMPT	1,00 THN	4.200.000	4.200.000	
	> PERBAIKAN SARANA KANTOR			1.697.825.000	
	- Perbaikan atap konsol beton gedung LUDM Setditjen TP	1,00 PKT	199.000.000	199.000.000	
	- Perbaikan atap konsol beton gedung Setditjen TP	1,00 PKT	192.000.000	192.000.000	
	- Perbaikan dan perluasan areal parkir dan bangunan pos satpam	1,00 PKT	199.000.000	199.000.000	
	- Perbaikan Pagar Lapangan Cibubur Ditjen TP	1,00 PKT	175.825.000	175.825.000	
	- Perbaikan Ruang Rapat PJK 2	1,00 PKT	190.000.000	190.000.000	
	- Perbaikan Ruang kerja Subbag Akuntansi, verifikasi dan TLHP	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Perbaikan Ruang Direktur Direktorat PPHTP	1,00 PKT	199.000.000	199.000.000	
	- Perbaikan/ Renovasi pagar kantor Direktorat PPHTP	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
	- Perbaikan kamar mandi wanita Direktorat PPHTP	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
<i>G</i>	<i>OPERASIONAL KANTOR (Langganan daya dan jasa)</i>			2.160.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.920.000.000	RM
	- Langganan listrik	12,00 BLN	160.000.000	1.920.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			240.000.000	RM
	- Langganan telepon	12,00 BLN	20.000.000	240.000.000	
<i>H</i>	<i>OPERASIONAL KANTOR (Jasa pengiriman barang, surat, dokumen)</i>			73.800.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			73.800.000	RM
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- Direktorat Perbenihan TP	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- Direktorat Perlindungan TP	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- Direktorat Kacang dan Umbi	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
	- BPMPT	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
<i>I</i>	<i>OPERASIONAL KANTOR (Pengamanan kantor lingkup Ditjen Tanaman Pangan)</i>			168.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			168.000.000	RM
	- Keperluan petugas pengamanan kantor Ditjen TP	12,00 BLN	14.000.000	168.000.000	
<i>J</i>	<i>KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN (alat rmh tangga, koran, majalah, air minum, dll, termasuk pelayanan pimpinan)</i>			928.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Ditjen & Setditjen TP - Dit Budidaya Serealia - Dit. Perbenihan - Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP - Dit Budidaya Aneka Kacang & Umbi - Dit. Perlindungan TP - BPMPT - ATK bahan komputer Sekretariat Dirjen & Sesditjen - Keperluan pelayanan sehari-hari kegiatan non operasional			838.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Blanko, form, kop surat, barang cetakan	165,00 OT 70,00 OT 76,00 OT 64,00 OT 68,00 OT 70,00 OT 37,00 OT 24,00 PKT 12,00 BLN	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.500.000 15.000.000	165.000.000 70.000.000 76.000.000 64.000.000 68.000.000 70.000.000 37.000.000 108.000.000 180.000.000	RM
<b>5885</b>	<b>Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>720.036.916.000</b>	
<b>5885.851</b>	<b>Fasilitas Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5.120,00 Unit</b>		<b>530.425.420.000</b>	
<b>103</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b>			<b>530.425.420.000</b>	U
A	<i>Pengadaan Sarana Pascapanen Tanaman Pangan Pusat</i>			<i>5.683.679.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - Sarana penunjang kegiatan - Fotocopi surat dan dokumen, materai - Penggandaan, cover & penjiilidan dokumen kontrak - Konsumsi rapat-rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	200,00 OK 1,00 PKT 40,00 EKS 610,00 OK	500.000 28.539.000 60.000 69.000	100.000.000 28.539.000 2.400.000 42.090.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) > HONOR PANITIA PEMERIKSA BARANG - Ketua - Sekretaris - Anggota > HONOR TIM TEKNIS - Ketua - Sekretaris - Anggota > HONOR TIM HIBAH - Ketua - Sekretaris - Anggota > HONOR PENGAWAS BANGUNAN - Pengawas bangunan Dryer dan RMU > HONOR PEJABAT PENERIMA HASIL PEKERJAAN - anggota	1,00 OP 1,00 OP 7,00 OP 1,00 OP 1,00 OP 5,00 OP 1,00 OP 1,00 OP 11,00 OP 300,00 OK 50,00 OK	2.600.000 2.400.000 2.200.000 2.600.000 2.400.000 2.200.000 1.000.000 750.000 500.000 850.000 1.500.000	20.400.000 2.600.000 2.400.000 15.400.000 16.000.000 2.600.000 2.400.000 11.000.000 7.250.000 1.000.000 750.000 5.500.000 255.000.000 255.000.000 75.000.000 75.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V ) - ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			321.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4	280,00 HARI	900.000	252.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Angkut Sarana	20,00 HARI	3.450.000	69.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			141.000.000	
522191	- Honor Narasumber	120,00 OJ	1.000.000	120.000.000	RM
	- Honor Moderator	30,00 OK	700.000	21.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	
524111	- Desain Bangunan Korporasi Jagung	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.955.500.000	
524114	- Perjalanan dalam rangka verifikasi,pembinaan,monev Fasilitas Sarana Pascapanen Pusat	151,00 OP	6.500.000	981.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan Fasilitas Sarana Pascapanen TP Pusat	150,00 OP	6.500.000	975.000.000	
	- Transport tim teknis pengadaan bantuan sarana pascapanen	30,00 OH	300.000	9.000.000	
	- Perjalanan pemberkasan SPK bangunan Dryer	80,00 OP	6.800.000	544.000.000	
	- Perjalanan pengawas dari kabupaten ke lokasi	800,00 OH	170.000	136.000.000	
	- Perjalanan pengawas dari provinsi ke kabupaten	100,00 OP	3.100.000	310.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			377.000.000	
524119	- Uang saku rapat dalam kantor	500,00 OK	400.000	200.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta rapat	200,00 OH	360.000	72.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	100,00 OH	750.000	75.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.270.000.000	
526112	- Perjalanan Peserta rapat	200,00 OH	4.500.000	900.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	400,00 OH	850.000	340.000.000	
	<i>B</i> <u>Penyaluran Sarana Pascapanen TP</u>			520.772.741.000	
	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			473.894.741.000	
526123	- Combine Harvester Kecil	50,00 UNIT	136.500.000	6.825.000.000	RM
	- Combine Harvester Sedang	75,00 UNIT	175.300.000	13.147.500.000	
	- Combine Harvester Besar	411,00 UNIT	468.982.000	192.751.602.000	
	- Combine Harvester Multifungsi	30,00 UNIT	390.000.000	11.700.000.000	
	- Power Thresher	1.605,00 UNIT	23.000.000	36.915.000.000	
	- Corn Combine Harvester Sedang	25,00 UNIT	199.454.000	4.986.350.000	
	- Corn Combine Harvester Besar	252,00 UNIT	350.000.000	88.200.000.000	
	- Corn Sheller	1.169,00 UNIT	28.481.000	33.294.289.000	
	- Corn Sheller Mobile	52,00 UNIT	53.000.000	2.756.000.000	
	- Power Thresher Multiguna/ Power Thresher Kedelai	1.190,00 UNIT	27.500.000	32.725.000.000	
	- Power Thresher Multiguna Mobile	50,00 UNIT	59.000.000	2.950.000.000	
	- Vertical Dryer Jagung Kap. 6 ton	18,00 UNIT	623.000.000	11.214.000.000	
	- Vertical Dryer Padi Kap. 6 ton	25,00 UNIT	618.610.000	15.465.250.000	
	- Vertical Dryer Padi/Jagung Kap 10 ton	30,00 UNIT	698.825.000	20.964.750.000	
	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			46.878.000.000	
	- Bangunan Vertical Dryer Jagung Kap. 6 ton	18,00 PKT	246.000.000	4.428.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bangunan Vertical Dryer Padi Kap 6 ton	25,00 PKT	246.000.000	6.150.000.000	
	- Bangunan Vertical Dryer Padi/Jagung Kap. 10 ton	30,00 PKT	310.000.000	9.300.000.000	
	- Dryer Ultra Violet	135,00 UNIT	200.000.000	27.000.000.000	
	<i>Penyaluran Sarana Korporasi Jagung</i>			<i>3.969.000.000</i>	
C 526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.469.000.000	RM
	- Vertical Dryer Jagung Kap. 6 ton KORPORASI	3,00 UNIT	623.000.000	1.869.000.000	
	- Sarana Unit Pengolahan Jagung	3,00 PKT	200.000.000	600.000.000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000.000	RM
	- Bangunan Korporasi Jagung	3,00 PKT	500.000.000	1.500.000.000	
<b>5885.855</b>	<b><i>Fasilitas Dukungan Teknis Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan [Base Line]</i></b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>13.701.509.000</b>	
<b>5885.855.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengamanan Susut Hasil Produksi Tanaman Pangan</b>			1.457.109.000	
<b>101</b>	<b>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b>			<b>68.599.000</b>	P
A	<i>Petunjuk/Pedoman Teknis/Panduan Kegiatan Direktorat PPHTP</i>			<i>68.599.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			51.000.000	RM
	- Fotocopy, dokumen, surat	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan pedoman pelaksanaan/petunjuk teknis/panduan teknis	500,00 EKS	100.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.099.000	RM
	- Pengiriman buku	1,00 PKT	13.099.000	13.099.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi Kegiatan Pascapanen Tanaman Pangan</b>			<b>568.460.000</b>	P
A	<i>Dukungan Penerapan Sarana Pascapanen TP</i>			<i>364.760.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			40.760.000	RM
	- Fotocopy, dokumen, surat	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan buku database sarana pascapanen tahun 2019	100,00 EKS	200.000	20.000.000	
	- Konsumsi rapat penyusunan buku database sarana pascapanen TP	40,00 OK	69.000	2.760.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			306.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka tanam, panen, rapat, seminar, kegiatan lain yang mendukung pertanian	45,00 OP	6.800.000	306.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Perjalanan dinas rapat dalam kota	60,00 OH	150.000	9.000.000	
B	<i>Dukungan Penayangan Alsintan Pascapanen di E Katalog</i>			<i>203.700.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			34.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor narasumber	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Honor moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			165.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	150,00 OH	750.000	112.500.000	
	- Perjalanan dan Uang saku	150,00 OH	350.000	52.500.000	
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b>			<b>820.050.000</b>	P
A	<i>Optimalisasi Bantuan Sarana Pascapanen TP Tahun 2012-2019</i>			<i>431.650.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.630.000	RM
	- Konsumsi rapat penyusunan laporan Optimalisasi Bantuan Sarana Pascapanen TP Tahun 2012-2018	20,00 OK	69.000	1.380.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan optimalisasi bantuan sarana pascapanen TP Tahun 2012-2018	20,00 EKS	100.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat koordinasi pelaksanaan pascapanen TA. 2012 - 2019	250,00 OK	69.000	17.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			360.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monev Optimalisasi Bantuan Sarana Pascapanen TP Tahun 2012-2019	45,00 OP	8.000.000	360.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			37.520.000	RM
	- Konsumsi rapat pengolahan data pascapanen	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	- Uang Saku Rapat	80,00 OK	400.000	32.000.000	
B	<i>SPI Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan</i>			<i>388.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.900.000	RM
	- Konsumsi rapat SPI Direktorat PPHTP	100,00 OK	69.000	6.900.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan	200,00 EKS	100.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			352.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan SPI	5,00 OP	6.500.000	32.500.000	
	- Perjalanan pimpinan dalam rangka koordinasi, rapat, kunjungan kerja	40,00 OP	8.000.000	320.000.000	
<b>5885.855.002</b>	<b>Peningkatan Pengolahan Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>2.775.150.000</b>	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Sosialisasi dan Bimbingan Sarana Pengolahan Tanaman Pangan</b>			<b>987.915.000</b>	P
A	<i>Pembinaan dan Pengawalan Pengolahan Tanaman Pangan</i>			<i>302.230.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.370.000	RM
	- Fotokopi surat-surat dan dokumen	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan pembinaan pengolahan hasil tanaman pangan	20,00 EKS	65.000	1.300.000	
	- Penggandaan petunjuk pelaksanaan kegiatan pengolahan hasil tanaman pangan	100,00 EKS	100.000	10.000.000	
	- Konsumsi rapat pembinaan dan pengawalan sarana pengolahan TP	30,00 OK	69.000	2.070.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan Bahan Komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data dan koordinasi ke instansi terkait	10,00 OP	5.200.000	52.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan dan pengawalan pengolahan hasil TP	30,00 OP	6.400.000	192.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.100.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri rapat, pertemuan, seminar, pameran	34,00 OH	150.000	5.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.760.000	RM
	- Konsumsi rapat koordinasi	40,00 OK	69.000	2.760.000	
	- Uang saku rapat	40,00 OK	400.000	16.000.000	
<i>B</i>	<i>Bahan Informasi Pengolahan Hasil Tanaman Pangan</i>			159.035.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.035.000	RM
	- Konsumsi rapat penyusunan bahan informasi pengolahan hasil tanaman pangan	15,00 OK	69.000	1.035.000	
	- Penggandaan leaflet	1.000,00 EKS	8.000	8.000.000	
	- Penggandaan bahan informasi pengolahan hasil tanaman pangan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.700.000	RM
	- Honor narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.000.000	RM
	- Pembuatan bahan informasi pengolahan hasil tanaman pangan	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			66.300.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	10,00 OP	5.700.000	57.000.000	
	- Perjalanan narasumber	2,00 OH	650.000	1.300.000	
	- Koordinasi ke instansi terkait (Balai Penelitian/Perguruan Tinggi)	10,00 OH	800.000	8.000.000	
<i>C</i>	<i>Sosialisasi Sistem Aplikasi E-Commerce Kedelai</i>			86.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.050.000	RM
	- Konsumsi rapat sosialisasi Aplikasi E- Commerce kedelai	30,00 OK	69.000	2.070.000	
	- Penyusunan Laporan Sosialisasi E- Commerce Kedelai	1,00 PKT	980.000	980.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.700.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			74.400.000	RM
	- Perjalanan peserta sosialisasi	18,00 OP	4.100.000	73.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan narasumber	2,00 OH	300.000	600.000	
<i>D</i>	<i>Peningkatan Kompetensi Pelaku Usaha Kedelai</i>			<i>440.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			198.000.000	RM
	- Pengembangan peningkatan kompetensi pelaku usaha kedelai	44,00 OK	4.500.000	198.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			242.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan kompetensi pelaku usaha kedelai	44,00 OP	5.500.000	242.000.000	
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Sarana Pengolahan Tanaman Pangan</b>			<b>1.787.235.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>355.635.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.635.000	RM
	- Konsumsi rapat penyusunan laporan monitoring dan evaluasi	15,00 OK	69.000	1.035.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan monitoring dan evaluasi pengolahan hasil tanaman pangan	20,00 EKS	65.000	1.300.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan koordinasi dan integrasi kegiatan terkait bidang pertanian	20,00 EKS	65.000	1.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			343.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	40,00 OP	6.700.000	268.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan tanaman pangan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan UPSUS/CPCL PJK</i>			<i>1.431.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			46.900.000	RM
	- Konsumsi rapat koordinasi dan evaluasi	200,00 OK	60.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat koordinasi di Kab/Prov Binaan Dit. PPHTP	400,00 OK	60.000	24.000.000	
	- Konsumsi rapat pengawasan UPSUS/CPCL	100,00 OK	69.000	6.900.000	
	- Spanduk	4,00 BUAH	500.000	2.000.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan pengawasan UPSUS	20,00 EKS	100.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			55.200.000	RM
	- Honor petugas pengumpul data UPSUS Kab. Binaan Dit. PPHTP	276,00 OK	200.000	55.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	75,00 KALI	900.000	67.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			74.000.000	RM
	- Honor narasumber	60,00 OJ	1.000.000	60.000.000	
	- Honor Moderator	20,00 OK	700.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			624.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan UPSUS/CPCL PJK	70,00 OP	7.200.000	504.000.000	
	- Perjalanan koordinasi ke instansi terkait dalam rangka UPSUS/CPCL	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan petugas UPSUS/CPCL	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Bantuan Transport petugas UPSUS/CPCL <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	400,00 OH	150.000	60.000.000	RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	190,00 OP	1.500.000	285.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	360,00 OH	750.000	270.000.000	
<b>5885.855.103</b>	<b>Pengembangan Standardisasi dan Mutu Tanaman Pangan</b>			3.253.879.000	P
<b>101</b>	<b>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Standardisasi dan Mutu Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>1.407.690.000</b>	
<i>A</i>	<i>Focus Group Discussion (FGD) ( Perencanaan, Regulasi dll)</i>			329.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.840.000	RM
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	3.640.000	3.640.000	
	- Konsumsi rapat	200,00 OK	91.000	18.200.000	
	- Penggandaan,cover dan penjiilidan laporan	50,00 EKS	100.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	2.500.000	12.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			57.000.000	RM
	- Honor narasumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			68.000.000	RM
	- Perjalanan narasumber/peserta	40,00 OP	1.700.000	68.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			165.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	150,00 OH	750.000	112.500.000	
	- Transport peserta/uang saku	150,00 OH	350.000	52.500.000	
<i>B</i>	<i>Perencanaan Direktorat Pengolahan Dan Pemasaran Hasil TP</i>			561.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			109.700.000	RM
	- Sarana pendukung UPSUS	250,00 BH	300.000	75.000.000	
	- Konsumsi rapat perencanaan	300,00 OK	69.000	20.700.000	
	- Penggandaan, jilid, cover dokumen RKAKL Direktorat PPHTP (2 kali)	40,00 EKS	100.000	4.000.000	
	- Penggandaan, jilid cover buku panduan hilirisasi hasil tanaman pangan	100,00 EKS	100.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.500.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			278.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan/koordinasi instansi terkait	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan perencanaan	12,00 OP	6.500.000	78.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.500.000	RM
	- Perjalanan rapat dalam kota	70,00 OK	150.000	10.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			117.250.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi rapat RKAKL/kebijakan Dit PPHTP	250,00 OK	69.000	17.250.000	
	- Uang saku rapat	250,00 OK	400.000	100.000.000	
	<i>Koordinasi Direktorat PPHTP</i>			<i>516.900.000</i>	
C	<u>Belanja Bahan</u>			20.000.000	RM
521211	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Fotocopy	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	50,00 EKS	100.000	5.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	5,00 PKT	2.500.000	12.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			95.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Honor Narasumber	85,00 OJ	1.000.000	85.000.000	
	- Honor Moderator	15,00 OK	700.000	10.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			401.400.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Perjalanan peserta/narasumber	180,00 OP	1.500.000	270.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	180,00 OH	730.000	131.400.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi Kegiatan Standardisasi dan Mutu Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>1.846.189.000</b>	P
A	<i>Perumusan, Workshop dan Fasilitasi Kesekretariatan SNI Tanaman Pangan</i>			<i>490.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			96.700.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Fotokopi dan Jilid	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat teknis	300,00 OK	69.000	20.700.000	
	- Pencetakan pedoman pelaksanaan/petunjuk teknis/panduan teknis	400,00 EKS	100.000	40.000.000	
	- Pencetakan buku SNI	200,00 EKS	100.000	20.000.000	
	- Pembelian buku SNI	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			72.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- anggota [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	450.000	67.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			18.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- ATK dan Bahan Komputer	4,00 PKT	4.500.000	18.000.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u>			10.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Pengiriman buku	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			57.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Honor Narasumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			40.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Perjalanan koordinasi ke instansi terkait	16,00 OP	2.500.000	40.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			7.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- transport lokal peserta rapat	50,00 OK	150.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			77.400.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Konsumsi rapat	150,00 OK	116.000	17.400.000	
	- Uang saku rapat	150,00 OK	400.000	60.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			111.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan peserta/narasumber	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	50,00 OH	730.000	36.500.000	
	<i>Pengembangan Peningkatan Kompetensi SDM</i>			<i>399.000.000</i>	
B	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			190.000.000	RM
522191	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Pengembangan peningkatan kompetensi SDM	38,00 OK	5.000.000	190.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			209.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan peningkatan kompetensi SDM	38,00 OP	5.500.000	209.000.000	
	<i>Pengawalan dan Monev Penerapan Jaminan Mutu dan Keamanan Pangan</i>			<i>517.020.000</i>	
C	<u>Belanja Bahan</u>			6.520.000	RM
521211	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Konsumsi rapat penerapan jaminan mutu dan keamanan pangan	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan penerapan mutu dan keamanan pangan	10,00 EKS	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			13.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			492.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan monev penerapan mutu dan keamanan pangan	36,00 OP	7.500.000	270.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait	50,00 OP	4.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan pendampingan penerapan mutu dan sertifikasi	3,00 OP	7.500.000	22.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			4.500.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Perjalanan dinas rapat dalam kota	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	<i>Uji Mutu Komoditas Tanaman Pangan</i>			<i>309.390.000</i>	
D	<u>Belanja Bahan</u>			21.500.000	RM
521211	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Konsumsi temu lapang	150,00 OK	69.000	10.350.000	
	- laporan Uji mutu	10,00 EKS	65.000	650.000	
	- Pembelian Sampel	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan pengambilan sampel	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			9.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u>			2.490.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Pengiriman Sampel	1,00 PKT	2.490.000	2.490.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			36.400.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Sewa perlengkapan temu lapang	1,00 PKT	9.400.000	9.400.000	
	- sewa kendaraan	30,00 KALI	900.000	27.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			165.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				
	- Pengujian sampel beras	10,00 SMPL	6.000.000	60.000.000	
	- Pengujian mutu Jagung	10,00 SMPL	5.000.000	50.000.000	
	- Pengujian Sampel Kedelai	10,00 SMPL	5.500.000	55.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			75.000.000	RM
	( KPPN.139-JAKARTA V )				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
<i>E</i>	<i>Pendampingan Mutu Organik Kerjasama FAO</i>			<i>130.179.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.879.000	RM
	- Fotocopi jilid bahan dan materi	1,00 PKT	1.879.000	1.879.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.500.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Honor Moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			70.000.000	RM
	- Perjalanan Pendampingan Mutu Organik dan FAO	10,00 OP	7.000.000	70.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.800.000	RM
	- Konsumsi rapat	50,00 OK	116.000	5.800.000	
	- Uang saku rapat	50,00 OK	400.000	20.000.000	
<b>5885.855.104</b>	<b>Pengembangan Pemasaran dan Investasi Tanaman Pangan</b>			4.548.410.000	
<b>101</b>	<b>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Pemasaran dan Investasi Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>229.215.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebijakan Pemasaran dan Investasi Tanaman Pangan</i>			<i>229.215.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.800.000	RM
	- Fotokopi bidang pemasaran dan investasi	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat	200,00 OK	69.000	13.800.000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	10,00 EKS	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.600.000	RM
	- Honor Narasumber	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			103.500.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Pemasaran dan Investasi Tanaman Pangan	9,00 OP	6.500.000	58.500.000	
	- Perjalanan Dalam rangka Sosialisasi bidang Pemasaran dan Investasi	9,00 OP	5.000.000	45.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.750.000	RM
	- Perjalanan Dinas Rapat Dalam Kota	85,00 OH	150.000	12.750.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			56.565.000	RM
	- Konsumsi rapat	135,00 OK	69.000	9.315.000	
	- Uang saku rapat	135,00 OK	350.000	47.250.000	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Sosialisasi dan Bimbingan Pemasaran dan Investasi Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>3.323.570.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengembangan Informasi Pasar dan Pemantauan Stok</i>			<i>223.140.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.980.000	RM
	- Pengiriman Buku	33,00 PKT	60.000	1.980.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.260.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan Buku Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Pemasaran dan Investasi	310,00 BUKU	100.000	31.000.000	
	- Konsumsi rapat	40,00 OK	69.000	2.760.000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	15,00 EKS	100.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.400.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			146.000.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan pengambilan data harga PIP	14,00 OP	6.500.000	91.000.000	
	- Perjalanan Pengawasan pemantauan stok	10,00 OP	5.500.000	55.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.500.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	13,00 OH	1.000.000	13.000.000	
	- Perjalanan peserta/Narasumber	15,00 OP	700.000	10.500.000	
B	<i>Fasilitasi Peningkatan Daya Saing Produk</i>			242.070.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			33.970.000	RM
	- Konsumsi rapat fasilitasi daya saing produk	130,00 OK	69.000	8.970.000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan promosi	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
	- Spanduk, Banner, Rontex, Backdrop	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			85.000.000	RM
	- Sewa Stand dan design	3,00 PKT	20.000.000	60.000.000	
	- Sewa Perlengkapan Pameran	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	1.500.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.100.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Biaya Promosi/Iklan	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			86.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan fasilitasi daya saing produk	11,00 OP	6.500.000	71.500.000	
	- Perjalanan Pelaku Usaha	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
C	<i>Pengembangan Peningkatan Kompetensi bidang pemasaran dan investasi</i>			160.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			80.000.000	RM
	- Pengembangan peningkatan kompetensi SDM	16,00 OK	5.000.000	80.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			80.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan peningkatan kompetensi SDM	16,00 OP	5.000.000	80.000.000	
D	<i>Penyusunan Bahan Informasi Pemasaran (Booklet)</i>			69.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			19.140.000	RM
	- Konsumsi rapat	60,00 OK	69.000	4.140.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan bahan informasi Pemasaran tanaman pangan (Booklet)	200,00 EKS	75.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.400.000	RM
	- Honor narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			42.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan narasumber	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi instansi terkait	10,00 OH	700.000	7.000.000	
E	<i>Pengembangan Sistem Aplikasi Pelayanan Informasi Pasar</i>			120.360.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.760.000	RM
	- Konsumsi rapat	40,00 OK	69.000	2.760.000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	10,00 EKS	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.000.000	RM
	- Perjalanan peserta/Narasumber	50,00 OP	1.000.000	50.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	50,00 OH	1.000.000	50.000.000	
F	<i>Koordinasi Pelayanan Informasi Pasar</i>			2.508.960.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			88.260.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
	- Konsumsi rapat	40,00 OK	69.000	2.760.000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Seminar kit peserta koordinasi pelayanan informasi pasar	310,00 PKT	250.000	77.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.500.000	RM
	- Ketua	1,00 OK	900.000	900.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	600.000	600.000	
	- Anggota	20,00 OK	500.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
				3.200.000	
522151	- Sewa roda empat untuk operasional <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 UNIT	800.000	3.200.000	RM
				49.000.000	
524111	- Honor Narasumber - Honor Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	42,00 OJ 10,00 OK	1.000.000 700.000	42.000.000 7.000.000	RM
				15.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka persiapan pertemuan koordinasi pelayanan informasi pasar <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	RM
				2.337.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan koordinasi pelayanan informasi pasar tanaman pangan - Akomodasi dan konsumsi pertemuan koordinasi pelayanan informasi pasar tanaman pangan - Perjalanan peserta/Narasumber pertemuan koordinasi pelayanan informasi pasar tanaman pangan	22,00 OP 645,00 OH 420,00 OP	3.500.000 900.000 4.000.000	77.000.000 580.500.000 1.680.000.000	P
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi Pemasaran dan Investasi Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>799.545.000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengawasan Pengembangan Pemasaran dan Peluang Investasi</i>			<i>240.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.900.000	RM
	- Konsumsi rapat pengembangan pemasaran dan peluang investasi - Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan	100,00 OK 10,00 EKS	69.000 100.000	6.900.000 1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber - Honor Moderator	10,00 OJ 5,00 OK	1.000.000 700.000	10.000.000 3.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			210.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri kunker, pameran dan koordinasi instansi terkait - Perjalanan Dalam rangka pengawasan, identifikasi, pengumpulan data pengembangan potensi ekspor dan peluang investasi	20,00 OP 10,00 OP	7.500.000 6.000.000	150.000.000 60.000.000	
<i>B</i>	<i>Fasilitasi temu usaha komoditas tanaman pangan</i>			<i>110.840.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.440.000	RM
	- Konsumsi peserta - spanduk - Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan kegiatan	100,00 OK 2,00 BH 1,00 PKT	69.000 500.000 1.540.000	6.900.000 1.000.000 1.540.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan	3,00 UNIT	1.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.400.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Honor Narasumber - Honor Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	10,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 700.000	10.000.000 1.400.000 83.000.000	RM
C	<u>Fasilitasi Penguatan Ekspor Komoditas Tanaman Pangan</u>			159.480.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.880.000	RM
	- Konsumsi Persiapan	20,00 OK	69.000	1.380.000	
	- Spanduk	3,00 BH	500.000	1.500.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan kegiatan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.100.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penguatan ekspor komoditas tanaman pangan	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			105.000.000	RM
	- Perjalanan peserta/narsum	10,00 OP	6.000.000	60.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	60,00 OH	750.000	45.000.000	
D	<u>Fasilitasi Investasi</u>			168.325.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.725.000	RM
	- Konsumsi persiapan	25,00 OH	69.000	1.725.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan kegiatan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.100.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			150.000.000	RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	100,00 OH	1.000.000	100.000.000	
E	<u>DUKUNGAN STABILISASI HARGA</u>			120.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.900.000	RM
	- Konsumsi rapat dan pelaksanaan kegiatan	100,00 OK	69.000	6.900.000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan kegiatan	10,00 EKS	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK dan Bahan Komputer <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
				18.000.000	
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	20,00 KALI	900.000	18.000.000	RM
				12.100.000	
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	RM
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			78.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi,pembinaan,monev prohati tanaman pangan	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan Stabilisasi Harga tanaman pangan	8,00 OP	6.000.000	48.000.000	P
<b>104</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi Serta Pelaporan Pemasaran dan Investasi Hasil Tanaman Pangan</b>			<b>196.080.000</b>	
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemasaran dan Investasi TP</i>			<i>96.880.000</i>	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.380.000	
	- Konsumsi rapat	20,00 OK	69.000	1.380.000	RM
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan monitoring dan evaluasi	10,00 EKS	100.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			90.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi keg pemasaran dan investasi	15,00 OP	6.000.000	90.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelaporan Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP</i>			<i>99.200.000</i>	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			44.700.000	
	- Konsumsi rapat penyusunan bahan pelaporan (laporan bulanan, tahunan, LAKIN)	300,00 OK	69.000	20.700.000	RM
	- Penggandaan, cover, dan penjiilidan laporan bulanan tahunan dan LAKIN	240,00 EKS	100.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			50.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi dan pelaporan Dit PPHTP dan lingkup Ditjen TP	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
<b>5885.855.105</b>	<b>Administrasi dan Ketatausahaan Dit PPHTP</b>			1.666.961.000	P
<b>101</b>	<b>Melaksanakan Ketatausahaan dan Kepegawaian Dit PPHTP</b>			<b>417.900.000</b>	
<i>A</i>	<i>Ketatausahaan dan Kepegawaian</i>			<i>249.300.000</i>	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			100.500.000	
	- Fotokopi surat-surat dan dokumen	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	RM
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan buku Data SIMASN	15,00 EKS	100.000	1.500.000	
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan Buku Data Inventaris Barang	15,00 EKS	100.000	1.500.000	RM
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan Buku Dokumen SKP, SOP, dll	15,00 EKS	100.000	1.500.000	
	- Konsumsi rapat ketatausahaan/kepegawaian	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Konsumsi rapat-rapat internal Direktorat dan Instansi terkait <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	RM
				22.500.000	
522151	- ATK dan Bahan Komputer <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	RM
				10.800.000	
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	RM
	- Honor Moderator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			112.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka ketatausahaan/kepegawaian dan koordinasi instansi terkait	25,00 OP	4.500.000	112.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Perjalanan rapat transport dalam kota	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Keuangan dan Perlengkapan</i>			168.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.600.000	RM
	- Perbanyak Laporan Bulanan Realisasi Anggaran (LRA)	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			52.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5,00 PKT	4.500.000	22.500.000	
	- Pencetakan blangko, lembar disposisi, kartu verifikasi, map dinas, kop. surat dan lain-lain	3,00 PKT	10.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			112.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait	25,00 OP	4.500.000	112.500.000	
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Keuangan dan Perlengkapan Dit PPHTP</b>			<b>1.249.061.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			179.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			179.500.000	RM
	- Lemari dinding	1,00 PKT	85.000.000	85.000.000	
	- Motor Roda 2 (Operasional Perencanaan)	1,00 UNIT	26.000.000	26.000.000	
	- AC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Infocus dan instalasi	1,00 UNIT	34.000.000	34.000.000	
	- Dispenser	3,00 UNIT	3.500.000	10.500.000	
	- gerobak sampah	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data</i>			147.100.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			147.100.000	RM
	- Laptop Direktur	1,00 UNIT	46.000.000	46.000.000	
	- Laptop (Subdit Standmutu)	1,00 UNIT	19.500.000	19.500.000	
	- PC All in one (subdit Standmutu)	1,00 UNIT	19.750.000	19.750.000	
	- PC All in one (Bagian Tata Usaha)	1,00 UNIT	19.750.000	19.750.000	
	- mesin tik elektrik	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Printer laser jet	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Printer warna multifungsi (Bag. tata usaha)	2,00 UNIT	5.800.000	11.600.000	
	- Printer warna multifungsi (subdit Standmutu)	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	12.500.000	12.500.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Inventaris Kantor</i>			20.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (03) **Ditjen Tanaman Pangan**  
**UNIT KERJA** : (238251) **DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN**  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan mesin Fotocopy	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
<i>D</i>	<i>Keperluan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>86.400.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			86.400.000	RM
	- Keperluan Sehari - hari Perkantoran (Air minum, tisu, sabun dll)	72,00 OT	1.200.000	86.400.000	
<i>E</i>	<i>Penyelesaian Hibah Bantuan Dit PPHTP</i>			<i>816.061.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.350.000	RM
	- Konsumsi rapat	150,00 OK	69.000	10.350.000	
	- Fotocopi,Penggandaan Dokumen,materai	3,00 PKT	5.000.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.400.000	RM
	- Honor Narasumber	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			715.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian Hibah	110,00 OP	6.500.000	715.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			55.811.000	RM
	- Konsumsi rapat	119,00 OK	69.000	8.211.000	
	- Uang saku rapat	119,00 OK	400.000	47.600.000	
<b>5885.856</b>	<b><i>Fasilitas RMU/Revitalisasi RMU</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>243,00 Unit</i></b>		<b><i>175.909.987.000</i></b>	
<b>5885.856.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Fasilitas RMU</b>			159.509.987.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas RMU</b>			<b>159.509.987.000</b>	U
<i>A</i>	<i>RMU/Dryer SP3T dan Korporasi</i>			<i>92.035.375.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			60.935.375.000	RM
	- RMU	20,00 UNIT	300.000.000	6.000.000.000	
	- RMU SP3T/Korporasi	55,00 UNIT	300.000.000	16.500.000.000	
	- Vertical Dryer Padi Kap 10 ton SP3T/korporasi	55,00 UNIT	698.825.000	38.435.375.000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.100.000.000	RM
	- Bangunan SP3T/Korporasi	55,00 PKT	500.000.000	27.500.000.000	
	- Bangunan RMU	20,00 PKT	180.000.000	3.600.000.000	
<i>C</i>	<i>Fasilitas Pengadaan RMU/Revitalisasi RMU/SP3T/Korporasi</i>			<i>220.123.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.623.000	RM
	- Fotocopi surat dan dokumen, materai	1,00 PKT	11.873.000	11.873.000	
	- Penggandaan, cover & penjilidan dokumen kontrak	40,00 EKS	60.000	2.400.000	
	- Konsumsi rapat-rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	150,00 OK	69.000	10.350.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			182.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (03) Ditjen Tanaman Pangan  
**UNIT KERJA** : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
**ALOKASI** : Rp. 4.354.868.516.000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi,pembinaan,monev	15,00 OP	6.500.000	97.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan bantuan	13,00 OP	6.500.000	84.500.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Tunggakan dan Penyelesaian Pekerjaan Tahun 2018</i>			<i>67.254.489.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			67.254.489.000	RM
	- Pembayaran Tunggakan Pengadaan Corn Sheller TA 2018 PT. Pura Barutama	1,00 PKT	1.503.575.000	1.503.575.000	
	- Pembayaran Tunggakan Pengadaan Power Thresher Multiguna TA 2018 PT. Kencana Fajar Jaya	1,00 PKT	862.650.000	862.650.000	
	- Pembayaran Tunggakan Kegiatan TA 2018	1,00 PKT	30.271.647.000	30.271.647.000	*
	- Pembayaran Pekerjaan Yang Tidak terselesaikan Tahun 2018	1,00 PKT	8.482.515.000	8.482.515.000	
	- Pembayaran Pekerjaan Yang Tidak terselesaikan Tahun 2018	1,00 PKT	26.134.102.000	26.134.102.000	*
<b>5885.856.002</b>	<b>Fasilitas Revitalisasi RMU</b>			16.400.000.000	
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Revitalisasi RMU</b>			<b>16.400.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Revitalisasi RMU</i>			<i>16.400.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			2.400.000.000	RM
	- Husker dan Polisher	30,00 UNIT	80.000.000	2.400.000.000	
526122	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang ( KPPN.139-JAKARTA V )</u>			14.000.000.000	RM
	- Packing	80,00 UNIT	160.000.000	12.800.000.000	
	- Colour Sorter	3,00 UNIT	400.000.000	1.200.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 20 Juni 2019  
 Direktur Jenderal Tanaman Pangan

**Dr. Ir. Sumarjo Gatot Irianto, MS, DAA.**  
 NIP. 196010241987031001